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HYRJE 
 

Për çdo vit akademik, Universiteti “EPOKA” paraqet pranë Ministrisë së Arsimit Sportit, raportin vjetor për 
veprimtarinë e kryer. Raportimi synon: 

a) të paraqesë informacione të qarta dhe transparente të veprimtarisë së IAL-së në zbatim të misionit të tyre, 
në përputhje me kuadrin ligjor në fuqi;  

b)  të ofrojë informacion për ministrinë mbi gjendjen financiare të institucionit, parashikimin për angazhimin 
e personelit akademik, tarifat e shkollimit për vitin në vijim, për gjurmimin e studentëve që kanë 
përfunduar studimet për secilin program studimi që ato ofrojnë, si dhe elemente të tjera që lidhen me 
shërbimet që IAL-ja ofron;  

c) të nxitë dhe të rritë përgjegjshmërinë, llogaridhënien dhe sigurinë e cilësisë së shërbimeve që ofron IAL-
ja;  

d) të paraqesë problemet e konstatuara nga IAL-ja, me qëllim zgjidhjen e tyre, në bashkëpunim me strukturat 
shtetërore në fushën e arsimit. 

Raporti vjetor përgatitet nga Senati Akademik dhe Bordi i Administrimit i Universitetit “EPOKA”, i strukturuar 
sipas fushës së tyre të kompetencës në përputhje me Udhëzimin e Ministrit të Arsimit dhe Sportit Nr. 5, datë 
19.2.2018 “Për përcaktimin e elementeve përbërëse të raportimit vjetor dhe afatit për raportim të institucioneve 
të arsimit të lartë” (ndryshuar me udhëzimin nr. 24, datë 21.10.2019) ku trajtohen çështjet si më poshtë: 
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A. RAPORT I SENATIT AKADEMIK 
 

a) REALIZIMI I QËLLIMEVE DHE OBJEKTIVAVE 
 

Gjatë vitit akademik 2022-2023, Universiteti “EPOKA” përmbushi synimet e planifikuara në lidhje me procesin 
e mësimdhënies, kërkimit shkencor dhe kontributit ndaj shoqërisë. 

Në lidhje me procesin e mësimdhënies, një vëmendje e veçantë iu kushtua përqëndrimit të mësimdhënies tek 
rezultatet e të nxënit (learning outcomes) si dhe matjes të këtyre rezultateve. Në fund të çdo semestri, pedagogët 
iu nënshtruan vlerësimit nga ana e studentëve në lidhje me të gjithë parametrat e procesit të mësimdhënies dhe 
rezultatet e këtij vlerësimi u përdorën nga ana e autoriteteve drejtuese për të planifikuar stafin akademik për 
semestrin pasardhës si dhe nga ana e pedagogëve për të përmirësuar ato pika të theksuara nga ana e studentëve.  

Për sa i përket procesit të kërkimit shkencor, Universiteti “EPOKA” vijoi të mbështeste financiarisht publikimin 
e librave dhe të artikujve shkencorë si dhe pjesëmarrjen e stafit akademik në konferenca dhe aktivitete të tjera 
shkencore brenda dhe jashtë vendit. Në këtë kuadër, gjatë vitit akademik 2022-2023, u publikuan në total 52 
artikuj nga ana e Universitetit.  

Gjatë vitit akademik 2022-2023, një vëmendje e veçantë iu kushtua edhe dimensionit të kontributit ndaj shoqërisë, 
i cili u realizua nëpërmjet organizimit të vizitave dhe të takimeve nga ana e maturantëve në mjediset e Universitetit 
në kuadër të planifikimit të karrierës, ofrimit të bursave për maturantët më të suksesshëm si dhe përfshirjes aktive 
të studentëve në aktivitete sociale. 

Për sa i përket zbatimit të masave të parashikuara në planin strategjik afatshkurtër, gjatë vitit akademik 2022-
2023, u sigurua realizimi i masave të mëposhtme: 

• përmirësimi i mëtejshëm i cilësisë së studentëve të pranuar në Universitet; 
• rritja e numrit të studentëve të Universitetit “EPOKA” të cilët marrin pjesë në programe shkëmbimi në 

Universitete jashtë vendit, me një numër gjithnjë e në rritje të programeve të shkëmbimit të financuara 
nga programi Erasmus + i BE-së; 

• rritja e numrit të studentëve të huaj që studiojnë në Universitetin “EPOKA” në kuadër të zbatimit të 
programeve të shkëmbimit; 

• përthithja e stafit akademik me përvojë si dhe me grada shkencore dhe tituj akademikë, duke mundësuar 
mbulimin e pjesës dërrmuese të mësimdhënies nga stafi me kohë të plotë; 

• organizimi dhe bashkëorganizimi i një numri të lartë të konferencave dhe aktiviteteve shkencore nga ana 
e Universitetit; 

• përmirësimi i mëtejshëm i cilësisë së publikimeve shkencore të stafit të Universitetit; 
• rritja e bashkëpunimit me universitetet dhe institucionet kërkimore-shkencore, brenda dhe jashtë vendit, 

me një numër gjithnjë në rritje të përfshirjes së stafit akademik në programin Erasmus+ dhe COST të 
financuar nga BE; 

• rritja e përdorimit të teknologjisë së informacionit nga ana e stafit dhe studentëve; 
• përmirësimi i përdorimit të sistemit të automatizimit dhe më konkretisht i sistemit të automatizimit për 

stafin dhe studentët si dhe i Sistemit të Informacionit mbi Procesin e Mësimdhënies (EIS); 



RAPORTI VJETOR  2022-2023 

 

3 
 

• rritja e burimeve dhe kapaciteteve të bibliotekës. 

Në rrjedhën e aktiviteteve vjetore, edhe këtë vit, studentët e Universitetit “EPOKA” kanë marrë pjesë në forume, 
workshope dhe konkurse të ndryshme ndërkombëtare, duke paraqitur projektet dhe punimet e tyre. Gjithashtu, 
studentët e programeve të studimit Master dhe Doktoraturë janë nxitur të marrin pjesë në konferenca dhe aktivitete 
të ngjashme për të paraqitur punimet e tyre shkencore dhe kërkimore. 

Një zhvillim tjetër i rëndësishëm gjatë vitit akademik 2022-2023 ishte që Universiteti “EPOKA” mori pjesë në 
renditjen prestigjoze të Universiteteve të kryer nga QS Rankings. 

 

b) BASHKËPUNIME NDËRINSTITUCIONALE DHE PROJEKTE KU MERR PJESË IAL-ja 
 
i) Informacion mbi bashkëpunimet ndërinstitucionale 

Universiteti “EPOKA” bashkëpunon me një sërë institucionesh arsimore, kompani dhe institucione të tjera 
jo-arsimore në fusha me interes reciprok. Nëpërmjet marrëveshjeve në fjalë inkurajohet kontakti i 
drejtpërdrejtë dhe bashkëpunimi midis anëtarëve të fakultetit, departamenteve, institucioneve kërkimore dhe 
studentëve. Fushat specifike të bashkëpunimit përfshijnë: shkëmbimin e stafit akademik, shkëmbimin e 
studentëve, aktivitete të përbashkëta kërkimore, leksione dhe leksione nëpërmjet-e-të mësuarit, pjesëmarrja 
në seminare dhe takime akademike; bashkëorganizimi i programeve të trajnimit afatshkurtër, shkëmbimi i 
materialeve akademike të botuara dhe informacioneve të tjera, ofrimin e praktikave profesionale për studentët. 

• Bashkëpunime ndërinstitucionale në formën e marrëveshjeve dypalëshe ose shumëpalëshe 

Nr. Emri i Institucionit Shteti Lloji i bashkëpunimit Data e 
nënshkrimit Afati 

1. University of Cassino and 
Sourthern Lazio  

Itali Memorandum Mirëkuptimi / 
Marrëveshje  12.06.2019 pesë (5) 

vjet 

2. University of Salerno Itali 
Marrëveshje suplementare për DiSES 
Departamenti i Ekonomisë dhe 
Statistikave  

07.04.2021 pesë (5) 
vjet 

3. University of Salerno Itali 
 
Marrëveshja Ndërkombëtare Kulturore 
dhe Shkencore  

15.11.2019 pesë (5) 
vjet 

4. SRH University 
Heidelberg Gjermani Memorandum Mirëkuptimi mbi 

Bashkëpunimin ndërkombëtar arsimor   
29.09.2020 tre (3) 

vjet 

5. HHL Leipzig Graduate 
School of Management Gjermani Marrëveshja e bashkëpunimit  23.07.2020 tre (3) 

vjet 

6. "Aurel Vlaicu" University 
of Arad Rumani Memorandum Mirëkuptimi  06.12.2019 Pa afat 
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7. 
University of Naples, 
Federico II Itali 

Marrëveshje për bashkëpunim 
Departamenti i Arkitekturës  

11.11.2019 
Pesë (5) 
vjet  

8. American University in 
Bulgaria  Bullgari Marrëveshje për programin e studimit 

jashtë vendit  
02.02.2013 Pa afat  

11. 

University of Inxhinieri 
Kompjuteriketral Florida 
Board of 
Trustees 

SH.B.A 

Marrëveshje e përgjithshme për 
bashkëpunim 
Shkëmbimi i studentëve, personelit 
akademik  

01.10.2021 Tre (3) 
vjet 

12. Benedictine University SH.B.A  

MoU dhe Marrëveshja e Shkëmbimit të 
Partneritetit - Shkëmbimi i Fakultetit, 
Studentëve, Diplomave të Dyfishta, 
Projekteve të Përbashkëta Kërkimore, 
Konferencave dhe Ngjarjeve Kulturore  

12.01.2016 Pa afat   

13. Benedictine University SH.B.A 
Marrëveshja e shkëmbimit të 
partneritetit  

07.05.2018 
Pesë (5) 
vjet  

14. University of Tennessee 
at Chattannoga SH.B.A Memorandum Mirëkuptimi 21.07.2021 Pesë (5) 

vjet 

15. Tishk International 
University Irak Memorandum Mirëkuptimi 03.11.2021 Tre (3) 

vjet 

16. University of Campania 
Luigi Vanvitelli Itali 

Shkëmbimi i Fakultetit, Studentëve, 
Projekteve të Përbashkëta Kërkimore, 
Konferencave dhe Ngjarjeve Kulturore  

19.07.2019 Pesë (5) 
vjet 

17. University of Campania 
Luigi Vanvitelli Itali Marrëveshja e Bashkëpunimit  02.07.2020 Gjashtë 

(6) vjet 

18. 

National Institute for 
Economic 
ReseArkitekturë of 
Romania 

Rumani Marrëveshje për bashkëpunim shkencor  08.04.2021 Pesë (5) 
vjet 

19. Technical University of 
Dresden  Gjermani Memorandum mirëkuptimi 

shumëpalësh  
10.27.2021 Pa afat 

20. Hochschule Mainz Gjermani Marrëveshja e Bashkëpunimit  22.09.2015 Pesë (5) 
vjet 

21. 
POLIARTE 
Politecnico Delle Arti 
Applicate SRL 

Itali Marrëveshje e përgjithshme për 
kërkime dhe Bashkëpunimi arsimor  

22.06.2021 Tre (3) 
vjet 

22. 

University of Economics 
and  
Human Sciences in 
Warsaw  

Poloni  Marrëveshja e Bashkëpunimit  26.06.2020 Pesë (5) 
vjet 
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23. 
Jiangxi University of 
Finance and Economics Kinë Memorandum Mirëkuptimi 24.06.2022 

Pesë (5) 
vjet 

24. University of Salento Itali Marrëveshja e Bashkëpunimit 
Ndërkombëtar 18.03.2022 Tre (3) 

vjet 

25. 

Laboratory of 
Management 
Engineering, 
University of Salento 

Itali Memorandum i mirëkuptimit mbi 
bashkëpunimin arsimor ndërkombëtar 23.12.2021 dy (2) 

vjet 

26. University of Mostar Bosnjë- 
Hercegovinë 

Marrëveshja e bashkëpunimit 
universitar  27.06.2022 Pa afat 

27. 

Servizi Didattici e 
Scientifici per l'Universita 
di  
Firenze 

Itali Marrëveshje e Përgjithshme për 
Bashkëpunim Kërkimor dhe Arsimor 11.03.2022 Tre (3) 

vjet 

28. Universite Catholique de 
Lille Francë Marrëveshja e Bashkëpunimit 01.07.2022 Pa afat 

29. University Federtico II of 
Naples Itali Marrëveshja e bashkëpunimit  Prill 2022 Pesë (5) 

vjet 

30. 
Ajeenkya Dy Patil 
University Pune Indi Memorandum Mirëkuptimi 17.10.2022 

Pesë (5) 
vjet 

31. Western Balkans 
University  

Shqipëri  Memorandum Mirëkuptimi 31.10.2022 
Dhjetë 
(10) 
vjet  

32. Agricultural University of 
Tirana  Shqipëri  Marrëveshje e bashkëpunimit  21.11.2022 Pesë (5) 

vjet 

33. 
Jordan University of 
Science and Technology 
(JUST) 

Jordani 

Memorandum Mirëkuptimi, Mobiliteti i 
Fakultetit/Stafit, Aktivitetet dhe 
Publikimet, Seminare, Takime, 
Programet akademike, Materialet 

17.01.2023 Pesë (5) 
vjet 

34. Universiy of Siena  Itali Marrëveshja e strukturës 
së  Bashkëpunimit Akademik 03.04.2023 Pesë (5) 

vjet 

35. 

International Inxhinieri 
Kompjuteriketer For 
Relativistic Astrophysics 
Network (ICRANet) 

Itali Marrëveshja Bashkëpunimit Akademik  09.06.2023 Pesë (5) 
vjet 

36. University of Potsdam Gjermani 

Memorandum Mirëkuptimi 
Mobiliteti i Fakultetit/Stafit 
Veprimtaritë dhe publikimi 
Seminare, takime 
Programe akademike, materiale  

24.11.2023 Pa afat 
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• Bashkëpunime ndërinstitucionale në kuadrin e programit Erasmus+ Veprimi 1 

Programi Erasmus+ ofron mundësinë që institucionet e arsimit të lartë të dërgojnë studentë dhe staf jashtë vendit 
(në vende të tjera të Programit) për të studiuar, dhënë mësim ose trajnim në institucionet pjesëmarrëse, si dhe për 
të marrë pjesë në një stazh praktik. Ata gjithashtu mund të presin studentë dhe staf të ardhur nga jashtë.  

Në këtë kuadër Universiteti “EPOKA” bashkëpunon me universitetet si mëposhtë: 

Nr. Institucioni Shteti  Fushat ISCED në IIA Departamentet në Uni. 
“EPOKA” 

1. 
University of Warmia 
and Mazury Poloni Inxhinieri ndërtimi  Arkitekturë, Inxhinieri Ndërtimi 

2. 
University of 
International Studies of 
Rome 

Itali Ekonomi, Administrim Biznesi, 
Shkenca Politike 

Shkenca Politike dhe 
Marrëdhëniet Ndërkombëtare, 
Administrim Biznesi, Drejtësi, 
Ekonomiks 

3. University of 
Montpellier Francë 

Biznes dhe Marketing, 
Administrim Biznesi Shkenca 
Kompjuterike, Inxhinieri 
Elektrike 

Inxhinieri Kompjuterike, 
Administrim Biznesi, Marketing 
dNdërkombëtar dhe Menaxhim 
Logjistik 

4. University of Lodz Poloni 
Ligji, Ekonomia, Biznesi, IT, 
Shkenca Politike dhe 
Marrëdhëniet Ndërkombëtare 

Shkenca Politike dhe 
Marrëdhëniet Ndërkombëtare, 
Administrim Biznesi, Drejtësi, 
Ekonomiks 

5. University of Salerno Itali Ligji dhe Administrim Biznesi  Administrim Biznesi, Drejtësi – 
student, Ekonomiks -personel 

6. Polytechnic University 
of Bari Itali Arkitekturë dhe ndërtim Arkitekturë, Inxhinieri ndërtimi 

7. State Higher Vocational 
School in Tarnow Poloni Gjuhët,Teknologji e 

Informacionit  
Inxhinieri Kompjuterike 

8. 
University of Applied 
Sciences in Mainz Gjermani Administrim Biznesi 

Administrim Biznesi, Financë-
Bankë, Ekonomiks 

9. University of Lille Francë Ekonomi, Administrim Biznesi  Ekonomiks 

10. 
Bjelovar University of 
Applied Sciences Kroaci Inxhinieri kompjuterike Inxhinieri Kompjuterike 

11. Europe University of 
Flensburg 

Gjermani Shkenca Politike, Administrim 
Biznesi 

Shkenca Politike dhe 
Marrëdhëniet Ndërkombëtare, 
Administrim Biznesi 
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12. 
University of Naples 
Federico II Itali Arkitekturë Arkitekturë 

13. University of Beira 
Interior Portugali Menaxhimi dhe administrata, 

Skencat sociale dhe të sjelljes Administrim Biznesi 

14. Nicolaus Copernicus 
University  Poloni Biznes , Gjuhë Administrim Biznesi student/ 

personel 
15. IES. Politécnico de Vigo Spanjë Inxhinieri Inxhinieri Kompjuterike 
16. University of Pitesti Rumani Ekonomi Ekonomiks 

17. University of Oradea Rumani Shkencat sociale dhe të sjelljes 
Shkenca Politike dhe 
Marrëdhëniet Ndërkombëtare, 
Administrim Biznesi, Ekonomiks 

18. Gdańsk University of 
Technology Poloni Arkitekturë Arkitekturë 

19. 
University of 
Economics and Human 
Sciences in Warsaw 

Poloni Ekonomi, Bank Financë Ekonomiks, Financë-Bankë 

20. 
University of 
DebreInxhinieri 
Kompjuterike 

Hungari Teknologji e Informacionit , 
Matematikë 

Inxhinieri Kompjuterike 

21. 
Gheorghe Asachi 
Technical University of 
Iasi 

Rumani Inxhinieri ndërtimi Inxhinieri ndërtimi 

22. University of Cassino 
and Southern Lazio Itali Ekonomi, Administrim Biznesi Administrim Biznesi, Ekonomiks 

23. Technical University of 
Dresden Gjermani Administrim Biznesi, Ekonomi Administrim Biznesi, Ekonomiks 

24. University of Bergamo Itali Arkitekturë Arkitekturë, Inxhinieri 

25. 
Ecole nationale 
supérieure d'Arkitekturë 
de Nantes 

Francë Arkitekturë Arkitekturë 

26. 
Hoschule Fulda - 
University of Applied 
Sciences 

Gjermani Biznes , Social dhe Kulturor, 
Shkenca Kompjuterike 

Shkenca Politike dhe 
Marrëdhëniet Ndërkombëtare, 
Administrim Biznesi, Inxhinieri 
Kompjuterike 

27. 
Catholique University of 
Lille Francë 

Shkenca Politike, Ligji, 
Inxhinieria, Menaxhimi 

Shkenca Politike dhe 
Marrëdhëniet Ndërkombëtare 
Drejtësi, Administrim Biznesi, 
Inxhinieri Kompjuterike 

28. 
Sapienza Universita di 
Roma Itali Manaxhimi dhe Administrata Administrim Biznesi 
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29. University of Salento Itali Menaxhimi inxhinierik 
Administrim Biznesi, 
Ekonomiks, Financë-Bankë 

30. Petroleum-Gas 
University of Ploiesti Rumani Inxhinieri, Ekonomi Inxhinieri Kompjuterike, 

Ekonomiks 

31. University of Tartu Estoni Shkenca Politike  Shkenca Politike, Shkenca 
shoqërore 

32. Pavol Jozef Šafárik 
University in Košice Sllovaki Shkencat e Fizikës Inxhinieri Kompjuterike 

33. Charles University Republika 
Çeke  

Ekonomi Ekonomiks 

34. University of Palermo Itali Arkitekturë Arkitekturë 
 

Nr. Erasmus + 2023 – 
Partnerët e ri  Shteti Fushat ISCED në IIA Departamentet në Uni. 

“EPOKA” 

1. 

University College of 
Enterprise and 
Administration in Lublin-
Poland 

Poloni Bank Financë Financë-Bankë 

2. Technische Universität 
Darmstadt Gjermani Shkenca Politike dhe 

Marrëdhënie Ndërkombëtare  

Shkenca Politike dhe 
Marrëdhënie Ndërkombëtare  

3. 
International School for 
Social and Business 
Administration Studies 

Slloveni Administrim Biznesi Administrim Biznesi 

4. Gdansk University Poloni Drejtësi Drejtësi 

5. University of Tuscia Itali Shkenca Politike dhe 
Marrëdhënie Ndërkombëtare  

Shkenca Politike dhe 
Marrëdhënie Ndërkombëtare  

 
• Bashkëpunime me kompani dhe institucione të tjera joarsimore 

Duke bashkëpunuar me institucionet publike dhe kompanitë private kombëtare dhe ndërkombëtare, Universiteti 
“EPOKA” ndihmon studentët e tij gjatë pushimeve verore dhe gjatë vitit akademik për të zhvilluar praktikat në 
kompani të suksesshme sipas departamentit të tyre. Në këtë mënyrë, studentët nuk do të jenë të pajisur vetëm me 
njohuri teorike, por dhe ato praktike. 
 
Këto programe në Universitetin “EPOKA” janë një përpjekje për të thyer barrierat që krijohen mes studentëve 
dhe kompanive dhe kur të mbarojnë universitetin ata nuk do të kenë ndonjë vështirësi në mësimin e kushteve të 
tregut të punës. Praktika është një mundësi e rëndësishme për të përsosur shumë nga punimet, perceptimet 
fillestare të grupeve duke i lidhur ato me realitetin konkret. Programet e praktikës ofrojnë përfitime për të gjithë 
pjesëmarrësit duke ofruar mundësi për të ushtruar komunikim me iniciativën e të huajve, punën në ekip, 
koordinimin dhe vetëbesimin. Formulari i aplikimit për praktikë plotësohet në sistemi e universitetit EIS. 
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Studentëve u jepet mundësia të zgjedhin 3 (tre) kompani sipas përparësisë. Praktika zgjat nga 1 (një) deri në 3 
(tre) muaj në varësi të kërkesave të kompanive. Në total gjatë viti akademik 2022 – 2023 kanë bërë praktikën 
471 studentë ku zyra ka asistuar në gjetjen e praktikës për 150 studentë. 

 
Panairi i Karrierës për vitin akademik u organizua për të dhjetin vit radhazi në Universitetin “EPOKA”. Qëllimi 
i këtij aktiviteti, i cili është bërë traditë në Universitetin “EPOKA”, është afrimi i studentëve dhe i të diplomuarve 
me tregun e punës. Në Panairin e Karrierës morën pjesë 70 (shtatëdhjetë) kompani kombëtare dhe ndërkombëtare 
që zhvilluan diskutime në grupe me studentë dhe më pas me secilin prej tyre personalisht të cilat i dhanë mundësi 
rreth 1000 studentëve të universitetit të intervistoheshin për vende vakante pune si edhe intervista për programet 
e praktikës. Panairi i Karrierës kishte efekt të menjëhershëm ku si rezultat i tij një pjesë e madhe e studentëve 
përfituan praktika profesionale një-dymujore pranë kompanive në bazë të profilit të tyre. Numri i studentëve të 
cilët fituan kontratën e punës nga ky event u rrit në ditët në vijim pasi kaluan fazat e intervistimit. 
 

Përgjatë vitit akademik 2022-2023 Universiteti “EPOKA” ka pasur bashkëpunim me institucione dhe kompani 
të tjera joarsimore si mëposhtë: 

Nr. Institucioni 
bashkëpunues Vendi Data Forma Fushat e bashkëpunimit 

1. Spitali Amerikan Tiranë, 
Shqipëri 30.01.2007 Memorandum 

bashkëpunimi 
Karta Vital për stafin dhe 
studentët 

2. ProCredit Bank Tiranë, 
Shqipëri 01.03.2012 Memorandum 

bashkëpunimi 

Ofrimi i trajnimeve për stafin e 
bankës, mundësimi i praktikave 
të punës për studentët pranë 
bankës 

3. Raiffeisen Bank Tiranë, 
Shqipëri 04.03.2012 Memorandum 

bashkëpunimi 

Ofrimi i trajnimeve për stafin e 
bankës, mundësimi i praktikave 
të punës për studentët pranë 
bankës 

4. 
Këshilli Britanik në 
Shqipëri (British 
Council Albania) 

Tiranë, 
Shqipëri 01.11.2013 Memorandum 

bashkëpunimi 

Përcaktimi i Universitetit 
“EPOKA”si vend për regjistrimin 
dhe zhvillimin e provimit 
ndërkombëtar të gjuhës angleze 
IELTS 

5. EVEREST IE 
Tiranë, 
Shqipëri 20.11.2013 

Marrëveshje 
Bashkëpunimi 

Mundësimi i praktikave 
mësimore për studentët dhe 
organizimi i aktiviteteve te 
përbashkëta seminare, 
simpoziume etj. 
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6. 
Konfindustria 
Shqiptare (KISH) 

Tiranë, 
Shqipëri 20.02.2014 

Memorandum 
bashkëpunimi 

Raporte bashkëpunimi për 
shkëmbimin  e informacioneve 
reciproke dhe organizimit të 
aktiviteteve të përbashkëta me 
interes të përbashkët për 
Universitetin dhe KISH 

7. Ministria e Zhvillimit 
Urban dhe Turizmit 

Tiranë, 
Shqipëri 04.03.2014 Protokoll 

Bashkëpunimi 
Përfshirja në veprimtaritë e 
Ministrisë për hartimin 
dhe  përmirësimin e legjislacionit 

8. 
Këshilli Britanik në 
Shqipëri (British 
Council Albania) 

Tiranë, 
Shqipëri 20.06.2014 Marrëveshje 

Bashkëpunimi 

Zbatimi i APTIS Test si provim i 
mjaftueshmërisë së gjuhës 
angleze për studentët që do të 
regjistrohen në Universitetin 
“EPOKA”në vitin 2014-2015 

9. Dhoma e Tregtisë dhe 
Industrisë 

Tiranë, 
Shqipëri Pa afat Marrëveshje 

Bashkëpunim 
Bashkëorganizim Konferencash 
dhe Forumesh 

10. Deloitte Albania sh.p.k 
Tiranë, 
Shqipëri 03.12.2014 

Marrëveshje 
Bashkëpunimi 

Mundësimi i praktikave 
mësimore për studentët dhe 
organizimi i aktiviteteve te 
përbashkëta seminare, 
simpoziume etj. 

11. Akademia Diplomatike 
Shqiptare 

Tiranë, 
Shqipëri 25.01.2015 Memorandum 

bashkëpunimi 

Mundësimi i praktikave 
mësimore për studentët dhe 
organizimi i aktiviteteve te 
përbashkëta seminare, 
simpoziume etj. 

12. Communication 
Progress 

Tiranë, 
Shqipëri 06.03.2015 Marrëveshje 

Bashkëpunimi 

Mundësimi i praktikave 
mësimore për studentët dhe 
organizimi i aktiviteteve te 
përbashkëta seminare, 
simpoziume etj.  

13. Fondacioni Arsimor 
Shqiptar (FASH) 

Tiranë, 
Shqipëri 25.03.2015 Marrëveshje 

Bashkëpunimi 

Mundësimi i praktikave 
mësimore për studentët dhe 
organizimi i aktiviteteve te 
përbashkëta seminare, 
simpoziume etj.  

14. 
CHwB Cultural 
Heritage without 
Borders  

Tiranë, 
Shqipëri Pa afat Marrëveshje 

Bashkëpunimi 

Aktivitete të ndryshme në fushën 
e Restaurimit dhe Ndërtimit në 
Shqipëri dhe më tej 
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14. 
Drejtoria e 
Përgjithshme e 
Emergjencave Civile 

Tiranë, 
Shqipëri 21.04.2015 Memorandum 

Bashkëpunimi 

Bashkëpunimi dypalësh 
nëpërmjet mbështetjes së 
veprimtarive kërkimore dhe 
aplikative, përgatitjes së 
projekteve të përbashkëta si dhe 
veprimtarive profesionale dhe 
trajnuese ndërmjet stafit të të dy 
institucioneve. 

15. DM Consulting 
Services 

Tiranë, 
Shqipëri 30.06.2015 Marrëveshje 

Bashkëpunimi 

Mundësimi i praktikave 
mësimore për studentët dhe 
organizimi i aktiviteteve te 
përbashkëta seminare, 
simpoziume etj. 

16. Këshilli i Investimeve Tiranë, 
Shqipëri 03.04.2019 Memorandum 

Bashkëpunimi 

Mundësimi i praktikave 
mësimore për studentët dhe 
organizimi i aktiviteteve te 
përbashkëta seminare, 
simpoziume etj. 

17. Yunus Social Business 
Balkans 

Tiranë, 
Shqipëri 06.12.2016 Memorandum 

Bashkëpunimi 

Bashkëpunimi dypalësh 
nëpërmjet mbështetjes së 
veprimtarive kërkimore dhe 
aplikative, përgatitjes së 
projekteve të përbashkëta si dhe 
veprimtarive profesionale dhe 
trajnuese ndërmjet stafit të të dy 
institucioneve. 

18. PragmaticAnalytics 
sh.p.k 

Tiranë, 
Shqipëri 03.11.2016 Memorandum 

Bashkëpunimi 

Mundësimi i praktikave 
mësimore për studentët dhe 
organizimi i aktiviteteve te 
përbashkëta seminare, 
simpoziume etj. 

19. INSTAT Tiranë, 
Shqipëri 28.12.2015 Memorandum 

Bashkëpunimi 

Ofrimi i trajnimeve për stafin e 
INSTAT, mundësimi i praktikave 
të punës për studentët pranë 
INSTAT 

20. A.L.T.E.A & 
Geostudio 2000 

Tiranë, 
Shqipëri 20.11.2017 Marrëveshje 

Bashkëpunimi 

Mundësimi i praktikave 
mësimore për studentët dhe 
organizimi i aktiviteteve te 
përbashkëta seminare, 
simpoziume etj. 
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21. Illyrian Consulting 
Engineers 

Tiranë, 
Shqipëri 12.01.2018 Marrëveshje 

Bashkëpunimi 

Mundësimi i praktikave 
mësimore për studentët dhe 
organizimi i aktiviteteve te 
përbashkëta seminare, 
simpoziume etj. 

22. Instituti i Ndërtimit Tiranë, 
Shqipëri 29.01.2018 Marrëveshje 

Bashkëpunimi 

Mundësimi i praktikave 
mësimore për studentët dhe 
organizimi i aktiviteteve te 
përbashkëta seminare, 
simpoziume etj 

23. Bashkia Peqin 
Peqin, 
Shqipëri 16.02.2018 

Marrëveshje 
Bashkëpunimi 

Mundësimi i praktikave 
mësimore për studentët dhe 
organizimi i aktiviteteve te 
përbashkëta seminare, 
simpoziume etj 

24. ORION sh.p.k Tiranë, 
Shqipëri 04.05.2018 Marrëveshje 

Bashkëpunimi 

Mundësimi i praktikave 
mësimore për studentët dhe 
organizimi i aktiviteteve te 
përbashkëta seminare, 
simpoziume etj 

25. SALILLARI sh.p.k Tiranë, 
Shqipëri 18.04.2018 Marrëveshje 

Bashkëpunimi 

Mundësimi i praktikave 
mësimore për studentët dhe 
organizimi i aktiviteteve te 
përbashkëta seminare, 
simpoziume etj 

26. 
Ujësjellës-Kanalizime 
sh.a 

Tiranë, 
Shqipëri 02.03.2016 

Marrëveshje 
Bashkëpunimi 

Mundësimi i praktikave 
mësimore për studentët dhe 
organizimi i aktiviteteve te 
përbashkëta seminare, 
simpoziume etj 

27. Kuvendi i Shqipërisë Tiranë, 
Shqipëri 31.10.2018 Marrëveshje 

Bashkëpunimi 

Mundësimi i praktikave 
mësimore për studentët dhe 
organizimi i aktiviteteve te 
përbashkëta seminare, 
simpoziume etj 

28. British American 
Tobacco Albania 

Tiranë, 
Shqipëri 25.01.2019 Memorandum 

Bashkëpunimi 

Mundësimi i praktikave 
mësimore për studentët dhe 
organizimi i aktiviteteve te 
përbashkëta seminare, 
simpoziume etj 
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29. 

Seksioni i Shkencave 
Natyrore dhe Teknike 
në Akademinë e 
Shkancave 

Tiranë, 
Shqipëri 20.03.2019 Marrëveshje 

Bashkëpunimi 

Mundësimi i praktikave 
mësimore për studentët dhe 
organizimi i aktiviteteve te 
përbashkëta seminare, 
simpoziume etj 

30. Bashkia Tiranë Tiranë, 
Shqipëri 02.02.2018 Marrëveshje 

Bashkëpunimi 

Mundësimi i praktikave 
mësimore për studentët dhe 
organizimi i aktiviteteve te 
përbashkëta seminare, 
simpoziume etj 

31. 
Applications 
Management 
Development 

Tiranë, 
Shqipëri 01.04.2019 Memorandum 

Bashkëpunimi 

Mundësimi i praktikave 
mësimore për studentët dhe 
organizimi i aktiviteteve te 
përbashkëta seminare, 
simpoziume si dhe mundësi 
trajnimi për stafin e AMD 

32. Facilization sh.p.k Tiranë, 
Shqipëri 08.04.2019 Marrëveshje 

Bashkëpunimi 

Mundësimi i praktikave 
mësimore për studentët dhe 
organizimi i aktiviteteve te 
përbashkëta seminare, 
simpoziume etj 

33. “ORA” SH.A Tiranë, 
Shqipëri 

08.04.2019 Marrëveshje 
Bashkëpunimi 

Mundësimi i praktikave 
mësimore për studentët dhe 
organizimi i aktiviteteve te 
përbashkëta seminare, 
simpoziume etj 

34. SofticsLabs Tiranë, 
Shqipëri 15.04.2019 Memorandum 

Bashkëpunimi 

Mundësimi i praktikave 
mësimore për studentët dhe 
organizimi i aktiviteteve te 
përbashkëta seminare, 
simpoziume etj 

35. DITAK shpk Tiranë, 
Shqipëri 11.04.2019 Marrëveshje 

Bashkëpunimi 

Mundësimi i praktikave 
mësimore për studentët dhe 
organizimi i aktiviteteve te 
përbashkëta seminare, 
simpoziume etj 

36. SmartWork 
Tiranë, 
Shqipëri 06.05.2019 

Marrëveshje 
Bashkëpunimi 

Mundësimi i praktikave 
mësimore për studentët dhe 
organizimi i aktiviteteve te 
përbashkëta seminare, 
simpoziume etj 
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37. AlphaPlan Tiranë, 
Shqipëri 06.05.2019 Memorandum 

Bashkëpunimi 

Program 3 vjeçar trajnimi për 
nxënës të ciklit të mesëm, 
mundësimi i praktikave mësimore 
për studentët dhe organizimi i 
aktiviteteve te përbashkëta 
seminare, simpoziume etj 

38. 
Drejtoria e 
Përgjithshme e 
Pronësisë Industriale 

Tiranë, 
Shqipëri 13.05.2019 Marrëveshje 

Bashkëpunimi 

Promovimi i Pronësisë 
Industriale, organizimi i 
aktiviteteve te përbashkëta 
seminare, simpoziume etj 

39. OTP Bank Tiranë, 
Shqipëri 05.07.2019 Marrëveshje 

Bashkëpunimi 

Mundësimi i praktikave 
mësimore për studentët dhe 
organizimi i aktiviteteve te 
përbashkëta seminare, 
simpoziume si dhe mundësi 
trajnimi për stafin e OTP Bank etj 

40. UNION Bank Tiranë, 
Shqipëri 01.08.2019 Marrëveshje 

Bashkëpunimi 

Mundësimi i praktikave 
mësimore për studentët dhe 
organizimi i aktiviteteve te 
përbashkëta seminare, 
simpoziume si dhe mundësi 
trajnimi për stafin e UNION 
Bank etj 

41. OSCE Presence in 
Albania 

Tiranë, 
Shqipëri Pa afat Marrëveshje 

Bashkëpunimi 

Mundësimi i praktikave 
mësimore për studentët dhe 
organizimi i aktiviteteve te 
përbashkëta seminare dhe 
simpoziume. 

42. Shoqata Shqiptare e 
Bankave 

Tiranë, 
Shqipëri Pa afat Marrëveshje 

Bashkëpunimi 

Mundësimi i praktikave 
mësimore për studentët dhe 
organizimi i aktiviteteve te 
përbashkëta seminare dhe 
simpoziume. 

43. Tirana Inc. Tiranë, 
Shqipëri Pa afat Marrëveshje 

Bashkëpunimi 

Mundësimi i praktikave 
mësimore për studentët dhe 
organizimi i aktiviteteve te 
përbashkëta seminare dhe 
simpoziume. 

44. Balfin Group Tiranë, 
Shqipëri Pa afat Marrëveshje 

Bashkëpunimi 

Mundësimi i praktikave 
mësimore për studentët dhe 
organizimi i aktiviteteve te 
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përbashkëta seminare dhe 
simpoziume. 

45. Tirana Bank Tiranë, 
Shqipëri 

Pa afat Marrëveshje 
Bashkëpunimi 

Mundësimi i praktikave 
mësimore për studentët dhe 
organizimi i aktiviteteve te 
përbashkëta seminare dhe 
simpoziume. 

46. Neptun Tiranë, 
Shqipëri Pa afat Marrëveshje 

Bashkëpunimi 

Mundësimi i praktikave 
mësimore për studentët dhe 
organizimi i aktiviteteve te 
përbashkëta seminare dhe 
simpoziume. 

47. ACREM Tiranë, 
Shqipëri Pa afat Marrëveshje 

Bashkëpunimi 

Mundësimi i praktikave 
mësimore për studentët dhe 
organizimi i aktiviteteve te 
përbashkëta seminare dhe 
simpoziume. 

48. Unisystem shpk 
Tiranë, 
Shqipëri 14.04.2023 

Marrëveshje 
Bashkëpunimi 

Mundësimi i praktikave 
mësimore për studentët dhe 
organizimi i aktiviteteve te 
përbashkëta seminare dhe 
simpoziume. 

49. 
Komisioneri për 
Mbrojtjen nga 
Diskriminimi 

Tiranë, 
Shqipëri 

 
30.06.2026 

Marrëveshje 
Bashkëpunimi 

Mundësimi i praktikave 
mësimore për studentët dhe 
organizimi i aktiviteteve te 
përbashkëta seminare dhe 
simpoziume. 

50. Praktika.al Tiranë, 
Shqipëri 30.09.2023 Marrëveshje 

Bashkëpunimi 

Mundësimi i praktikave 
mësimore për studentët dhe 
organizimi i aktiviteteve te 
përbashkëta seminare dhe 
simpoziume. 

51. Kineton Albania 
Tiranë, 
Shqipëri 03.04.2024 

Marrëveshje 
Bashkëpunimi 

Mundësimi i praktikave 
mësimore për studentët dhe 
organizimi i aktiviteteve te 
përbashkëta seminare dhe 
simpoziume. 

52. Kreston Albania Tiranë, 
Shqipëri 09.05.2028 Marrëveshje 

Bashkëpunimi 

Mundësimi i praktikave 
mësimore për studentët dhe 
organizimi i aktiviteteve te 
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përbashkëta seminare dhe 
simpoziume. 

53. INTESA SANPAOLO 
BANK ALBANIA 

Tiranë, 
Shqipëri 

13.04.2023 Marrëveshje 
Bashkëpunimi 

Mundësimi i praktikave 
mësimore për studentët dhe 
organizimi i aktiviteteve te 
përbashkëta seminare dhe 
simpoziume. 

54. Vodafone Albania Tiranë, 
Shqipëri 15.03.2028 Marrëveshje 

Bashkëpunimi 

Mundësimi i praktikave 
mësimore për studentët dhe 
organizimi i aktiviteteve te 
përbashkëta seminare dhe 
simpoziume. 

55. Eurosig sh.a Tiranë, 
Shqipëri Pa afat Marrëveshje 

Bashkëpunimi 

Mundësimi i praktikave 
mësimore për studentët dhe 
organizimi i aktiviteteve te 
përbashkëta seminare dhe 
simpoziume. 

56. IKONS 
Tiranë, 
Shqipëri 01.10.2022 

Marrëveshje 
Bashkëpunimi 

Mundësimi i praktikave 
mësimore për studentët dhe 
organizimi i aktiviteteve te 
përbashkëta seminare dhe 
simpoziume. 

57. 
Albanian – American 
Development 
Foundation 

Tiranë, 
Shqipëri 23.05.2023 Memorandum 

Bashkëpunimi Zbatimi i Projektit READ 

 
 

• Përgjatë vitit akademik 2022-2023 Universiteti “EPOKA” ka qenë i anëtarësuar në institucionet si më 
poshtë: 

No. Lista e anëtarësimeve të Universitetit “EPOKA” 

1 European University Association 

2 Magna Charta Observatory 

3 PRME - Principles for Responsible Management Education 

4 Academic Impact 

5 American Chamber of Commerce in Albania 
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6 AACSB International 

7 The Association for the Advancement of Sustainability in Higher Education 

8 Global Engineering Deans Council 

 
 
ii) Informacion mbi projektet ku merr pjesë Universiteti “EPOKA”  

 
Universiteti “EPOKA” është partner në disa projekte Erasmus+ KA2 për Ngritjen e Kapaciteteve në Arsimin e 
Lartë. Gjithashtu, EPOKA është Koordinator i një projekti Erasmus+ KA2 me nje konsorcium prej 10 partnerësh 
dhe  njëkohësisht Koordinator i një Moduli Erasmus+ Jean Monnet. Një kategori e re projektesh për Universitetin 
“EPOKA” është edhe përfshirja në thirrjen Erasmus+  Shkëmbime Virtuale në Arsimin e Lartë dhe të Rinisë. 
Gjatë vitit akademik 2022-2023, Universiteti “EPOKA” u bë pjesë edhe në një projekt kombëtar të financuar nga 
Bashkimi Europian në bashkëpunim me GIZ Albania dhe EU for Innovation. 

 
Projektet në fazë aktive implementimi në Universitetin “EPOKA” për vitin akademik 2022-2023:  

Projekti Kohëzgjatja Data dhe 
forma e 
zyrtarizimit të 
projektit 

Fusha e 
bashkëpunimit 

Detyrat e palëve 
dhe produktet 

Rezultatet apo 
përfitimet që 
priten nga ky 
bashkëpunim 

SUCCESS Nëntor 
2020- 
Nëntor 2023 

Marrëveshja e 
Bashkëpunimit 
(Partnership 
Agreement) e 
firmosur:  
15.12.2020 

Sipërmarrja 
(Entrepreneurship) 

Implementimi i 
projektit në 
Universitetin 
“EPOKA” 
(angazhimi 
korrekt i stafit 
akademik dhe 
administrativ, 
përgatitja e 
raporteve brenda 
afatit kohor, 
blerja dhe 
instalimi i 
pajisjeve 
elektronike,  etj) 

Krijimi i një 
rrjeti aktiv 
Universitet- 
Sipërmarrje 
(Tregu i 
biznesit) 
 
Krijimi dhe 
implementimi i 
një platforme 
bashkëpunimi 
ndërmjet 
vendeve të 
Rajonit të 
Ballkanit 
Perëndimor 

IDEA Janar 2021- 
Janar 2024 

Marrëveshja e 
Bashkëpunimit 
(Partnership 
Agreement) e 
firmosur:  

Gjithëpërfshirja në 
sistemin e lartë të 
arsimit 

Të kontribuojmë 
në ngritjen dhe 
zhvillimin e 
kapaciteteve 
mbështetëse të 

Mbështetja 
financiare në 
blerjen e 
pajisjeve 
specifike të 
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10.02.2021  aksesueshmërisë 
të studentëve me 
aftësi të kufizuara 

ofrimit të 
mësimdhënies 
të studentëve 
me aftësi të 
kufizuara 
 
Rritja e 
kapaciteteve në 
universitetin 
“EPOKA”  

COWEB Shkurt 2023 
- Janar 2026 

Marrëveshja e 
Grantit (Grant 
Agreement) e 
firmosur: 
Shkurt 2023  

Promovimi dhe 
Zhvillimi i 
Bashkëpunimit 
Virtual në 
Institucionet e 
Arsimit të Lartë 

Koordinator 
Projekti  

Hartimi dhe 
zbatimi i një 
Platforme 
Virtuale 
Interaktive  

WBEU-Path 
Module 

Nëntor 
2022- 
Nëntor 2025 

Marrëveshja e 
Grantit (Grant 
Agreement) e 
firmosur: 
14.09.2022  

Integrimi në 
Bashkimin 
Europian 

Koordinator 
Projekti 

Moduli 
kontribuon në 
konsolidimin e 
metodave të 
mësimdhënies 
në rang 
fakulteti përsa i 
përket 
Studimeve 
Europiane  

EHDEU&WBY 01 Korrik 
2023- 30 
Qershor 
2026 

Marrëveshja e 
Grantit (Grant 
Agreement) e 
firmosur:  
09.06.2023 

Fuqizimi dhe 
mbështetja e të 
rinjve të Ballkanit 
Perëndimor dhe 
Bashkimit 
Europian 

Mbështetje me 
krijimin e 
grupeve të 
studentëve të cilët 
do përfshihen në 
aktivitete të 
ndryshme në 
kuadër të projektit 

Në finalizim të 
projektit do të 
krijohet një 
Manual i 
përbashkët mbi 
format jo-
zyrtare të të 
mësuarit në 
mënyrë virtuale 
duke marrë 
parasysh 
mjediset 
ndërkulturore 
të krijuara 
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c) KËRKIMI SHKENCOR 
 

i) Politikat e kërkimit shkencor 

Universiteti “EPOKA” është një institucion i arsimit të lartë i orientuar drejt kërkimit shkencor. Universiteti 
inkurajon të gjithë anëtarët e stafit akademik për të qenë aktivë në fushën kërkimore duke ofruar mbështetje 
financiare. Në përfundim të çdo viti akademik, të gjitha publikimet shkencore të botuara nga ana e stafit akademik 
vlerësohen nga një juri e posaçme në bazë të kritereve të përcaktuara në “Rregulloren për Promovimin e 
Publikimeve Shkencore” të universitetit, duke përcaktuar dhe pikët sipas kritereve përkatëse për secilën kategori. 
Çdo vit, Bordi Administrativ i Universitetit vendos koefiçentin e shpërblimit për çdo pikë të fituar dhe në bazë të 
pikëve të mbledhura, çdo anëtar i stafit akademik përfiton shpërblimin përkatës.  

Gjithashtu, Universiteti “EPOKA” ofron mbështjetje financiare për pjesëmarrjen e stafit akademik në konferenca 
dhe aktivitete shkencore të organizuara brenda dhe jashtë vendit. Anëtarët e stafit akademik kanë të drejtë të 
përfitojnë çdo vit mbështetje financiare për pjesëmarrje në këto aktivitete. Shuma e mbështetjes financiare për 
anëtarët e stafit akademik me kohë të plotë është 750 euro, ndërsa për asistentë lektorët është 500 euro. Bazuar 
në “Direktivën e Promovimit të publikimeve shkencore”, stafi akademik mund ta dyfishojë sasinë e suportit 
financiar në vitin akademik pasardhës në rast të publikimit të një artikulli në revista shkecore me impakt faktor 
nën kategorinë A1. Në të njëjtën kohë, organizimi ose bashkëorganizimi i konferencave dhe aktiviteteve 
shkencore të një niveli ndërkombëtar përbën një tjetër dimension të rëndësishëm të politikës kërkimore të 
Universitetit “EPOKA”. 

Së fundmi, në universitet funksionojnë tre qendra kërkimore-shkencore, të cilat janë të përfshira aktivisht në 
procesin kërkimor: Qendra për Studime Europiane (e cila funksionon si njësi bazë e Fakultetit të Drejtësisë dhe 
Shkencave Sociale), Qendra e Edukimit të Vazhduar, si dhe Qendra e Kërkimit dhe Dizenjimit në Arkitekturë. 
Gjithashtu, janë në funksion laboratori i materialeve të ndërtimit, gjeoteknikës dhe të njohurive matëse, laboratori 
i elektronikës, si dhe tre laboratorë modernë të kompjuterave. 

 

ii) Të dhëna mbi lidhjen e kërkimit shkencor me mësimdhënien 

Universiteti “EPOKA” ka një politikë të mirëstrukturuar dhe të institucionalizuar të përmirësimit të vazhdueshëm 
të mësimdhënies dhe kërkimit shkencor. Organi që punon për ofrimin e monitorimit horizontal dhe mbështetjes 
në promovimin e përmirësimit të vazhdueshëm në mësimdhënie është Komisioni i Përhershëm për Sigurimin e 
Cilësisë, me nën-njësitë e tij si Zyra e Sigurimit të Brendshëm të Cilësisë, Komisioni i Zhvillimit të Kurrikulave, 
Bordi i Provimeve dhe Bordi i Vlerësimit të Performancës Akademike dhe Përmirësimit të Cilësisë. Ky sistem 
ofron kontrolle cilësore në mjedisin mësimor në Universitet.  

Institucioni ka përcaktuar tregues të qartë dhe të matshëm të mësimdhënies dhe kërkimit shkencor për të 
identifikuar pikat e forta dhe të dobëta. Përveç mësimdhënies, secili nga anëtarët e stafit është i angazhuar edhe 
në kërkime akademike sipas fushës së kërkimit, veçanërisht në punimet shkencore, në grupe akademike të punës 
si Veprimet e Kostos, Mobiliteti i Shkëmbimit Erasmus+ dhe projektet kërkimore.  
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Në të gjitha lëndët, studentët inkurajohen vazhdimisht të zhvillojnë ide novatore në detyrat e projektit, të 
avancojnë dhe promovojnë punimet e tyre shkencore në seminare dhe konferenca kombëtare dhe ndërkombëtare. 
Studentët në bashkëpunim me stafin akademik, kanë botuar punime shkencore dhe kanë marrë pjesë në 
konferenca shkencore. Përveç punës shkencore, studentët janë të përfshirë në shumë aktivitete jashtëkurrikulare. 

Njësitë administrative mbështesin aktivitete të ndryshme horizontale si mirëmbajtja e infrastrukturës, mbështetja 
e IT-së, pranimi, marrëdhëniet ndërkombëtare, sigurimi i cilësisë dhe projektet. Funksionimi i laboratorëve 
shkencorë në universitet mundëson që një pjesë e leksioneve, veçanërisht për departamentet e Fakultetit të 
Arkitekturës dhe Inxhinierisë, të mbahen në laboratorët përkatës duke përdorur pajisjet e nevojshme. Kështu, 
duke përfituar nga mundësitë e aplikimit të ofruara në këto ambjente, lektorët përkatës mund të integrojnë 
lehtësisht rezultatet e kërkimit shkencor me procesin e mësimdhënies. 

 
iii)  Produktet në fushën e kërkimit shkencor të paraqitura në formën e botimeve shkencore, artikujve, 

projekteve të fituara dhe të realizuara, pjesëmarrjes në veprimtari brenda dhe jashtë vendit, 
veprimtari shkencore të organizuara nga njësia bazë, bashkëpunime me institucione të tjera në nivel 
vendor, kombëtar apo ndërkombëtar të shoqëruara me të dhëna mbi datën, vendin dhe 
pjesëmarrësit; 
 

• Produktet në fushën e kërkimit shkencor të paraqitura në formën e botimeve shkencore, artikujve për 
Vitin Akademik 2022-2023 

Gjatë vitit akademik 2022-2023, një pjesë e mirë e stafit akademik ka botuar në revista shkencore me indeks 
ndërkombëtar si dhe ka marrë pjesë në aktivitete shkencore të ndryshme brenda dhe jashtë vendit. 

Nr. Publikimet Shkencore  

1. Hysa, E., & Foote, R. (2022), Improving operational – developmental connections: foregrounding an 
alignment – dealignment – realignment perspective. International Journal of Education Economics and 
Development, Interscience Publisher, 2023 Vol.14 No.2, pp.191 – 212. 
https://www.inderscience.com/info/inarticle.php?artid=129884 

2. Popescu, C., Hysa, E., Kruja, A., & Mansi, E. (2022). Social innovation, circularity and energy transition 
for environmental, social and governance (ESG) practices—a comprehensive review. Energies, 15(23), 
9028. 
https://www.mdpi.com/1996-1073/15/23/9028 

3. Berisha, A., Kruja, A., & Hysa, E. (2022). Perspective of Critical Factors toward Successful Public–
Private Partnerships for Emerging Economies. Administrative Sciences, 12(4), 160. 
https://www.mdpi.com/2076-3387/12/4/160   

4. Ndou, V., Hysa, E., & Maruccia, Y. (2023). A Methodological Framework for Developing a Smart-
Tourism Destination in the Southeastern Adriatic–Ionian Area. Sustainability, 15(3), 2057. 
https://www.mdpi.com/2071-1050/15/3/2057 

5. Lulaj, E., Dragusha, B., & Hysa, E. (2023). Investigating Accounting Factors through Audited Financial 
Statements in Businesses toward a Circular Economy: Why a Sustainable Profit through Qualified Staff 
and Investment in Technology?. Administrative Sciences, 13(3), 72. https://www.mdpi.com/2076-
3387/13/3/72  
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6. Ahmetaj, B., Kruja, A. D., & Hysa, E. (2023). Women Entrepreneurship: Challenges and Perspectives 
of an Emerging Economy. Administrative Sciences, 13(4), 111. 
https://www.mdpi.com/2076-3387/13/4/111   

7. Popescu, C., Hysa, E., Panait, M., & Çela, A. (2023). Past, Present, and Future of Critical Issues in 
Energy: Poverty, Transition and Security—A Systematic Review. Energies, 16(14), 5484. 
https://www.mdpi.com/1996-1073/16/14/5484 

8. Djokoto, J. G., Hysa, E., & Mansi, E. (2023). Foreign divestment and domestic investment in Eastern 
European countries. Post-Communist Economies, 1-15. 
https://www.tandfonline.com/doi/abs/10.1080/14631377.2023.2237211 

9. Hysa, E., & Çela, A. (2023). Circularity, environment, and sustainable development, Reference Module 
in Social Sciences, Elsevier, 2023, ISBN 9780443157851, https://doi.org/10.1016/B978-0-44-313776-
1.00096-9. 

10. Panait, M., Gigauri, I., Hysa, E., & Raimi, L. (2023). Corporate Social Responsibility and Environmental 
Performance: Reporting Initiatives of Oil and Gas Companies in Central and Eastern Europe. 
In Corporate Governance for Climate Transition (pp. 167-186). Cham: Springer International 
Publishing. https://link.springer.com/chapter/10.1007/978-3-031-26277-7_6  

11. Panait, M., Hysa, E., & Raimi, L. (2023). Catching up with sustainable development in emerging 
markets through financial innovation. In Innovation and Sustainable Manufacturing (pp. 125-149). 
Woodhead Publishing. https://www.sciencedirect.com/science/article/abs/pii/B9780128195130000032 

12. Hysa, E., Rehman, N.U. (2023). Economic Growth Through Financial Development: Empirical 
Evidences from New Member States and Western Balkan Countries. In: Chivu, L., De Los Ríos 
Carmenado, I., Andrei, J.V. (eds) Crisis after the Crisis: Economic Development in the New Normal. 
ESPERA 2021. Springer Proceedings in Business and Economics. Springer, Cham. 
https://doi.org/10.1007/978-3-031-30996-0_4 

13. Koroglu, O. (2023). AI and XR (AIXR) Marketing in Industry 5.0 or Society 5.0. In Digitalization, 
Sustainable Development, and Industry 5.0: An Organizational Model for Twin Transitions (pp. 83-100). 
Emerald Publishing Limited. doi.org/10.1108/978-1-83753-190-520231006 doi.org/10.1108/978-1-
83753-190-520231006 

14. Alymkulova, N., Iorember, P.T., Omotesho, O. (2023). Public Spending and Private Sector Investment 
in Nigeria: An Investigation of the Crowding-in (or Crowding-out) Effect Amidst Deteriorating Fiscal 
Balance. In: Mhlanga, D., Ndhlovu, E. (eds) Post-Independence Development in Africa. Advances in 
African Economic, Social and Political Development. Springer. https://doi.org/10.1007/978-3-031-
30541-2_15 

15. Nurwulan, N., & Selamaj, G. (2022). Left-handedness and musculoskeletal discomfort in students. 
Journal of Accessibility and Design for All, 12(2), 320-334. 
https://www.jacces.catac.upc.edu/index.php/jacces/article/view/281  

16. Gaki, E., Arsenos, P., Balomenou, C., Poulaki, P. & Lagou, M. The Impact of Financial Crisis on 
Tourism Disparities: The Case of Greek Regions.https://johat.org/wp-content/uploads/2022/12/3.pdf 

17. Balliu, J. & Brodzicki, T. (2022) Impact of economic growth and inflation on the unemployment rate - 
evidence from the Balkan Region. International Business and Global Economy 2022, no.41, pp. 79 - 96. 
ISSN 2300 – 6102 https://www.researchgate.net/publication/370595517 

18. Kruja, A. D., & TACE, S. (2022). Factors Driving Albanian Students Study Abroad. “Victor Slăvescu” 
Centre for Financial and Monetary Research, Bucharest, Romania. October, 2022. 

19. Alymkulova, N., & Ohaegbu, N. E. (2023). Monetary Policy Shocks and Output Growth in Nigeria: 
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Chapter link 
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• Produktet në fushën e kërkimit shkencor të paraqitura në formën e projekteve të fituara dhe të realizuara 

Projektet Kombëtare të fituara ose të finalizuara gjatë Vitit Akademik 2022-2023 janë të paraqitura si më 
poshtë: 

1. Projekti “Connecting students and industry to digitize business processes” (ConnectIT 2.0). Projekti u 
fitua gjatë vitit akademik 2022-2023. 

Si pjesë e objektivave të BE-së për të forcuar kapacitetet për inovacion si dhe për të ndërtuar lidhje më të mira 
me industrinë, programi Connect IT krijon mundësine e partneritetit e akademisë me ndërmarrjet private. 
Duke përzgjedhur studentë nga programet të ndryshme në të gjitha institucionet e arsimit të lartë, dhe më pas 
duke i përshtatur me kompanitë, programi synon të identifikojë sfidat që këto biznese hasin dhe zgjidhjet 
alternative.  

Connect IT është një nga programet e pakta që implementon qasjen Triple-helix në ekosistemin lokal, duke 
angazhuar kompani, universitete dhe pjesëmarrës aktivë të ekosistemit për të zhvilluar zgjidhje digjitale për 
ndërmarrjet e mesme, të vogla dhe mikro. 

Universiteti “EPOKA” ka angazhuar mbi 15 studentë në implementimin e këtij projekti për një periudhë disa 
mujore. 

Projektet Ndërkombëtare të fituara ose të finalizuara gjatë Vitit Akademik 2022-2023 janë të paraqitura si 
më poshtë: 

Projekte ERASMUS+ KA2 CBHE (Ngritja e Kapaciteteve në Arsimin e Lartë) 

1. Projekti ``Virtual Albanian European Universities Exchange" (VALEU-X). Referenca Nr. 610360-EPP-
1-2019-1-EEPPKA2-CBHE-JP. Projekti zyrtarisht ka filluar në Janar 2019 dhe u finalizua në Janar 
2023.  

https://www.argumentum.al/ballkani-kryqezime-gjeopolitike-perplasje-identitetesh/
https://www.euweb.org/wp-content/uploads/2022/10/8-EUWEB-3-2022.pdf
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Objektivi i përgjithshëm i këtij projekti është kualifikimi i stafit akademik në IAL-të Shqiptare mbi 
metodologjitë moderne pedagogjike dhe didaktike për ambiente inovative të mësimdhënies. 

Projekti VALEU-X po implementohet nga një konsorcium i përbërë nga 9 (nëntë) institucione nga Europa 
dhe Shqipëria: 

• Technische Universität Dresden (TUD), Gjermani (Koordinator projekti) 
• Shkolla Ndërkombëtare për Studime Sociale dhe të Biznesit (ISSBS), Slloveni 
• Unioni i Universiteteve Mesdhetare (UNIMED), Itali 
• Universiteti Europian i Tiranës (UET), Shqipëri 
• Universiteti “EPOKA” (“EPOKA”), Shqipëri 
• Universiteti i Shkodrës (USHK), Shqipëri 
• Universiteti “FAN S. NOLI” i Korkës (UNIKO), Shqipëri 
• Universiteti i Elbasanit (UNIEL), Shqipëri 
• “Aleksander Moisiu” Universiteti i Durrësit (UAMD), Shqipëri 

2. Projekti "Accelerating Western Balkans University Modernization by Incorporating Virtual 
Technologies'' (VTECH). Referenca Nr. 610281-EPP-1-2019-1-AL-EPPKA2-CBHE-JP. Projekti 
zyrtarisht ka filluar në Nëntor 2019 dhe u finalizua në Nëntor 2022.  

Qëllimi i përgjithshëm i projektit VTECH është të prezantojë për herë të parë në universitetet e Ballkanit 
Perëndimor konceptin e Teknologjive Virtuale si një mjet për përshpejtimin e modernizimit të universitetit,. 
Duke përfshirë Teknologjinë Virtuale në kulturën akademike të universiteteve, ky projekt synon rritjen e 
cilësisë dhe nivelit të efikasitetit në mësimdhënie dhe ruajtjen e njohurive përmes metodave interaktive të të 
mësuarit, duke kontribuar kështu në rritjen e aftësive dhe ndërtimin e mëtejshëm të shoqërisë dixhitale në 
vendet e Ballkanit Perëndimor. 

Projekti VTECH ka 11 partnerë nga të cilët 6 janë IAL nga Shqipëria dhe Kosova dhe 5 IAL partnerë nga 
vendet e programit përkatësisht Estonia, Polonia, Sllovenia dhe Republika e Maqedonisë së Veriut. 

Projektet Erasmus+ CBHE të fituara gjatë Vitit Akademik 2022-2023:  

1- Projekti “Promoting and Facilitating Collaborative Virtual International Learning in the Western Balkans’ 
Higher Education Institutions” (COWEB). Referenca Nr. 101083013. Projekti zyrtarisht ka filluar në 01 
Shkurt 2023 dhe zgjat deri në Janar 2026. 

Projekti COWEB koordinohet nga Universiteti “EPOKA”, dhe konsorciumi i projektit përbëhet nga 10 
universitete partnere nga 7 (shtatë) vende të ndryshme. Tre universite europiane, përkatësisht Universiteti 
Teknik i Dresdenit (Gjermani), Shkolla Ndërkombëtare për Studime Sociale dhe Biznes (Slloveni) dhe 
Universiteti i Salentos (Itali). Shtatë IAL të tjera partnere janë nga rajoni i Ballkanit Perëndimor, përkatësisht 
Universiteti “EPOKA” si Drejtues Projekti (Shqipëri), Universiteti Europian i Tiranës (Shqipëri), 
Universiteti për Biznes dhe Teknologji (Kosovë), Kolegji Biznesi (Kosovë), Universiteti Ndërkombëtar i 
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Burch-it (Bosnjë dhe Hercegovinë), Universiteti i Sarajevës Lindore (Bosnjë dhe Hercegovinë) dhe 
Universiteti i Malit të Zi (Mali i Zi). 

COWEB synon të ndërtojë kapacitete në Institucionet e Arsimit të Lartë (IAL) në Ballkanin Perëndimor për 
metodën virtuale dhe internacionale të mësimit si një qasje inovative pedagogjike në mësimdhënie, me 
fokus  bashkë-krijimin e hapësirave dhe kurseve të të mësuarit virtual/hibrid. Ky projekt ka si qëllim të 
zhvillojë më tepër aftësitë e shekullit të 21-të tek studentët. Projekti synon të trajtojë bashkëpunimin e ulët 
ndërkufitar midis IAL-ve dhe studentëve në rajonin e Ballkanit Perëndimor. 

 
2-  Moduli Jean Monnet me temë "EU Integration of Western Balkans: Patterns and Issues" (Moduli WB-
EUPath), nën koordinimin e Qendrës për Studime Europiane [CES] të Universitetit “EPOKA”. Projekti 
zyrtarisht ka filluar në Nëntor 2022 dhe zgjat deri në Nëntor 2025. 

Moduli Jean Monnet me temë "EU Integration of Western Balkans: Patterns and Issues" (Moduli WB-
EUPath), nën koordinimin e Qendrës për Studime Europiane [CES] të Universitetit “EPOKA”, filloi 
zbatimin në kuadër të programeve Bachelor dhe Master në programin e studimit  "Shkenca Politike dhe 
Marrëdhënie Ndërkombëtare”, të mbështetur nga ekspertë të jashtëm. Ky projekt synon të kombinojë 
njohuritë teorike dhe empirike për të ofruar një qasje krahasuese ndaj dinamikave të brendshme dhe rajonale 
të vendeve të Ballkanit Perëndimor në rrugën e tyre drejt integrimit në BE. Qëllimi i këtij projekti është të 
ofrojë një kuptim më të thellë dhe kritik të modeleve dhe çështjeve që dominojnë procesin e integrimit në 
BE nga perspektiva e vetë rajonit, duke analizuar historinë e integrimit të secilit vend, sfidat dhe perspektivën 
për anëtarësim. 

Ekipi përgjegjës për implementimin e projektit përbëhet nga Dr. Jubjana Vila [Udhëheqëse e projektit], Dr. 
Reina Shehi dhe Dr. Avdi Smajljaj në Universitetin “EPOKA”. Projekti do të zbatohet me kontributin e vyer 
të ekspertëve të jashtëm të Studimeve Europiane dhe Europës Juglindore si Prof. Dr. Florian Bieber 
[Universiteti i Grazit, Austri], Prof. Dr. Emmanuela Doussis [Universiteti Kombëtar dhe Kapodistrian i 
Athinës, Greqi] , Assit. Prof. Dr. Ivana Radic Milosavljevic [Universiteti i Beogradit, Serbi], dhe Assist. 
Prof. Dr. Ognen Vangelov [Kolegji Amerikan, Shkup, Maqedonia e Veriut]. 

 

Projekte ERASMUS+ KA2 (Shkëmbime Virtuale në Arsimin e Lartë dhe Rinisë) të fituara gjatë Vitit 
akademik 2022-2023. 

1- Projekti “Empowering Human Dignity of European Union and Western Balkan Youth '' (EHDEU&WBY). 
Reference Nr. 101103498. Projekti zyrtarisht ka filluar në 01 Korrik 2023 dhe zgjat deri në 30 Qershor 
2026. 

Konsorciumi i projektit është formuar nga 7 Organizata Qeveritare Jofitimprurëse dhe institucione nga 
Belgjika, Spanja, Kroacia, Bosnja dhe Hercegovina, Kosova dhe Shqipëria. Në 3 vitet e ardhshme, ky projekt 
do t'u ofrojë më shumë se 500 të rinjve evropianë dhe të Ballkanit Perëndimor mundësinë për të kuptuar 
dinjitetin njerëzor, për të hapur dialogë mbi kulturën dhe vlerat e BE-së dhe për të zhvilluar aftësitë e tyre 
dhe komunikimin në temën e udhëheqjes rinore përmes zbatimit të aktiviteteve të ndryshme. 
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• Pjesëmarrja në veprimtari shkencore brenda dhe jashtë vendit për vitin akademik 2022-2023 

Nr. Pjesëmarrësi Lloji i veprimtarisë 
shkencore Vendi i Zhvillimit Periudha 

1. Dr. Chrysanthi Balomenou Konferencë Shkencore Bukuresht, Rumani 15-16 qershor 
2023 

2. Dr. Chrysanthi Balomenou Konferencë Shkencore Kios, Greqi 12-14 maj 2023 

3. Dr. Chrysanthi Balomenou Konferencë Shkencore Selanik, Greqi 10-11 prill 2023 

4. Dr. Chrysanthi Balomenou Konferencë Shkencore Grevena, Greqi 14-16 tetor 2022 

5. Dr. Chrysanthi Balomenou Konferencë Shkencore Athinë, Greqi 19-20 dhjetor 
2022 

6. Dr. Erinda Imeraj Konferencë Shkencore Kretë, Greqi 19-21 qershor 
2023 

7. Dr. Nurul Nurwulan Konferencë Shkencore Suboticë, Serbi 18-19 maj 2023 

8. Dr. Aida Bitri Konferencë Shkencore Kanada 20-21 tetor 2022 

9. Dr. Aida Bitri Konferencë Shkencore Brashov, Rumani 23-24 mars 2023 

10. MSc. Egla Mansi Konferencë Shkencore Brashov, Rumani 23-24 mars 2023 

11. Prof. Dr. Osman Köroğlu Konferencë Shkencore Tiranë, Shqipëri 29-30 mars 2023 

12. Prof. Dr. Osman Köroğlu Konferencë Shkencore Kiev, Ukrainë 20-21 mars 2023 

13. Assoc. Prof. Dr. Alba Kruja Konferencë Shkencore Bukuresht, Rumani 15-16 qershor 
2023 

14. Assoc. Prof. Dr. Alba Kruja Konferencë Shkencore Ohër, Maqedoni e 
veriut 

26-27 nëntor 
2022 

15. Assoc. Prof. Dr. Alba Kruja Konferencë Shkencore Bukuresht, Rumani 20 tetor 2023 

16. Dr. Alba Gërdeci Konferencë Shkencore Lubjanë, Slloveni 10-12 maj 2023 

17. Dr. Eglantina Farruku Konferencë Shkencore Londër, Britani e 
madhe 2-4 qershor 2023 

18. Dr. Heliona Miҫo Konferencë Shkencore Budapest, Hungari 27-30 gusht 
2023 

19. Dr. Alba Gërdeci Konferencë Shkencore Firenze, Itali 6-9 shtator 2023 

20. Dr. Shkëlqim Hajrulla Konferencë Shkencore Firenze, Itali 09-12 nëntor 
2022 
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21. Dr. Arban Uka Konferencë Shkencore Eger, Hungari 02-03 mars 2023 

22. Prof. Dr. Betim Çiço Konferencë Shkencore Budva, Mal i Zi 06-09 qershor 
2023 

23. Assoc. Prof. Dr. Odeta 
Manahasa Konferencë Shkencore New York, SH.B.A 12-16 qershor 

2023 

24. Assoc. Prof. Dr. Edmond 
Manahasa Konferencë Shkencore New York, SH.B.A 12-16 qershor 

2023 

25. D. Julinda Keçi Simpozium Heraklion, Greqi  19-21 qershor 
2023 

26. Prof. Dr. Sokol Dervishi Konferencë Shkencore Shangai, Kinë 04-06 shtator 
2023 

27. Dr. Arban Uka Seminar Hamburg, Gjermani  12 shtator 2023 

28. Prof. Dr. Huseyin Bilgin Konferencë Shkencore Nanjing, Kinë 16-22 tetor 2023 

29. M.Sc. Armando Demaj Samit Lisbonë, Portugali  13-17 nëntor 
2023 

 

• Veprimtari shkencore të organizuara nga njësitë bazë 

Programi Start-up dhe Konkursi në kuadër të Projektit SUCCESS Erasmus+ 
 
Gjatë datave 31 Janar dhe 1 Shkurt 2023, Universiteti “EPOKA” në bashkëpunim me Projektin SUCCESS 
Erasmus+ CBHE organizoi fazën e parë të “Success Arena Boot Camp Start Up Program and Competition” mes 
studentëve të kursit BUS 103 Hyrje në Biznes nga Dr. Esmir Demaj. Studentët e programit të studimit BA 
Business Informatics u ndanë në 20 ekipe të përbëra nga 105 studentë gjithsej, të cilët punuan për 2 muaj për të 
përgatitur idetë e tyre të biznesit. Për 2 (dy) ditë studentët prezantuan idetë e tyre fillestare para jurisë dhe 
audiencës. Juria e caktuar për të vlerësuar projektet fillestare ishte e përbërë nga Prof. Dr. Gungor Turan, Dr. 
Erinda Imeraj , Dr. Esmir Demaj dhe MSc. Mariola Muci . Juria përzgjodhi 9 (nëntë) ekipe që do të trajnohen më 
tej dhe do të marrin pjesë në fazën finale të garës në kuadër të EPOKA-s. 2 (dy) skuadrat fituese do të përfaqësojnë 
Universitetin “EPOKA” në "Programin dhe Konkurrencën e Fillimit të Kampit të Suksesit në Arena" në Sarajevë, 
Bosnje-Hercegovinë gjatë datave 22-26 maj 2023, së bashku me shumë ekipe të tjera studentore nga rajoni i 
Ballkanit Perëndimor. 
Shpërblimet për skuadrat fituese në fushën e fundit në Sarajevë përfshijnë, 

• Pagesë 4 ditor në Sarajevë 
• Certifikatë për Pjesëmarrje në Bootcamp 
• 4000+ euro shpërblim 
• Mundësi për t'iu drejtuar audiencës së investitorëve dhe partnerëve të kompanisë 
• Vizitë studimore fillestare për ekipet fituese në një nga vendet partnere të projektit 
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Dizenjimi i të menduarit për të udhëhequr dhe mësuar 
 
Më 29 maj, znj. Kei Hysi, trajnere e mendimit të dizajnit dhe e diplomuar në universitetin tonë, ishte e ftuar si 
folëse e ftuar në kursin "Menaxhimi i Sipërmarrjes" të mbajtur nga Assoc. Prof Dr. Alba Kruja. Znj. Hysi është e 
angazhuar për një periudhë të gjatë me mendimin e dizenjimit për start-up dhe ka folur me studentët tanë për 
përvojën e saj ndërkombëtare në SHBA dhe Evropë. Për më tepër, znj. Kei dha këshilla të studentëve tanë se si 
të dizenjojnë jetën e tyre dhe ndau me ta mësimet nga udhëtimi i saj i studimeve pasuniversitare në klasat e 
dizenjimit në Universitetin Standford. 
 
Leksion i hapur: Njohuri për Sipërmarrësit e Rinj 
 
Më 22 maj, znj. Anisa Berisha, konsulente biznesi dhe e diplomuar universitare, ishte e ftuar si folëse në lëndën 
"Menaxhimi i Sipërmarrjes" të mbajtur nga Assoc. Prof Dr. Alba Kruja. Znj. Anisa është angazhuar për një 
periudhë të gjatë me rritjen e start-up-eve dhe ndërveprimin e tyre me ekosistemin sipërmarrës, ndaj diskutoi me 
studentët për ekosistemin e sipërmarrjes në Shqipëri, mundësitë e tyre për nisma të reja si alternativa të pavarura 
nga 9 (nëntë) deri në 5 (pesë) vende pune. Për më tepër, znj. Anisa ndau me studentët idetë e saj mbi rëndësinë e 
zhvillimit, midis aftësive të tjera sipërmarrëse, të aftësive të rrjetëzimit dhe prezantimit, si dhe mundësitë e 
ndryshme të ofruara nga donatorët e mbështetjes së start-up-eve në Shqipëri. 
 
Vizitë në Muzeun e Bankës Qendrore të Shqipërisë 
 
Studentët e degës Financë - Bankë, Administrim Biznesi dhe Informatikë Ekonomike patën mundësinë të 
vizitojnë Muzeun e Bankës Qendrore të Shqipërisë në datat 18 dhe 24 Maj. Kjo vizitë u organizua nga 
Profesoreshë Nargiza Alymkulova dhe asistentja Eliona Hoxhalli në kuadër të kursit të Makroekonomisë. Gjatë 
vizitës së tyre, studentët mësuan për monedhat e ndryshme të përdorura në territoret shqiptare dhe për historinë e 
Bankës Qendrore të Shqipërisë . 
 
Lektor i ftuar - Z. Klaus Coku 
 
Më 16 maj, Klaus Coku , një inxhinier softuerësh në Raiffeisen Bank, u ftua gjatë lëndës të Inxhinierisë 
Softuerike, për të mbajtur një leksion mbi Testimin e Automatizuar të Softuerit.Gjatë kësaj ligjërate studentët u 
njohën me nocionin e testimit të automatizuar, piramidën e testimit dhe mjetet kryesore që përdoren për 
automatizimin e testeve.Për më tepër, studentët u njohën me praktikat e biznesit, mjetet dhe qasjet që përdorin 
bizneset (në këtë rast, Raiffeisen Bank) për të ofruar testime efektive të softuerit. 
 
Leksion i hapur-Znj. Irida Kovi 
 
Asistent Lektorja znj. Mariola Muci organizoi më 17 janar një leksion të hapur me znj. Irida Kovi, Menaxhere e 
Burimeve Njerëzore të British American Tobacco Albania, Kosovë dhe Maqedonia e Veriut. Tema e ligjëratës së 
hapur ishte “Menaxhimi i Burimeve Njerëzore në Organizata”. Leksioni synoi të përvijojë proceset e rekrutimit 
dhe përzgjedhjes, menaxhimin e performancës dhe marrëdhëniet me punonjësit. Mundësitë e karrierës dhe 
këshilla për rekrutim iu ofruan studentëve të Marketing Ndërkombëtar dhe Menaxhim Logjistike dhe Financë-
Bankë (shqip) nga British American Tobacco, i cili përfshinte Programin Global Graduate dhe konkursin Battle 
of Minds 2023. 
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Leksion i hapur - Lënda BUS 205 Parimet e Marketingut 
 
Më datë 22 Dhjetor, Asistent Lektorja znj. Mariola Muci organizoi një aktivitet të hapur leksioni në lëndën BUS 
205 Parimet e Marketingut. Në këtë aktivitet ishte e ftuar Drejtoresha e Marketingut e CCBS, znj. Blerina Rudi 
(Kerthi). Znj. Kerthi ndau me studentët eksperiencën e saj të gjerë në Marketing duke u ndalur në temën: “Hyrje 
në POP me njohuri në raft: Shndërrimi i blerësve në blerës përmes mesazheve efektive dhe tërheqëse”. Më tej, z. 
Erind Gjoni dhe z Brunaldo Bani, Menaxher i Markës në Coca Cola angazhoi studentët në një analizë kërkimore 
të tregut për procesin e riemërtimit të Ujit Tepelena. 
 
Aktivitet lëndësh ndërkombëtare për studentët e MSc Administrim Biznesi 
 
Katërmbëdhjetë studentë nga lënda e Menaxhimit Strategjik BUS 426 të programit të studimit MSc Administrim 
Biznesi vizituan TU Dresden, Gjermani, për fillimin e një aktiviteti të projektit të kursit ndërkombëtar mbi 
projektimin e studimit të rastit të organizuar nga të dy institucionet dhe financuar nga Komisioni Evropian. Ky 
projekt 2 mujor është i organizuar në mënyrë hibride, Fillimi dhe seminari i parë në Gjermani @ TU Dresden u 
mbajt nga 03 Prill deri më 08 Prill 2023 (studentët e EPOKA u pritën për një javë në TUD). Bashkëpunim virtual 
në grupe nëpërmjet MS Teams (në mënyrë asinkrone/virtuale) nga 10 Prill - 02 Qershor 2023. Punëtoria 
përfundimtare dhe prezantimet e rasteve në Shqipëri në Universitetin “EPOKA” nga 05 qershor deri më 09 
qershor (studentët e TUD do të priten për një javë në EPOKA). Qëllimi i këtij projekti është që studentët me 
prejardhje të ndryshme të bashkohen me kompetencat e tyre dalluese dhe të Dizajnojnë dhe zgjidhin një rast 
studimi biznesi mbi një temë specifike që lidhet me kontekstin e tregut/industrisë shqiptare/gjermane, e 
adaptueshme për modulet e të mësuarit bashkëpunues virtual. Vizita 1 javore në TU Dresden ishte një eksperiencë 
e paharrueshme për 14 studentët tanë. Ata ishin pjesë e një ekipi ndërkombëtar që punonte në këtë projekt 
emocionues që sfidoi aftësitë e tyre dhe zgjeroi njohuritë e tyre. Ata bashkëpunuan me studentë me prejardhje 
dhe kultura të ndryshme studimi, duke mësuar nga këndvështrimet dhe qasjet e njëri-tjetrit. Projekti ishte 
intelektualisht stimulues dhe i ndihmoi ata të përmirësonin aftësitë e tyre të punës në grup dhe komunikimit. 
 
Pjesëmarrja e Studentëve në Konkursin e Startup-it SUCCESS dhe Ditën Demo 2023 
 
Konkursi Startup SUCCESS dhe Demo Day u mbajtën në International Burch, Universiteti në Sarajevë, Bosnje 
dhe Hercegovinë gjatë 21-26 maj 2023. Universiteti “EPOKA” u përfaqësua nga dy ekipe studentore nga 
programi studimor Bachelor në Informatikë Ekonomike i Departamentit të Administrimit të Biznesit, Trulo 
(Rigers Budlla , Drina Skënderi , Marvi Hoxha) dhe MyHome (Griselda Rexhmati , Erina Vladi , Sidita Dushaj, 
Valerian Dedaj) të shoqëruar nga profesori i tyre Dr. Esmir Demaj. Gjatë dy ditëve të para të këtij eventi 
ndërkombëtar, 20 ekipe studentore konkurruese nga 8 (tetë) universitete të ndryshme nga Shqipëria, Bosnja dhe 
Hercegovina dhe Mali i Zi shfaqën një gamë të larmishme idesh dhe zgjidhjesh inovative që mund të formësojnë 
të ardhmen e peizazhit të biznesit. Ata i prezantuan idetë e tyre në të ashtuquajturin SUKSES Boot Camp para 
paneleve të mentorëve nga 5 kategori të ndryshme: Problem/Mundësi; Klient/Marketing; Modeli i 
biznesit/Financat; Teknologjia; dhe Operacionet. Ekspertët/mentorët në këto fusha vlerësuan ekipet dhe u dhanë 
atyre këshilla në mënyrë që ekipet të mund të punonin për përmirësime dhe të riktheheshin në ditën e dytë me 
fushën e fundit. Dhjetë ekipe fillestare studentore u zgjodhën për të prezantuar veten dhe idetë e tyre inovative të 
biznesit para investitorëve potencialë në eventin e Ditës Demo më 25, 2023. Ekipet e Universitetit “EPOKA” 
Trulo dhe MyHome performuan shumë mirë duke u renditur në 3 (tre) ekipet më të mira dhe duke arritur kështu 
në finalen e madhe të Ditës Demo për të prezantuar idetë e tyre për startup tek investitorët e mundshëm të biznesit. 
Dita Demo ishte një ngjarje e madhe me shumë pjesëmarrës nga fusha dhe vende të ndryshme, duke përfshirë 
investitorë, pronarë biznesesh, akademikë dhe studentë. Përsëri, ekipet e EPOKE-s performuan shumë mirë duke 
tërhequr vëmendjen e publikut për idetë interesante dhe terrenin e shkëlqyer. Në fund të Ditës Demo, ekipi 
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MyHome mori dy çmime të përbërë nga 1000 Euro dhe një udhëtim studimor në Universitetin e Novi Sadit si 
mbështetje për të zhvilluar më tej idenë e startup-it.  
 
Z. Besjon Zenelaj mbaroi me sukses mbrojtjen e disertacionit të doktoraturës 
 
Z. Besjon Zenelaj nga Departamenti i Administrimit të Biznesit përfundoi me sukses mbrojtjen e disertacionit të 
doktoraturës më 26 shtator 2023. Teza e tij me titull "Bashkëkrijimi i vlerës së markës dhe bashkëvlerësimi i 
markës: një rast studimi nga industria e tekstilit shqiptar", u mbikëqyr nga Assoc. Prof Dr. Mirdaim Axhami dhe 
mbrojtja e tij u zhvillua para një jurie të larmishme prej pesë personash, e përbërë nga profesorë të dalluar, 
përfshirë Prof. Dr. Waldemar Pfoertsch nga Universiteti “EPOKA”, Assoc. Prof. Dr. Manuela Mece nga Albanian 
University, Prof. Dr. Klodiana Gorica nga Fakulteti Ekonomik i Universitetit të Tiranës, Prof. Dr. Kreshnik Bello 
nga Universiteti Europian i Tiranës dhe Prof. Dr. Osman Koroglu nga Universiteti “EPOKA”. Departamenti i 
Administrimit të Biznesit shpreh urimet e tij të përzemërta për Dr. Besjon Zenelaj. Kjo arritje jo vetëm që shënon 
një arritje personale, por gjithashtu nënkupton kontributin e tij në procesin e mësimdhënies dhe të të nxënit të 
departamentit tonë.  
 
Lektorët nga Departamenti i Administrimit të Biznesit vizituan TU Dresden në Gjermani 
 
Në kuadër të mobilitetit të mësimdhënies Erasmus+, profesoret Aida Bitri dhe Egla Mansi nga departamenti i 
Administrimit të Biznesit në Universitetin “EPOKA” vizituan TU Dresden në Gjermani nga data 2 prill deri më 
7 prill 2023. Programi parësor përbëhej nga takime me profesorë, studentë. , dhe stafi administrativ nga fusha e 
Informatikës dhe Ekonomisë së Biznesit. Ata ishin pjesë e workshop-it të parë të një aktiviteti të projektit të kursit 
ndërkombëtar për projektimin e studimit të rastit, i cili u organizua nga të dy institucionet dhe u financua nga 
Komisioni Evropian. Meqenëse, të dy universitetet kanë punuar më parë së bashku në projekte të suksesshme, 
dhe gjatë kësaj vizite, ata shkëmbyen ide dhe njohuri mbi praktikat e mësimdhënies dhe kërkimit, perspektivat 
mbi tendencat aktuale të kërkimit dhe rrugët e mundshme për bashkëpunim në të ardhmen. Për më tepër, vizita 
në Dresden, një qytet me histori dhe trashëgimi të pasur kulturore, ishte një përvojë pasuruese për ta. 
 
Takimi fillestar i Forumit të Palëve të Interesit të Fakultetit të Shkencave Ekonomike dhe Administrative 
në Universitetin “EPOKA” 
 
Më 21 dhjetor 2022 u mbajt takimi fillestar i Forumit të Palëve të Interesit të Fakultetit të Shkencave Ekonomike 
dhe Administrative në Universitetin “EPOKA”. Forumi i Palëve të Interesit është një bord i ri këshillimor i 
jashtëm i zhvilluar në kuadrin e Bashkëpunimit të Qëndrueshëm Universitet-Ndërmarrje për Përmirësimin e 
Punësueshmërisë së të Diplomuarve (SUCCESS) Projekti Erasmus+ CBHE, i përbërë nga shtatë anëtarë që 
përfaqësojnë entitete biznesi, institucionet financiare, alumni dhe studentë. Prof. Dr. Gungor Turan ëhtë kryetar I 
bordit dhe z. Vangjel Toto është perfaqësuesi i studentëve dhe raportuesi, ndërkohë pjesë e bordit janë dhe dhe 
Prof. Dr. Mimoza Kasimati nga Universiteti i Tiranës, Prof. Spiro Brumbulli, Sekretar i Përgjithshëm në Shoqatën 
Shqiptare të Bankave, Znj. Irida Kovi, Drejtore e Burimeve Njerëzore në BAT Albania, Znj. Livia Nikolla, 
përfaqësuese e ish-studentëve, Banka e Shqipërisë dhe znj. Egis Zaimaj, përfaqësuese e ish-studentëve, Autoriteti 
i Mbikëqyrjes Financiare Shqiptare. Përgjegjësit e Departamenteve, të Financë- Bankës, Dr. Nertil Meraj, 
Administrim Biznesit, Dr. Esmir Demaj dhe Ekonomiksit, Dr. Erinda Imeraj, ishin të ftuar në këtë takim, për të 
lehtësuar prezantimin e pozicionit të fakultetit në bord dhe të forcojë bashkëpunimin. 
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“Praktika.al për profesionistët e rinj” – Znj. Enejda Sheku dhe Z. Kushtrim Shala 
 
Më datë 25 Nëntor 2022, Praktika.al dhe Dr. Erinda Imeraj, përgjegjëse e Departamentit të Ekonomiksit në 
Universitetin “EPOKA” organizuan seminarin “Praktika.al për profesionistët e rinj”. Znj. Enejda Sheku 
(menaxhere projekti) dhe z. Kushtrim Shala (themelues dhe CEO i Albanian ICT Awards) organizuan një event 
interesant për studentët e vitit të 3-të të Fakultetit të Shkencave Ekonomike dhe Administrative të Universitetit 
“EPOKA”. Znj. Sheku pati një diskutim miqësor dhe prezantim të platformës Praktika.al, e cila është një zgjidhje 
teknologjike inovative e cila ofron akses në kohë reale ndaj kërkesës dhe ofertës në tregun e punës. Kjo platformë 
shërben si pikë takimi për akademinë, kompanitë dhe profesionistët e rinj. Studentët mundën të regjistroheshin 
dhe të ishin pjesë e platformës gjatë sesionit dhe të bënin pyetje për mysafirët tanë. Z. Shala, përmes fjalës së tij 
frymëzuese ndau përvojën dhe mësimet e nxjerra në rrugën e suksesit. Ky seminar është në përputhje me 
objektivat e Projektit “SUKSES” Erasmus+, partner i të cilit është Universiteti “EPOKA”. 
 
Inflacioni- 22; Leksion i hapur dhe diskutim me Z. Enea Babliku 
 
Më datë 1 Dhjetor, në kuadër të serisë së Leksioneve të Hapura në lëndën e Makroekonomisë së Aplikuar, lektore 
Dr. Imeraj ftoi Z. Enea Babliku, Drejtor Dege, Union Bank Albania. Z. Babliku ka një përvojë të gjatë në sektorin 
bankar të Shqipërisë dhe e orientoi diskutimin e hapur me studentët Master në Financë-Bankë në këndvështrime 
të ndryshme. Diskutimi nisi me një shpjegim të shkurtër të fakteve të shkaqeve të inflacionit dhe studentët u 
interesuan të jepnin mendimet e tyre mbi ndryshimet e momentit të politikës monetare dhe pritshmëritë për të 
ardhmen e afërt. Si ekspert i sektorit bankar, z. Babliku u prezantoi atyre sjelljen e bankave të nivelit të dytë në 
rrethana të ngjashme dhe pritshmëritë e sektorit bankar. Studentët patën mundësi të bënin pyetje, të përfshiheshin 
në diskutim dhe patën një përvojë të mirë.  
 
Studentë të vitit të 3-të të Departamentit të Ekonomiksit, pranë Kompanisë “Deutsch Color”  
 
Më datë 13 janar 2023, studentët e vitit të tretë të degës Ekonomiks, në kuadër të projektit në lëndën “Ekonomia 
Ndërkombëtare”, vizituan kompaninë “Deutsch Color”. Deutsch Color pjesë e Delta Group, është një nga 
investimet më të mëdha në sektorin e materialeve të ndërtimit dhe bojrave në Evropën Juglindore. Gjatë vizitës 
drejtori i shitjeve z. Arjan Curri mbikëqyrësi i shitjeve z.Jurgen Guni, drejtuan i drejtoi studentët rreth kompanisë 
dhe u dha atyre shumë informacion. Studentët u njohën me historinë e kompanisë, lokacionet e ndryshme ku 
operon firma dhe me departamentet e kompanisë si logjistikë, import-eksport, financë, marketing, siguri etj. 
Gjithashtu, studentët vizituan edhe depon e prodhimit e cila është pjesë e kompania.  
 
Leksioni i parë i hapur me Dr. Paul Terhemba IOREMBER 
 
Në kuadër të lëndës "Metodat e Kërkimit në Ekonomiks dhe Financë" dhe "Metodat e kërkimit në Biznes" lektorët 
Prof. Dr. Abdurrahman Isik dhe Asoc. Prof. Dr. Nargiza Alymkulova ftuan Dr. Dr. Paul Terhemba IOREMBER. 
Leksioni i parë i hapur me temën “Bazat e Statistikave dhe Analizës Ekonometrike duke përdorur SPSS” u mbajt 
më 17 janar 2023, në orën 17:00 me studentë master të degës Ekonomiks, Financë-Bankës dhe Administrim 
Biznesit. Ky leksion i hapur kishte për qëllim: 
 
• Marrja e një qasje hap pas hapi ndaj softuerit të statistikave përmes aktiviteteve ndërvepruese. 
• kuptimin se si të fillojnë SPSS 
• përcaktimin e një shumëllojshmërie variablash statistikore 
• vendosjne e të dhënave bazë në SPSS 
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• kryerjen e një analizë statistikore që mund të testojë hipotezat. 
 
Leksioni i dytë i hapur “Analiza e Serive Kohore duke përdorur Softuerin EViews” 
 
Në 24 Janar 2023 në kuadër të lëndës "Metodat e Kërkimit në Ekonomiks dhe Financë" dhe "Metodat e kërkimit 
në Biznes" u mbajt Leksioni i Dytë i Hapur Online “Analiza e Serive Kohore duke përdorur Softuerin EViews” 
me Dr. Paul Terhemba IOREMBER. Në Ligjëratën e Dytë të Hapur morën pjesë pothuajse 53 studentë të masterit 
në degën Ekonomiks, Financë-Bankës dhe Administrim Biznesit. 
Përmbajtja e Ligjëratës së Dytë të Hapur: 
 
• Mjedisi EViews 
• Testimi i “Unit Root” 
• Statistika përshkruese 
• Analiza e Kointegrimit 
• Vlerësimi OLS/ARDL 
• Testet diagnostike 
• Interpretimi i rezultateve dhe testimi i hipotezave 
 
Sesion informativ mbi "Prezantimi i Programeve të Studimit të Ciklit të Dytë dhe të Tretë të ofruara në 
CERGE-EI, Pragë dhe shkëmbimin e përvojës" 
 
Më 26 janar 2023, Departamenti i Ekonomiksit mirëpriti një ish-studente të EPOKE-s, znj. Sofiana Sinani për të 
mbajtur një Sesion Informativ mbi "Prezantimi i Programeve të Studimit të Ciklit të Dytë dhe të Tretë të ofruara 
në CERGE-EI, Pragë dhe shkëmbimin e përvojës së saj" për studentët vitit të tretë. Znj. Sofiana Sinani pati një 
diskutim miqësor dhe prezantim të programeve të studimit të ofruara nga CERGE-EI. CERGE-EI (Qendra për 
Kërkime Ekonomike dhe Arsim Diplomuar - Instituti Ekonomik) është një vend pune i përbashkët i Universitetit 
Charles dhe Institutit Ekonomik të Akademisë së Shkencave në Çeki. Ajo ndau informacione në lidhje me 
përvojën e saj në bursat, formularët e aplikimit, kurrikulën e programeve të studimit, jetën e Pragës dhe studentët 
kishin një interes të madh për të pyetur lidhur me fushat e ekonomisë. 
 
Leksion i hapur me Dr. Faidon Kalfaoglou 
 
Në datën 4 maj 2023, Dr. Chrysanthi Balomenou dhe asistentja e saj mësimdhënëse znj. Melisa Huqi, patën 
kënaqësinë dhe nderin të mirëpresin virtualisht në Universitetin “EPOKA”, Dr. Faidon Kalfaoglou, staf akademik 
bashkëpunues i Universitetit “Hellenic Open”, i cili mbajti një takim të përbashkët ndërkombëtar leksionin me 
temën ''RREGULLIMI BANKAR: Aspektet mikro-prudenciale dhe makroprudenciale'' për studentët e saj 
bachelor në Departamentin e Ekonomiksit nën lëndën “Teoria dhe Politika Monetare II”. Dr. Faidon Kalfaoglou 
ndau ekspertizën e tij duke i angazhuar studentët në diskutime për të vënë në praktikë njohuritë e tyre! 
 
Vizitë studimore - Banka Qendrore Evropiane dhe Bursa Gjermane 
 
Në datat 22-23 maj, një grup prej 17 studentësh master të Ekonomiks, Financë-Bankës dhe tre lektorë shoqërues 
të Universitetit “EPOKA”, Dr. Erinda. Imeraj, Dr. Nertil. Mera dhe Dr. Chrysanthi Balomenou zhvilluan një 
vizitë studimore në Bankën Qendrore Evropiane dhe Bursën Gjermane. Kjo vizitë studimore i frymëzoi studentët 
dhe u dha atyre informacion specifik në lidhje me funksionimin e dy institucioneve të rëndësishme dhe për të parë 
një aplikim real të një pjese teorike të lëndëve kryesore që ata kanë kryer tashmë gjatë vitit akademik. 
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Leksion i hapur me Z. Pirro Vengu, CEO i Portit të Durrësit 
 
Në datën 22 maj, CEO i Autoritetit Portual të Durrësit, i ftuar nga  studentët Ivanna Salillari dhe Pegi Meta, mbajti 
një leksion të hapur në ambientet e Epokës me temën "Rëndësia e porteve në produktin ekonomik të një vendi - 
rasti i Shqipërisë dhe Durrësi. – Kompleksi portual i Porto Romanos”. Ky aktivitet u zhvillua në kuadër të lëndës 
"Ekonomia Ndërkombëtare", një lëndë i vitit të tretë që integron teorinë me rastet praktike, duke ftuar folësit 
kryesorë për t'iu bashkuar auditorëve ose duke organizuar vizita në kompani apo institucione të lidhura. 
 
Vizitë në Bankën Qendrore të Shqipërisë 
 
Më 30 maj, studentët e vitit të tretë të Ekonomiksit vizituan Bankën Qendrore të Shqipërisë, në kuadër të lëndës 
të “Ekonomisë Ndërkombëtare”.Kjo vizitë konsistoi në një prezantim të muzeut të Bankës Qendrore në të cilin u 
prezantuan të gjithëve shumë informacione të vlefshme. Znj. Besa Dhami, Historiane e kualifikuar e Muzeut, 
shpjegoi historinë e parasë, përdorimin dhe ndryshimin e saj ndër vite. Tema të tjera të diskutuara ishin edhe 
depozitat e parave dhe arit. 
 
Të ftuar special në Lëndën e Masterit “Zhvillimit dhe Rritja” 
 
Më 14 qershor 2023, Profesor i Asociuar Gianluca ELIA, së bashku me Profesoren e Asociuar Valentina NDOU 
u ftuan në lëndës së masterit “Zhvillimi dhe Rritja” për të folur për Transformimin Dixhital dhe Inteligjencën 
Artificiale dhe gjithashtu për përfshirjen e AI në Menaxhimin e Projekteve. Përveç ndarjes së ekspertizës së tyre 
në këto tema, profesorët i vendosën diskutimet e tyre në raste praktike duke dhënë disa këshilla për projektet e 
studentëve. Një drejtim tjetër diskutimi ishin mundësitë e mëtejshme që mund të kenë këta studentë, të tilla si 
lëvizjet e shkëmbimit gjatë klasave të tyre të masterit me Universitetin e Salentos, ose mundësitë e bursave për 
studime PhD. Ky event u organizua në aspektin e mobilitetit Erasmus+, një projekt i iniciuar nga Assoc. Valentina 
Ndou, Departamenti i Inxhinierisë për Inovacionin, Universiteti i Salentos, dhe Assoc. Eglantina Hysa, 
Departamenti i Ekonomisë, Universiteti “EPOKA”. 
 
Znj. Elvira Meti, stafi akademik i Universitetit “EPOKA” zhvilloi mobilitetin Erasmus+ në Universitetin 
e Ekonomisë dhe Shkencave Humane në Varshavë. 
 
Gjatë datave 13 -17 mars, M.Sc. Elvira Meti, Asistente Lektore në Departamentin e Finance- Bankës ishte 
pedagoge e ftuar në Universitetin e Ekonomisë dhe Shkencave Humane në Varshavë. Ajo mbajti leksione mbi 
Kontabilitetin Financiar dhe u takua me Dekanin e Biznesit, Dr. Rafał Kusy, Rektorin e Universitetit, Dr. Konrad 
Janowski dhe Dominika Brodacka Sak - Koordinatore e Zyrës Erasmus. Në diskutimet e tyre, ata shkëmbyen 
këndvështrime të thella mbi kurrikulat dhe diskutuan sfidat aktuale në mësimdhënie. Si rezultat, u vendosën 
kontakte afatgjata me personelin akademik të universitetit pritës. 
 
 
Prof. Dr. Eglantina Hysa mori pjesë si eksperte në Eventin Kick Off të Bologna Hub Peer Support II, që u 
mbajt në Bon, në datat 02-03 shkurt 2023.  
 
Eventi Kick Off i projektit"Bologna Hub Peer Support II" u zhvillua më 02 dhe 03 shkurt 2023 në Bon, ku 20 
ekspertë, përfshirë këtu edhe Prof. Dr. Eglantina Hysa ne rolin e eskspertës në projektin në fjalë diskutuan për 
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nxitjen e zbatimit të angazhimeve kryesore të Bolonjës në Institucionet e Arsimit të Lartë (IAL) në të gjithë 
Arsimin e Lartë Evropian. Zona (EHEA): 
 
• sistem me tre cikle i pajtueshëm me QF-EHEA dhe diploma të ciklit të parë dhe të dytë të shkallëzuar sipas 
ECTS 
• njohja e kualifikimeve në përputhje me Konventën e Njohjes së Lisbonës 
• Sigurimi i cilësisë në përputhje me Standardet dhe Udhëzimet për Sigurimin e Cilësisë në Zonën Evropiane të 
Arsimit të Lartë. 
 
Vizitë Studimore në Bankën e Shqipërisë 
 
Në kuadër të edukimit financiar dhe njohjes së studentëve për rolin dhe përgjegjësitë e sistemit financiar, 
Departamenti i Financë-Bankës organizoi një vizitë studimore në institucionin financiar më të rëndësishëm në 
vendin tonë, Bankën e Shqipërisë. Studentët patën mundësinë të vëzhgojnë muzeun e Bankës së Shqipërisë dhe 
të njihen nga afër me vlerat historike dhe numizmatike që mbart monedha, nëpërmjet ekspozimit të thesareve, 
koleksioneve të monedhave dhe kartëmonedhave, të cilat kanë qarkulluar dhe përdorur në trevat historike. të 
vendit, që nga lashtësia e deri në ditët e sotme. 
 
 
Leksion i hapur me temen: Perspektiva e tregjeve të kapitalit në Shqipëri dhe roli i edukimit financiar  
 
Në datën 20 janar, Departamenti i Financë-Bankës organizoi një leksion të hapur me titull "Perspektiva e tregjeve 
të kapitalit në Shqipëri dhe roli i edukimit financiar". Leksioni u mbajt nga dy të ftuar: Z. Kliton Vaso, Ekspert 
Bankar në Deutsche Sparkassenstiftung dhe Z. Blodin Cuci, Ekspert i Tregut Financiar dhe ish-president i 
Shoqatës Shqiptare të Tregtisë së Aksioneve. Të ftuarit kanë një sfond të dukshëm dhe janë të njohur për 
kontributin e tyre në fushat e tyre të ekspertizës. Leksioni ishte një kontribut i vyer në kurrikulat e ofruara nga 
programi Finnace-Bankë, pasi synon të forcojë edukimin financiar dhe shkrim-leximin si një mjet i rëndësishëm 
për arritjen e fitimeve në tregun e kapitalit. Z. Cuci u dha pjesëmarrësve një kuptim më të gjerë të instrumenteve 
financiare përtej trajtimit standard të obligacioneve dhe aksioneve dhe shpjegoi arsyetimin ekonomik për 
instrumentet dhe tregjet financiare. Prezantimi ngjalli interes te studentët që duan të punojnë në fushën e 
investimeve, duke treguar një qasje praktike dhe realiste të tregjeve të kapitalit në nivel global. 
 
Trajnim në Sigurime 
 
Në kuadër të bashkëpunimit me Eurosig-Insig-Uba Bank, më datë 21 Mars, Departamenti i Financë-Bankës 
organizoi ceremoninë e ndarjes së çmimeve të trajnimit për menaxhimin e sigurimeve dhe riskut të zhvilluar nga 
data 24 janar deri më 18 shkurt 2023. Ky trajnim kishte për qëllim njohjen e studentëve me konceptet dhe 
mekanizmat bazë për të kuptuar sektorin sigurimeve, funksionimin e tij dhe veçanërisht produktet e ofruara. 
Gjithashtu, paraqiti një mundësi të shkëlqyer për studentët e të gjitha programeve të studimit për të patur një qasje 
teorike holistike për ata që synojnë të zhvillojnë një kulturë edukimi dhe ndërgjegjësimi për sigurimet si dhe 
mundësitë e punësimit që ofron ky sektor në Shqipëri në tregun e punës. Në fund të trajnimit, pjesëmarrësit iu 
nënshtruan një testi mbi njohuritë e marra. Gjatë ceremonisë, pjesëmarrësit morën certifikatat e tyre të arritjeve. 
Në këtë event u festuan edhe studentët fitues që dolën më së miri në testin final, ku fituan bursa studimi dhe 
mundësi punësimi. Studentët që fituan në kategorinë e mundësive të punës në Eurosig-Insig-Uba Bank ishin: 
Denisa Bleta, Eranda Kuci, Marinela Copa dhe Shila Bejko. 
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Trajnim mbi Sigurinë Kibernetike 
 
Trajnimi i dy-ditor i sigurisë kibernetike, i zhvilluar nga z.Roland Plaka më 19-21 Korrik 2023, mbuloi fusha të 
rëndësishme si: 
 

• Dobësitë e softuerit: U hulumtuan teknikat e identifikimit dhe zbutjes. 
• Rrjetimi dhe analiza e trafikut në rrjet: U mësuan strategji për zbulimin efektiv të kërcënimeve. 
• Crypto Labs: U sigurua përvojë praktike në zbatimin e masave të fuqishme të kriptimit. 
• Siguria në web: U shpërndanë njohuri dhe strategji zbutëse për dobësitë e bazuara në web. 
• Inxhinieri e kundërt: U rrit aftësia në analizimin dhe luftimin e programeve me qëllim të keq. 
• Siguria e Sistemit dhe Operacionet: U theksuan praktikat më të mira për operacionet e sigurta të sistemit.  
• Siguria e Sistemit të Kontrollit Industrial (ICS): U trajtuan kompleksitetet e sigurimit të mjediseve 

industriale. 
 

Pjesëmarrësit shprehën kënaqësi të lartë mbi njohuritë e Roland Plakës në botën reale, duke parashikuar aplikimin 
e menjëhershëm të aftësive të fituara në rolet e tyre profesionale. Trajnimi i Roland Plakës për sigurinë kibernetike 
doli i vlefshëm, duke thelluar kuptimin e koncepteve kritike nga pjesëmarrësit. 
 
 
Llogaritja e pllakave të zbrazura të Cobiax  
 
Si pjesë e aktiviteteve educative më date 17 janar, 2023, departamenti i Inxhinierisë së Ndërtimit ka pritur Znj. 
Nimete Spahiu për të prezantuar një produkt të ri për projektimin e pllakave të betonit. Ajo u prezantoi studentëve 
tanë sistemin Cobiax, i cili është një zbrazëti e lehtë e bërë nga plastika e ricikluar që zëvendëson betonin e ngurtë 
në brendësi të një pllake betoni të armuar.  Rrjedhimisht, kursehet jo vetëm pesha dhe betoni, por edhe pllaka më 
të holla në ndërtesa dhe hapësira më të mëdha janë të mundshme. 

 
Eventi Përfundimtar i projektit AweSOME - “Mbetjet bujqësore si material ndërtimi i qëndrueshëm 0 
km” 
 
Në kuadër të zbatimit të "AWeSOMe-ITALME-419", Shoqata e Sipërmarrësve Italianë në Shqipëri A.I.I.A – 
CONFIMI ALBANIA, në bashkëpunim me Universitetin “EPOKA” organizoi në datën 10 Mars 2023, eventin 
final me temë: “Mbetjet bujqësore si material ndërtimi i qëndrueshëm 0 km” me pjesëmarrës specialistë të fushës 
nga Italia, Mali i Zi dhe Shqipëria. Veprimtaria, e organizuar në ambientet e Universitetit “EPOKA”, tërhoqi mbi 
60 pjesëmarrës me prejardhje të ndryshme, duke përfshirë akademikë, zyrtarë qeveritarë dhe partnerë të projektit. 
Folësit e nderuar në këtë eveniment final ishin z. Arjan Jaupllari, zëvendësministër i Bujqësisë, Prof. Dr. Ahmet 
Öztaş, Rektor i Universitetit “EPOKA”, znj. Chiara Campanile, Zyrtare e Projektit dhe Dr. Jubjana Vila, Drejtuese 
e Qendrës për Studime Evropiane të Universitetit “EPOKA”. Ata ndanë njohuritë dhe përvojat e tyre të gjera me 
audiencën. Organizatorët shprehën entuziazmin e tyre për bashkëpunime dhe iniciativa të ardhshme. Eventi 
Përfundimtar në projektin AweSOMe shërbeu si një platformë për nxitjen e shkëmbimit të njohurive, ndërtimin 
e partneriteteve dhe frymëzimin e inovacionit. Me përkushtimin dhe pasionin e demonstruar nga të gjithë të 
pjesëmarrësit, perspektivat për përpjekjet e ardhshme duken premtuese. 
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Anëtarët e Departamentit të Inxhinierisë së Ndërtimit të Universitetit “EPOKA” angazhohen në një takim 
produktiv me profesorin e nderuar Dr. Ossama Salem nga Universiteti George Mason 
 
Departamenti i Inxhinierisë së Ndërtimit në Universitetin “EPOKA” së fundmi pati nderin të presë Profesor Dr. 
Ossama Salem, Përgjegjës i Departamentit të Inxhinierisë Ndërtimit, Mjedisore dhe Infrastrukturës në 
Universitetin George Mason, SHBA. Takimi i mbajtur më 21 mars 2023 shërbeu si një platformë për diskutime 
të frytshme dhe shkëmbim njohurish ndërmjet anëtarëve të nderuar të fakultetit dhe të ftuarit të nderuar. Profesor 
Dr. Ossama Salem, i njohur për ekspertizën dhe kontributin e tij në fushën e inxhinierisë ndërtimit, ndau njohuritë 
e tij të gjera me stafin e Universitetit “EPOKA”. Takimi u fokusua në tema të ndryshme që lidhen me inxhinierinë 
e ndërtimit, mjedisore dhe të infrastrukturës, duke trajtuar përparimet më të fundit, iniciativat kërkimore dhe 
tendencat e reja në këtë fushë. 

 
 
Leksion i hapur “Diga e Moglicës - Nga ndërtimi në funksionim” 
 
Më 17 maj 2023, Z. Agim Lazareni, Menaxheri i Ndërtimit të Kaskadës së Devollit, mbajti një leksion të hapur 
për studentët e Departamentit të Inxhinierisë së Ndërtimit në Universitetin “EPOKA”. Gjatë këtij prezantimi, Z. 
Lazareni dha njohuri dhe ekspertizë të vlefshme.  

Ndërtimi i digës së Moglicës, në pronësi të Statkraft, parashtroi sfida të shumta që duheshin kapërcyer. Këto 
pengesa përfshinin klimën e papërshtatshme dhe terrenin e thyer, respektimin e rregulloreve lokale dhe rëndësinë 
kryesore të garantimit të sigurisë dhe mirëqenies së komuniteteve aty pranë. Përkundër këtyre sfidave të vështira, 
diga përfundimisht u përfundua me sukses dhe tani operohet duke përdorur instrumente moderne. 

Për të optimizuar përdorimin e burimeve dhe për të minimizuar rreziqet e mundshme për mjedisin dhe komunitetet 
lokale, diga iu nënshtrua një vlerësimi të përpiktë të rrezikut. Ky vlerësim rigoroz synonte të rriste efikasitetin 
operacional duke zbutur çdo ndikim negativ. Nëpërmjet përdorimit të teknologjisë së avancuar dhe analizës së të 
dhënave, monitorimi dhe kontrolli i funksionimit të digës janë përmirësuar ndjeshëm, duke çuar në rritjen e 
sigurisë dhe besueshmërisë. 

 
Workshop “Microsoft Excel për Inxhinierët e Ndërtimit”. 
 
Workshop-i Microsoft Excel për Inxhinierët e Ndërtimit u organizua në një hark kohor prej pesë javësh,duke 
filluar nga 11 Janari 2023 dhe duke përfunduar më 01 Shkurt 2023.  I krijuar posaçërisht për studentët e 
inxhinierisë ndërtimit, ky seminar kishte për qëllim t'i pajisë studentët me njohuritë e nevojshme për të shfrytëzuar 
aftësitë e Excel dhe për t'i zbatuar ato në skenarë të ndryshëm inxhinierikë. Seminari mbuloi tema thelbësore si 
formatimi, referenca e qelizave, formulat dhe funksionet në Excel. Gjithashtu, pjesëmarrësit u njohën me teknikat 
e analizës së të dhënave relevante për inxhinierinë e ndërtimit, Qëllimi ishte që studentët të aftësohen për projektet 
e tyre inxhinierike, të cilat ata mund t'i përdorin më vonë në fushën e tyre profesionale për detyra të tilla si 
vlerësimi i kostos, planifikimi dhe analiza strukturore. Workshop-i përfundoi në javën e pestë me një provim për 
të vlerësuar njohuritë e marra dhe studentëve që dolën mirë në provim iu dhanë certifikata, te cilat do të shërbejnë 
si një shtesë e vlefshme për portofolet e tyre profesionale.  
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Workshop “Përdorimi i AutoCAD 3D në Inxhinieri Ndërtimi”. 
 
Workshop-i AutoCAD 3D për Inxhinierinë e Ndërtimi u organizua më 6 Maj, 2023 në ambientet e Universitetit 
“EPOKA”. Ky workshop, i projektuar për inxhinierët e ndërtimit, zgjati një ditë të plotë dhe përbëhej nga një 
leksion intensiv katër-orësh i kombinuar me shembuj të bazuar në projekte.  Workshop-i AutoCAD 3D kishte për 
qëllim njohjen e pjesëmarrësve me konceptet dhe parimet themelore të modelimit AutoCAD 3D për dizajnin e 
inxhinierisë ndërtimit.  Seminari u dha studentëve një kuptim praktik të aplikimit të AutoCAD 3D në dizajnin e 
inxhinierisë ndërtimit, duke i pajisur ata me aftësi thelbësore për karrierën e ardhshme në industri. Veçanërisht, 
njohuri të vlefshme në fusha të tilla si Inxhinieria e Gjendjes dhe Transportit, ku dizajni 3D luan një rol vendimtar 
në zhvillimin e projektit. Workshop-i përfundoi me një detyrë të ngjashme me projektin, ku pjesëmarrësit duhet 
të projektonin një sipërfaqe terreni dhe të ndërtonin një urë në 3D, duke shfrytëzuar njohuritë që kishin marrë. 
Përfundimi me sukses i kësaj detyre u dha pjesëmarrësve një certifikatë, duke njohur arritjet dhe aftësitë e tyre në 
AutoCAD 3D për dizajnin e inxhinierisë ndërtimit. Pas përfundimit të seminarit, studentët, të shoqëruar nga disa 
pedagogë të departamentit, nisën një udhëtim në Durrës. Ekskursioni përfshiu një eksplorim të Durrësit, 
monumente historike të shquara, duke përfshirë Amfiteatrin Romak dhe Venedikun. 

 
Leksion i Hapur, zhvilluar në Universitetin “EPOKA” nga Arkitekte Ardita Gusho 
 
Më datë 21 Dhjetor 2022 u mbajt një leksion i hapur me të ftuar special, Arch. Ardita Gusho, drejtoreshë e 
Departamentit të Arkitekturës në Kontakt shpk. Tema e leksionit të hapur ishte “Arkitektura nga mësimdhënia në 
të nxënit në praktikë”. Gjatë këtij leksioni, studentëve të vitit të 5-të të programit të arkitekturës iu dha mundësia 
të mësojnë mbi eksperiencat profesionale që kjo kompani e njohur ka, veçanërisht me arkitektët e shquar 
ndërkombëtarë dhe për projektet dhe ndikimin e tyre në Shqipëri. 

Në fund të leksionit, studentëve të Universitetit “EPOKA” iu dha mundësia për të integruar mësimin përmes 
përvojave praktike në Kontakt shpk. 

 
Leksion i Hapur, zhvilluar në Universitetin “EPOKA” i Arkitektit Ervin Taçi me titull: Dizajnimi i 
kontekstit 
 
Në kuadër të lëndës ARCH 505- Tema Spefike në Dizajnimin Arkitekturor, arkitekti i shquar Ervin Taçi zhvilloi 
në ambientet e Universitetit “EPOKA” një leksion të hapur me titull: “Dizajnimi i kontekstit”. Qëllimi parësor i 
leksionit ishte transmetimi i fragmenteve nga jeta profesionale, me të cilat përballen studentët pas diplomimit. 
Përveç kësaj, Z. Taçi prezantoi strategji novatore të projektimit të cilat trajtojnë çështjen e ballafaqimit me një 
kontekst tjetër kulturor, përmes një projekti që ata hartuan në Afrikë. Në fund të leksionit studentët patën 
mundësinë të bëjnë pyetje në lidhje me temën e shpjeguar dhe përvojën profesionale në kontekstin shqiptar. 

 
Vizitë në terren në Mangalem në kuadër të lëndës ARCH 505 Tema Spefike në Dizajnimin Arkitekturor 
 
Më 23 janar 2023, u zhvillua një vizitë në terren në qendrën rezidenciale Mangalem 21 për studentët e vitit të 5-
të të arkitekturës, të shoqëruar nga profesorët, Dr. Edmond Manahasa dhe MSc. Manjola Logli, në kuadër të 
lëndës ARCH 505 – Tema Spefike në Dizajnimin Arkitekturor. Ky projekt është projektuar nga OMA, një firmë 
lider ndërkombëtare e arkitekturës, dhe është ndërtuar nga Kontakt shpk. Kjo vizitë filloi me shpjegimin e të 
gjithë procesit mbi ndërtimin e Mangalem 21 dhe më pas vazhdoi me vizitën e vendit aktual. Studentëve iu ofrua 
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një mundësi unike mësimi për të shqyrtuar procesin aktual të ndërtimit dhe për të përjetuar elementet e këtij 
projekti, duke çuar në një përmirësim më të mirë të edukimit mbi arkitekturën. 

 
Trajnim me temë “Plakja në qytet- Jetesa e pavarur dhe pjesëmarrja sociale në vende dhe hapësira 
inteligjente miqësore me moshën” 

Qendra e Edukimit të Vazhduar në Universitetin “EPOKA” së bashku me Departamentin e Arkitekturës të 
Universitetit “EPOKA”, në bashkëpunim me SpaRe. Life/IWS dhe në kuadër të projektit NET4-Age- Friendly 
COST Action CA19136 lançoi Shkollën e Trajnimit me temë “Plakja në qytet- Jetesa e pavarur dhe pjesëmarrja 
sociale në vende dhe hapësira inteligjente miqësore me moshën”, gjatë datave 10-12 korrik 2023, në ambientet e 
Universitetit “EPOKA”.Qëllimi i këtij eventi ishte diskutimi dhe shkëmbimi i njohurive rreth Plakjes në qytet - 
Jetesa e pavarur dhe pjesëmarrja sociale në vende dhe hapësira inteligjente miqësore me moshën. 

I gjithë koncepti i projektit që qendron rreth rritjes së aktorëve të inovacionit social në shërbimet ekologjike dhe 
të qëndrueshme të bazuara në komunitet për zbatimin e SHAFE në Evropë, u thellua dhe u diskutua gjerësisht. 
Nevoja për të siguruar një kornizë të zbatueshme për investime dhe aspektet kyçe rreth ekosistemit të 
pjesëmarrëave për të ndërtuar ishte thelbësore gjatë gjithë diskutimeve. 

 
Leksion I hapur: “Taksa mbi Vlerën e Shtuar Evropiane”          

Në datën 25 nëntor 2022, profesorët Claudio Cipollini dhe Giorgio Beretta nga Universiteti i Amsterdamit 
mbajtën një leksion të hapur në Universitetin “EPOKA” në Shqipëri. Leksion i fokusuar te Tatimi mbi Vlerën e 
Shtuar Europian ishte shumë informativ. Studentët shprehen kënaqësi për eksperiencën në fushën e tatimeve 
ndërkombëtare dhe shprehen gatishmërinë për përqëndrim të mëtejshëm në këtë drejtim në shkolla të 
specializuara. 

 
Studenti i vitit të pestë, Reni Maçi, ndër fituesit e konkursit për hartimin e ankesave individuale 
kushtetuese.  

Reni Maçi, studenti e vitit të pestë në programin e dytë të integruar në Drejtësi, u rendit ndër fituesit e konkursit 
për hartimin e ankesave individuale kushtetuese, i organizuar nga OSBE në Shqipëri dhe Gjykata Kushtetuese e 
Republikës së Shqipërisë. 27 studentë të drejtësisë nga universitetet e Shqipërisë morën pjesë në konkurs, duke 
kontribuar me sukses, dhe fituesit u nderuan në një ceremoni më 14 dhjetor 2022.  

Leksion I hapur: "Rini, Barazia Gjinore dhe Diskriminimi". 

Më 23 mars 2022, Departamenti i Drejtësisë, në bashkëpunim me Zyren e Dekanit të Studentëve dhe Qendrën 
për Drejtësi Gjinore, zhvilloi një aktivitet me temën: "Rini, Barazia Gjinore dhe Diskriminimi," me të ftuarin e 
veçantë, zotin Robert Gajda, Komisioner për Mbrojtjen nga Diskriminimi. Aktiviteti u organizua në kuadër të 
projektit "Femme Salon - Më thuaj një histori! Inkurajimi i rinisë për të promovuar barazinë gjinore, diversitetin 
dhe përfshirjen," të implementuar nga Qendra për Drejtësi Gjinore. 

 
Forum i hapur mbi të Drejtën e Informimit në Shqipëri  

Më 2 maj 2023, Departamenti i Drejtësisë, në bashkëpunim me Zyren e Dekanit të Studentëve, organizoi një 
Forum të Hapur mbi të Drejtën e Informimit në Shqipëri. Të ftuarit, përfshirë Drejtorin e Përgjithshëm të 
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Komisionerit për të Drejtën e Informimit, Elona Hoxhaj, dhe gazetaren Ilda Hoxha nga Qendra "Faktoje," 
diskutuan rreth të drejtës së qytetarëve për të kërkuar informacion nga institucionet publike dhe rregullimeve 
ligjore në fuqi. Forumi përfundoi me pyetje nga studentët dhe diskutime rreth dezinformimit dhe identifikimit të 
lajmeve të rreme nga qytetarët. 

 
Ekipi I studentëve të vitit të katërt të Drejtësisë fiton vendin e tretë në Konkursin e Negocimit të ELSA 
Shqipëri. 

Ekipi i studentëve të vitit të katërt të Departamentit të Drejtësisë në Universitetin “EPOKA” ka fituar vendin e 
tretë në Konkursin e Negocimit të ELSA Shqipëri, duke treguar aftësi të shquara dhe ekspertizë në taktikat e 
negocimit.  Ekipet e studentëve nga universitetet publike dhe private në të gjithë Shqipërinë morën pjesë në këtë 
konkurs që u mbajt gjatë periudhës 20 maj - 03 qershor 2023.  

Aleksandër Haliti, Bethni Levendi dhe Desada Gjabri, nën mentorimin e Dr. Heliona Miço, treguan aftësitë dhe 
ekspertizën e tyre në fushën e taktikave të negocimit në mbrojtjen e interesave të klientëve. Aleksandër Haliti u 
nderua me vendin e trete për performancën e tij si negociatori më i mirë gjatë konkursit. Universiteti “EPOKA” 
shpreh krenari për kontributin e studentëve të talentuar dhe ambiciozë. 

Leksion I hapur nga Prof. Dr. Gentian Zyberi mbi praktikën e Komitetit të Drejtave të Njeriut të OKB, 
gjatë periudhës 2019-2022. 

Më 24 maj 2023, Prof. Dr. Gentian Zyberi u mirëprit në kampusin tonë. Profesori Zyberi, specialist në Drejtësinë 
Ndërkombëtare dhe të Drejtat e Njeriut, ka kontribuar në Komitetin e Drejtave të Njeriut të OKB-së dhe ka 
shërbyer në Gjykatën e Përhershme të Arbitrazhit. Këtë herë, ai ndalet te praktika e Komitetit të Drejtave të 
Njeriut në monitorimin e respektimit të drejtave civile dhe politike nga 173 shtete palë, siç përcaktohet në 
Konventën Ndërkombëtare për të Drejtat Civile dhe Politike (ICCPR). Libri i tij më i fundit fokusohet në 
mbrojtjen e interesave të bashkësive nën ligjin ndërkombëtar. 

Vizitë Studimore në “Shtëpinë e Gjetheve” 

Më 18 tetor, 2022, departamenti i Shkencave Politike dhe Marrëdhënieve Ndërkombëtare në Universitetin 
“EPOKA” organizoi një vizitë në Muzeun e Survejimit Sekret ‘Shtëpia e Gjetheve’, sot një muze për periudhën 
e errët të regjimit komunist, por më parë i përdorur si një qendër investigimi nga Sigurimi i Shtetit shqiptar. 
Studentët patën mundësinë të njihen me metodat e survejimit sekret dhe spiunimit që nëpunës të dikataturës 
komuniste përdornin në emër të sigurisë së regjimit, dhe me mjetet e instrumentet e shumta që ata përdornin, si 
kamerat apo mikrofonët e fshehtë. Gjithashtu, ata u njohën me histori të shkurtra nga ish të përndjekur politikë të 
asaj kohe, e me metodat e propagandës së komunizmit. Vizita u mbyll me një diskutim nga Dr. Avdi Smajljaj dhe 
MSc. Dea Haxhiu, lektorë të departamentit, në lidhje me trashëgiminë e regjimit komunist në Shqipëri, si dhe 
rreziqet e totalitarizmit.  

Leksion i Hapur: E Ardhmja e Sigurisë Bashkëpunuese në Ballkanin Perëndimor nga Këndvështrimi i 
Mendimit Publik 

Më 9 nëntor 2022, departamenti i Shkencave Politike dhe Marrëdhënieve Ndërkombëtare në Universitetin 
“EPOKA” organizoi një sesion diskutimi të quajtur “E ardhmja e sigurisë bashkëpunuese në Ballkanin 
Perëndimor nga këndvështrimi i mendimit public”. Pjesë e panelit ishin përfaqësues të Qendrës për Studimet e 
Demokracisë dhe Qeverisjes (CSDG), Z. Mentor Beqa, ekspert i politikave të sigurisë, Dr. Reina Shehi, 
Përgjegjëse e  Departamentit në Shkenca Politike dhe Marrëdhënie Ndërkombëtare dhe lektore në Universitetin 
“EPOKA”, Dr. Jubjana Vila, Përgjegjëse e Qendrës për Studime Europiane dhe lektore në Universitetin 
“EPOKA”, Dr. Niuton Mulleti, zëvendës rektor dhe lektor në Universitetin “EPOKA”, si dhe studentë të fakultetit 



RAPORTI VJETOR  2022-2023 

 

43 
 

të ftuar në diskutim. Përfaqësuesit e CSDG-së prezantuan edicionin e katërt të Barometrit të Sigurisë në Shqipëri 
(në bashkëpunim me fondacionin Friedrich Ebert Stiftung Tirana), një raport që tregonte qëndrimet e ndryshme 
të shqiptarëve mbi rreziqet që i kanosen vendit në rajon, si dhe perceptimet e tyre mbi sigurinë dhe mbrojtjen. 
Korrupsioni dhe mungesa e transparencës nga liderat politikë në marrëdhëniet me fqinjët u cilësuan në Barometër 
si pasiguri të mëdha të shqiptarëve. Pjesëtarët e panelit i mëshuan rëndësisë së bashkëpunimit rajonal për 
Shqipërinë, dhe vendosjes së një sigurie dhe mbrojtjeje të përbashkët për Ballkanin Perëndimor. Perceptimet e 
shqiptarëve mbi tensionet në rajon, si ato mes Kosovës dhe Serbisë, nuk kaluan pa u përmendur, si dhe rëndësia 
e mbështetjes nga BE-ja, NATO-ja, apo SH.B.A-ja.  

Mbrojtje e Dizertacionit të Doktoraturës 

Më tej vijon një përmbledhje e shkurtër e qëllimit të tezës së doktoraturës së Z. Ali Zaimi, të mbrojtur më 
20.12.2022. Titulli i tezës është ‘Pjesëmarrja e qytetarëvë në procesin e vendimmarrjes: Rasti i Shqipërisë’. 
Studimi synon të shpjegojë se si pjesëmarrja e qytetarëvë në procesin e vendimmarrjes ndikon në procesin e 
demokratizimit dhe zhvillimit të Shqipërisë, duke ekzaminuar format, sfidat dhe mundësitë për pjesëmarrje të 
qytetarëve. Studimi gjithashtu identifikon modelet kryesore të procesit të vendimmarrjes në Shqipëri, përfshirë 
këtu veçori të modelit interaktiv të vendimmarrjes, dhe modeleve të tjera të pjesëmarrjes së qytetarëve. Kërkimi 
është bazuar në pyetësorë të shpërndarë pergjatë verës së vitit 2018 dhe vjeshtës së vitit 2019, me punonjës të 
administratës publike dhe qytetarë shqiptarë. Studimi nënvizon aktorët e përfshirë në hapat e vendimmarrjes, 
nivelin e përfshirjes së qytetarëve në këtë proces, transparencën dhe llogaridhënien e shtetit për të shtyrë 
pjesëmarrjen e qytetarëve, si dhe zgjidhjet e mundshme ndaj këtij problemi për studimet e ardhshme. 

 
Mbrojtje e Dizertacionit të Doktoraturës 

Më tej vijon një përmbledhje e shkurtër e qëllimit të tezës së doktoraturës së Z. Geri Pilaca, të mbrojtur më 
22.12.2022.  Titulli i tezës është ‘Europianizimi i Shqipërisë dhe Maqedonisë së Veriut: një studim krahasues 
i periudhës 2000 – 2019.’ Qëllimi kryesor i studimit është të kontribuojë në fushën e Europianizimit dhe 
Integrimit Europian të Ballkanit Perëndimor, si një rajon potencial për t’u bërë pjesë e Bashkimit Europian. 
Shqipëria dhe Maqedonia e Veriut janë marrë si raste studimore, dhe tre indikatorë të secilit shtet janë krahasuar 
për të gjetur të përbashkëtat dhe ndryshimet mes tyre, për vitet 2000 – 2019: sistemi politik, sistemi gjyqësor dhe 
marrëdhëniet e mira me fqinjët e bashkëpunimi rajonal. Të tre këto indikatorë janë studiuar në tre nivele të 
adoptimit të politikave: verbale, ligjore, dhe substantive, sipas literaturës ekzistuese të Europianizimit.  

 
• Bashkëpunime me institucione të tjera në nivel vendor, kombëtar apo ndërkombëtar  

Bashkëpunime si partner në organizime konferencash kombëtare/ndërkombëtare dhe aktivitete të tjera: 

Nr. Bashkëorganizime me partnerë të tjerë Link-u 
1. Konferenca Ndërkombëtare-Sfidat në Ballkanin 

Perëndimor: Infrastruktura dhe Zhvillimi në Rajon 
organizuar në bashkëpunim me  dy organizata të 
rëndësishme globale inxhinierike, Këshillin Global të 
Dekanëve të Inxhinierisë (GEDC) dhe Federatën 
Ndërkombëtare të Shoqërive të Edukimit Inxhinierik 
(IFEES) dhe Magna Charta Observatory (MCO) 

https://egi.epoka.edu.al/2023/ 
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2. Partneritet në organizimin e Konferencës Ndërkombëtare 
“Kreativiteti dhe Inovacioni në Ekonominë Dixhitale” u 
mbajt në Universitetin Petroleum-Gas të Ploiteshtit. 

https://feas.epoka.edu.al/news-call-for-
papers-6058.html 

3. Konferenca: Vërtetësia, Drejtësia Tranzicionale dhe 
Pajtimi në Shqipëri, organizuar në bashkëpunim me the 
European Wasatia Graduate School on Peace & Conflict 
Resolution and Konrad Adenauer Stiftung Tirana. 

https://pir.epoka.edu.al/home-pir-kas-3220-
3222.html 

4. Universiteti “EPOKA” është institucion pjesëmarrës në 
aktivitetet e Projektit “Bologna Hub Peer Support II”, e 
cila koordinohet nga organizata e Sherbimit Gjerman i 
Shkëmbimit Akademik (DAAD) 

https://aeqi.epoka.edu.al/news-workshop-
on-the-curriculum-development-through-
learning-outcomes-and-quality-assurance-
through-curriculum-review-6401.html 

 

iv)  Të dhëna mbi infrastrukturën në shërbim të kërkimit shkencor 
 

Universiteti “EPOKA” garanton një mjedis të përshtatshëm për studentët, me standardet më të larta në sistemin 
arsimor, duke ofruar një numër të konsiderueshëm ambientesh mësimore dhe të të nxënit në dispozicion të 
studentëve dhe stafit të pajisur me sistem ngrohje/ftohje, projektorë, internet me kabllo, PC, tabela inteligjente.  

Zyra Koordinuese e Teknologjive të Informacionit dhe Komunikimit (ZKTIK) ofron shërbime informatike të 
nevojshme në Universitet. Ajo planifikon infrastrukturën informatike të Universitetit, siguron sigurinë e tij dhe 
vazhdimësinë e funksioneve të tij. ZKTIK punon në projektin për përdorim efektiv, ligjor dhe të gjerë të 
shërbimeve informatike për studentët dhe stafin. Institucioni vendos të gjithë infrastrukturën shkencore në 
dispozicion të studentit për të kryer matjet e nevojshme dhe për të arritur objektivat dhe qëllimin e kërkuar të 
studimit.  

EPOKA ofron tre laboratorë informatike që përmbushin objektivat e përgjithshme të programit të studimit duke 
lehtësuar mësimdhënien dhe të nxënit. Ka gjithsej 217 PC për studentët, nëntë laboratorë të pajisur me PC dhe 
një sallë biblioteke të cilat janë të gjitha në dispozicion për studentët dhe stafin për të përmbushur nevojat dhe 
kërkesat e tyre kërkimore shkencore. Klasat gjithashtu mbështesin mësimin HyFlex. Zyra Koordinuese e 
Teknologjive të Informacionit dhe Komunikimit (ZKTIK) ofron shërbime informatike të nevojshme në 
Universitet. Këto shërbime përfshijnë Shërbimet e Mësimdhënies (Turnitin, Sistemi i Menaxhimit të Mësimit 
(LMS), Sistemi i Automatizimit të Bibliotekave (Koha), DSpace); Shërbimet e Google (Webmail - llogari Google, 
Google Classroom); Sistemi Informativ i Arsimit (Kurrikula); Smart Card; Mundësitë Softuerike; Sistemet 
Interaktive EPOKA (SIE).  

Infrastruktura shkencore përbëhet nga burimet online të revistave shkencore, si JSTOR, programet e posaçme të 
nevojshme për të kryer analiza ekonometrike dhe statistikore, si Eviews, SPSS, STATA dhe programe të tjera 
softuerike. Të gjithë këta softuer ofrohen nga Zyra Koordinuese e TIK-ut të Universitetit “EPOKA” dhe trajnimet 
për përdorimin e këtyre mjeteve infrastrukturore mbahen rregullisht. Në kuadër të projektit SUCCESS, i financuar 
nga programi Erasmus+ i Bashkimit Europian, një Laborator i ri kompjuteri iu shtua godinës `D` të Universitetit 
“EPOKA”. Pajisjet e blera janë në gjendje aktive dhe funksionale për t'u përdorur si nga studentët aktualë në nivel 
bachelor dhe master po ashtu edhe nga stafi akademik dhe administrativ. Në të njëjtën kohë, në godinën A të 
institucionit u konceptua një Research and Projects Hub, si një hapësirë e përbashkët ndërveprimi ndërmjet stafit 
dhe studentëve. Në këtë ambient ka pajisje teknologjike të instaluara (Smart Board, VR-AR, Laptopë, Kompjutera 
etj) të financuara nga projektet ku Universiteti “EPOKA” ka marrë pjesë. Aktualisht, ky laborator përdoret për 
trajnime, orë mësimore në praktikë, mbledhje projektesh etj. 
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d) TË DHËNA MBI PROGRAMET E STUDIMIT 
 

i) Informacion mbi të gjitha programet e studimit që ofron, përfshirë ato ndërdisiplinore dhe të 
përbashkëta, nëse ka. Në raport paraqiten programet e studimit që janë aktive, të pezulluara, të 
mbyllura, për të cilën/cilat është marrë leje për hapjen e tij/tyre, por nuk është aktivizuar. 
 
• Informacion mbi të gjitha programet e studimit që ofron Universiteti “EPOKA”: 

Nr.  
Niveli i 

programit 
të studimit 

Emërtimi i programit të studimit Fakulteti 
 

 

1. Cikli i parë “Bachelor” në “Inxhinieri Ndërtimi” 
Fakulteti i 
Arkitekturës dhe 
Inxhinierisë  

 

2. Cikli i parë “Bachelor” në “Inxhinieri Kompjuterike”  

3. Cikli i parë “Bachelor” në “Inxhinieri Elektronike dhe Komunikimi Dixhital”  

4. Cikli i parë "Bachelor" në  "Inxhineri Softueri"  

5. Cikli i parë “Bachelor” në “Financë-Bankë” 

Fakulteti i 
Shkencave 
Ekonomike dhe 
Administrative  

 

6. Cikli i parë “Bachelor” në “Financë-Bankë" në gjuhën shqipe  

7. Cikli i parë “Bachelor” në “Ekonomiks”  

8. Cikli i parë “Bachelor” në “Administrim Biznesi”  

9. Cikli i parë “Bachelor” në “Marketing Ndërkombëtar dhe Menaxhim 
Logjistik” 

 

10. Cikli i parë “Bachelor” në “Informatikë-Ekonomike”  

11. Cikli i parë “Bachelor” në “Shkenca Politike dhe Marrëdhënie 
Ndërkombëtare” 

Fakulteti i 
Drejtësisë dhe 
Shkencave 
Sociale 

 

   

1. Cikli i dytë i 
integruar Program i integruar i studimit të ciklit të dytë në Drejtësi 

Fakulteti i 
Drejtësisë dhe 
Shkencave 
Sociale 

 

2. Cikli i dytë i 
integruar Program i integruar i studimit të ciklit të dytë në Arkitekturë 

Fakulteti i 
Arkitekturës dhe 
Inxhinierisë 

 

     
 

1. Cikli i dytë 
“Master i Shkencave” në “Inxhinieri Ndërtimi”: Profili Inxhinieri 
e Strukturave të Ndërtimit; “Master i Shkencave” në “Inxhinieri 
Ndërtimi”: Profili Menaxhim i Ndërtimeve; “Master i Shkencave” 

Fakulteti i 
Arkitekturës dhe 
Inxhinierisë  
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në “Inxhinieri Ndërtimi”: Profili Inxhinieri e Resurseve 
Ujore;                          “Master i Shkencave” në “Inxhinieri 
Ndërtimi”: Profili Inxhinieri e Materialeve të Ndërtimit.  

 

 

2. Cikli i dytë “Master i Shkencave” në “Arkitekturë”  

3. Cikli i dytë “Master i Shkencave” në “Inxhinieri Kompjuterike”  

4. Cikli i dytë “Master i Shkencave” në “Inxhinieri Elektronike dhe 
Komunikacioni” 

 

5. Cikli i dytë “Master i Shkencave” në “Financë-Bankë” Fakulteti i 
Shkencave 
Ekonomike dhe 
Administrative  

 

6.. Cikli i dytë “Master i Shkencave” në “Administrim Biznesi”  

7 Cikli i dytë “Master i Shkencave” në “Ekonomiks”  

8. Cikli i dytë “Master i Shkencave” në “Shkenca Politike dhe Marrëdhënie 
Ndërkombëtare” 

Fakulteti i 
Drejtësisë dhe 
Shkencave 
Sociale 

 

9. Cikli i dytë “Master Profesional” në “Inxhinieri Ndërtimi” 
Fakulteti i 
Arkitekturës dhe 
Inxhinierisë  

 

10. Cikli i dytë “Master Profesional” në “Inxhinieri Kompjuterike”  

11. Cikli i dytë “Master Profesional” në “Menaxhim Risku dhe Mbrojtje ndaj 
Zjarrit në Inxhinierinë e Ndërtimit”  

 

12. Cikli i dytë “Master Profesional” në “Financë-Bankë” Fakulteti i 
Shkencave 
Ekonomike dhe 
Administrative  

 

13. Cikli i dytë “Master Profesional” në “Administrim Biznesi”  

14. Cikli i dytë “Master Profesional” në “Shkenca Politike dhe Marrëdhënie 
Ndërkombëtare” 

Fakulteti i 
Drejtësisë dhe 
Shkencave 
Sociale 

 

   

1. Cikli i tretë "Doktoratë" në "Arkitekturë" Fakulteti i 
Arkitekturës dhe 
Inxhinierisë  

 

2. Cikli i tretë "Doktoratë" në "Inxhinieri Ndërtimi"  

3. Cikli i tretë “Doktoratë” në “Inxhinieri Kompjuterike”  

4. Cikli i tretë 
“Doktoratë” në “Ekonomiks": Profili 
Ekonomiks                           “Doktoratë” në “Ekonomiks": Profili 
Financë-Bankë 

Fakulteti i 
Shkencave 
Ekonomike dhe 
Administrative  

 

 

5. Cikli i tretë “Doktoratë” në “Administrim Biznesi”  

6. Cikli i tretë “Doktoratë” në “Shkenca Politike dhe Marrëdhënie 
Ndërkombëtare” 

Fakulteti i 
Drejtësisë dhe 
Shkencave 
Sociale 
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• Programet e studimit që janë aktive, të pezulluara, të mbyllura, për të cilën/cilat është marrë leje për hapjen e tij/tyre, por nuk 
është aktivizuar 
 

Lista e programeve të studimit (urdhëri i hapjes/riorganizimit dhe statusi i akreditimit VBA ) 

Nr.  

Emërtimi i 
programit të 

studimit sipas 
ciklit të 
studimit 

Statusi aktual 
(Aktiv/i 

mbyllur/pezull)  
Urdhrat e hapjes Akti i akreditimit të parë  Akti i akreditimit periodik 

Cikli i parë 

1. 
“Bachelor” në 
“Inxhinieri 
Ndërtimi” 

Aktiv 

Akti i hapjes: VKM 
Nr. 281, datë 
12.03.2008; Urdhri i 
MASH Nr. 596, date 
23.12.2008, 
Programi Bachelor 
4-vjeçar është 
riorganizuar në 
program Bachelor 3- 
vjeçar me Urdhrin 
MASH Nr. 213, datë 
25.05.2012 

Akti i akreditimit të parë: 
Urdhri i MASH Nr.260, 
datë 07.06.2011 

Akti i akreditimit të parë 
periodik: VBA Nr. 79, dt 
21.09.2017   
Akti i akreditimit të dytë 
periodik: VBA nr. 28, dt. 
12.03.2021 
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2. 
“Bachelor” në 
“Inxhinieri 
Kompjuterike” 

Aktiv 

Akti i hapjes: VKM 
Nr. 281, datë 
12.03.2008; Urdhri i 
MASH Nr. 596, date 
23.12.2008, 
Programi Bachelor 
4-vjeçar është 
riorganizuar në 
program Bachelor 3- 
vjeçar me Urdhrin 
MASH Nr. 213, datë 
25.05.2012 

Akti i akreditimit të parë: 
Urdhri i MASH Nr.260, 
datë 07.06.2011 

Akti i akreditimit të parë 
periodik: VBA Nr. 78, dt 
21.09.2017                
 Akti i akreditimit të dytë 
periodik: VBA nr. 29, dt. 
12.03.2021 

3. 

“Bachelor” në 
“Inxhinieri 
Elektronike dhe 
Komunikimi 
Dixhital” 

Aktiv 

Akti i hapjes: Urdhri 
i MASH Nr. 269, 
datë 28.06.2012; 
Riorganizuar me 
Urdhrin MASH Nr. 
232, datë 06.06.2013 

Akti i akreditimit të parë: 
Urdhri i MAS Nr.359, 
datë 25.09.2015 

Akti i akreditimit të parë 
periodik: VBA Nr. 50, dt 
14.04.2023   
 

4. 
"Bachelor" në 
"Inxhineri 
Softueri" 

Aktiv 
Akti i hapjes: Urdhri 
i MASR Nr. 220, 
datë 03.07.2020 

Universiteti “EPOKA” ka 
aplikuar në datë 
23.06.2022 pranë ASCAL 
në lidhje me nisjen e 
procedurave për kryerjen 
e procesit të akreditimit të 
parë për programin e 
studimit Bachelor në 
Inxhinieri Softueri dhe 
mbetet në pritje të 
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Vendimit të Bordit të 
Akreditimit 

5. 
“Bachelor” në 
“Financë-
Bankë” 

Aktiv 

Akti i hapjes: VKM 
Nr. 281, datë 
12.03.2008; Urdhri i 
MASH Nr. 596, date 
23.12.2008, 
Programi “Bachelor” 
4-vjeçar është 
riorganizuar në 
program “Bachelor” 
3- vjeçar me Urdhrin 
MASH Nr. 312, datë 
27.07.2012 

Akti i akreditimit të parë: 
Urdhri i MASH Nr.260, 
datë 07.06.2011 

Akti i akreditimit të parë 
periodik: VBA Nr. 77, dt 
21.09.2017                Akti i 
akreditimit të dytë 
periodik:VBA Nr.31, 
dt.12.03.2021 

6. 

“Bachelor” në 
“Financë-Bankë 
në gjuhën 
shqipe” 

Aktiv 

Akti i hapjes:  
Shkresa MASH Nr. 
1983, date 
04.04.2011 

Akti i akreditimit të parë: 
Urdhri i MASH Nr.260, 
datë 07.06.2011 

Akti i akreditimit të parë 
periodik:   VBA Nr. 76, dt 
21.09.2017               
Akti i akreditimit të dytë 
periodik:VBA Nr.32, 
dt.12.03.2021 

7. “Bachelor” në 
“Ekonomiks” Aktiv 

Akti i hapjes:   VKM 
Nr. 281, datë 
12.03.2008; Urdhri i 
MASH Nr. 596, date 
23.12.2008, 
Programi “Bachelor” 
4-vjeçar është 
riorganizuar në 
program “Bachelor” 

Akti i akreditimit të parë: 
Urdhri i MASH Nr.260, 
datë 07.06.2011 

Akti i akreditimit të pare 
periodik: VBA Nr. 54, dt 
10.07.2017 
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3- vjeçar me Urdhrin 
MASH Nr. 312, datë 
27.07.2012 

8. 
“Bachelor” në 
“Administrim 
Biznesi” 

Aktiv 

Akti i hapjes:  VKM 
Nr. 281, datë 
12.03.2008; Urdhri i 
MASH Nr. 596, date 
23.12.2008, 
Programi “Bachelor” 
4-vjeçar është 
riorganizuar në 
program “Bachelor” 
3- vjeçar me Urdhrin 
MASH Nr. 312, datë 
27.07.2012 

Akti i akreditimit të parë: 
Urdhri i MASH Nr.260, 
datë 07.06.2011 

Akti i akreditimit të parë 
periodik: VBA Nr. 96, dt 
20.10.2017                  
Akti i akreditimit të dytë 
periodik: VBA Nr. 30, dt. 
12.03.2021 

9. 

“Bachelor” në 
“Marketing 
Ndërkombëtar 
dhe Menaxhim 
Logjistik” 

Aktiv 
Akti i hapjes: Urdhri 
i MASH Nr. 222, 
datë 31.05.2013 

Akti i akreditimit të parë: 
Urdhri i MAS Nr. 288, 
datë 30.05.2016 

Akti i akreditimit të parë 
periodik: VBA Nr. 35, dt 
04.03.2023               

10. 
“Bachelor” në 
“Informatikë-
Ekonomike” 

Aktiv 
Akti i hapjes: Urdhri 
i MASH Nr. 175, 
datë 26.04.2012 

Akti i akreditimit të parë: 
Urdhri i MAS Nr.358, 
datë 25.09.2015 

Akti i akreditimit të parë 
periodik: VBA Nr. 49, dt 
14.04.2023                   
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11. 

“Bachelor” në 
“Shkenca 
Politike dhe 
Marrëdhënie 
Ndërkombëtare” 

Aktiv 

Akti i hapjes: VKM 
Nr. 281, datë 
12.03.2008; Urdhri i 
MASH Nr. 596, date 
23.12.2008, 
Programi “Bachelor” 
4-vjeçar është 
riorganizuar në 
program “Bachelor” 
3- vjeçar me Urdhrin 
MASH Nr.213, datë 
25.05.2012 

Akti i akreditimit të parë: 
Urdhri i MASH Nr.260, 
datë 07.06.2011 

Akti i akreditimit të parë 
periodik: VBA Nr. 75, dt 
21.09.2017, i ndryshuar me 
anë të VBA-së Nr. 75/1, dt 
13.07.2018      
Akti i akreditimit të dytë 
periodik:VBA Nr. 33 dt. 
12.03.2021 

Cikli i dytë i integruar 

1. 

Programi i 
integruar i 
studimit të ciklit 
të dytë në 
Drejtësi 

Aktiv 
Akti i hapjes: Urdhri 
i MAS Nr. 412, datë 
19.09.2017 

Universiteti “EPOKA” ka 
aplikuar në datë 
23.06.2022 pranë ASCAL 
në lidhje me nisjen e 
procedurave për kryerjen 
e procesit të akreditimit të 
parë për programin e 
integruar të studimit të 
ciklit të dytë në Drejtësi 
dhe mbetet në pritje të 
Vendimit të Bordit të 
Akreditimit.   
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2. 

Programi i 
integruar i 
studimit të ciklit 
të dytë në 
Arkitekturë 

Aktiv 

Akti i hapjes: VKM 
Nr. 281, datë 
12.03.2008; Urdhri i 
MASH Nr. 596, date 
23.12.2008, 
Programi Bachelor 
4- vjeçar është 
riorganizuar në 
program të integruar 
të studimeve të ciklit 
të dytë me Urdhrin 
MASH Nr. 517, datë 
17.10.2011 

Akti i akreditimit të parë: 
Urdhri i MASH Nr.260, 
datë 07.06.2011; Urdhri i 
MASH Nr. 286, datë 
06.07.2012 

Akti i akreditimit të parë 
periodik: VBA Nr. 54, dt 
28.09.2018 

Cikli i dytë 

1. 

“Master i 
Shkencave” në 
“Inxhinieri 
Ndërtimi”: 
Profili Inxhinieri 
e Strukturave të 
Ndërtimit 

Aktiv 

Akti i hapjes: VKM 
Nr.90, datë 
10.02.2010; Urdhri i 
MASH Nr. 379, datë 
19.07.2010 

Akti i akreditimit të parë: 
Urdhri i MASH Nr. 286, 
datë 06.07.2012 

Akti i akreditimit të parë 
periodik: VBA Nr. 7, dt 
01.02.2019 

2. 

“Master i 
Shkencave” në 
“Inxhinieri 
Ndërtimi”: 
Profili 
Menaxhim i 
Ndërtimeve 

Aktiv 

Akti i hapjes: VKM 
Nr.90, datë 
10.02.2010; Urdhri i 
MASH Nr. 379, datë 
19.07.2010 

Akti i akreditimit të parë: 
Urdhri i MASH Nr. 286, 
datë 06.07.2012 

Akti i akreditimit të parë 
periodik: VBA Nr. 7, dt 
01.02.2019 



RAPORTI VJETOR  2022-2023 

 

53 
 

3. 

“Master i 
Shkencave” në 
“Inxhinieri 
Ndërtimi”: 
Profili Inxhinieri 
e Resurseve 
Ujore 

Aktiv 

Akti i hapjes: VKM 
Nr.90, datë 
10.02.2010; Urdhri i 
MASH Nr. 379, datë 
19.07.2010, Me anë 
të shkresës së 
Universitetit 
"EPOKA" Nr. 157 
Prot., datë 
29.04.2016 janë 
shtuar: 
c) Profili:  Inxhinieri 
e Resurseve Ujore; 
d) Profili: Inxhinieri 
e Materialeve të 
Ndërtimit,                                          
të cilat janë miratuar 
me anë të shkresës 
së MASR me Nr. 
Prot.586/ 1, datë 
27.03.2018 

Akti i akreditimit të parë: 
Urdhri i MASH Nr. 286, 
datë 06.07.2012  

Akti i akreditimit të parë 
periodik: VBA Nr. 7, dt 
01.02.2019 
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4. 

“Master i 
Shkencave” në 
“Inxhinieri 
Ndërtimi”: 
Profili Inxhinieri 
e Materialeve të 
Ndërtimit 

Aktiv 

Akti i hapjes: VKM 
Nr.90, datë 
10.02.2010; Urdhri i 
MASH Nr. 379, datë 
19.07.2010, Me anë 
të shkresës së 
Universitetit 
"EPOKA" Nr. 157 
Prot., datë 
29.04.2016 janë 
shtuar: 
c) Profili:  Inxhinieri 
e Resurseve Ujore; 
d) Profili: Inxhinieri 
e Materialeve të 
Ndërtimit,                                          
të cilat janë miratuar 
me anë të shkresës 
së MASR me Nr. 
Prot.586/ 1, datë 
27.03.2018 

Akti i akreditimit të parë: 
Urdhri i MASH Nr. 286, 
datë 06.07.2012  

Akti i akreditimit të parë 
periodik: VBA Nr. 7, dt 
01.02.2019 

5. 
“Master i 
Shkencave” në 
“Arkitekturë” 

Aktiv 

Akti i hapjes: VKM 
Nr.908, datë 
26.08.2009; Urdhri i 
MASH Nr. 248, dt. 
06.05.2010 

Akti i akreditimit të parë: 
Urdhri i MASH Nr. 286, 
datë 06.07.2012 

Akti i akreditimit të pare 
periodik: VBA Nr. 53, dt 
28.09.2018 
Akti i akreditimit të dytë 
periodik: VBA Nr. 34, dt. 
04.03.2023 
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6. 

“Master i 
Shkencave” në 
“Inxhinieri 
Kompjuterike” 

Aktiv 

Akti i hapjes: VKM 
Nr.908, datë 
26.08.2009; Urdhri i 
MASH Nr. 248, dt. 
06.05.2010 

Akti i akreditimit të parë: 
Urdhri i MASH Nr. 286, 
datë 06.07.2012 

Akti i akreditimit të parë 
periodik: VBA Nr. 52, dt 
28.09.2018 

7. 

“Master i 
Shkencave” në 
“Inxhinieri 
Elektronike dhe 
Komunikacioni” 

Aktiv 
Akti i hapjes: Urdhri 
i MASH Nr. 269, 
datë 28.06.2012 

Akti i akreditimit të parë: 
Urdhri i MAS Nr. 435, 
datë 25.08.2016 

Akti i akreditimit të parë 
periodik: VBA Nr. 128, dt 
20.10.2023 

8. 

“Master i 
Shkencave” në 
“Financë-
Bankë” 

Aktiv 

Akti i hapjes: VKM 
Nr.908, datë 
26.08.2009; Urdhri i 
MASH Nr. 248, dt. 
06.05.2010 

Akti i akreditimit të parë: 
Urdhri i MASH Nr. 286, 
datë 06.07.2012 

Akti i akreditimit të pare 
periodik: VBA Nr. 58, dt 
28.09.2018 

9. 

“Master i 
Shkencave” në 
“Administrim 
Biznesi” 

Aktiv 

Akti i hapjes: VKM 
Nr.908, datë 
26.08.2009; Urdhri i 
MASH Nr. 248, dt. 
06.05.2010 

Akti i akreditimit të parë: 
Urdhri i MASH Nr. 286, 
datë 06.07.2012 

Akti i akreditimit të parë 
periodik: VBA Nr. 60, dt 
28.09.2018 

10. 
“Master i 
Shkencave” në 
“Ekonomiks” 

Aktiv 
Akti i hapjes: Urdhri 
i MASH Nr.517, 
datë 17.10.2011 

Akti i akreditimit të parë: 
Urdhri i MAS Nr. 273, 
datë 24.05.2016 

Akti i akreditimit të parë 
periodik: VBA Nr. 127, dt 
20.10.2023 

11. 

“Master i 
Shkencave” në 
“Shkenca 
Politike dhe 

Aktiv 
Akti i hapjes: VKM 
Nr.908, datë 
26.08.2009; Urdhri i 

Akti i akreditimit të parë: 
Urdhri i MASH Nr. 338, 
datë 14.08.2012 

Akti i akreditimit të parë 
periodik: VBA Nr. 56, dt 
28.09.2018 



RAPORTI VJETOR  2022-2023 

 

56 
 

Marrëdhënie 
Ndërkombëtare” 

MASH Nr. 248, dt. 
06.05.2010 

12. 

“Master 
Profesional” në 
“Inxhinieri 
Ndërtimi” 

Aktiv 

Akti i hapjes: VKM 
Nr.908, datë 
26.08.2009; Urdhri i 
MASH Nr. 248, dt. 
06.05.2010, 
Nëpërmjet shkresës 
së Ministrisë së 
Arsimit dhe 
Shkencës me Nr. 
Prot.527/2, datë 
03.06.2011, u 
miratua përshtatja e 
këtij programi MND 
në Master 
Profesional 

Akti i akreditimit të parë: 
Urdhri i MASH Nr. 286, 
datë 06.07.2012 

Akti i akreditimit të parë 
periodik: VBA Nr. 48, dt 
13.07.2018 

13. 

“Master 
Profesional” në 
“Inxhinieri 
Kompjuterike” 

Aktiv 

Akti i hapjes: VKM 
Nr.908, datë 
26.08.2009; Urdhri i 
MASH Nr. 248, dt. 
06.05.2010, 
Nëpërmjet shkresës 
së Ministrisë së 
Arsimit dhe 
Shkencës me Nr. 
Prot.527/ 1, datë 
31.05.2011, u 

Akti i akreditimit të parë: 
Urdhri i MASH Nr. 286, 
datë 06.07.2012 

Akti i akreditimit të parë 
periodik: VBA Nr. 51, dt 
28.09.2018 
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miratua përshtatja e 
këtij programi MND 
në Master 
Profesional  

14. 

“Master 
Profesional” në 
“Menaxhim 
Risku dhe 
Mbrojtje ndaj 
Zjarrit në 
Inxhinierinë e 
Ndërtimit”  

Aktiv 
Akti i hapjes: Urdhri 
i MASR Nr. 698, 
datë 19.10.2018 

Akti i akreditimit të parë: 
VBA Nr. 100, datë 
01.11.2019 

Akti i akreditimit të parë 
periodik: VBA Nr. 107, dt 
23.09.2023 

15. 

“Master 
Profesional” në 
“Financë-
Bankë” 

Aktiv 

Akti i hapjes: VKM 
Nr.908, datë 
26.08.2009; Urdhri i 
MASH Nr. 248, dt. 
06.05.2010, 
Nëpërmjet shkresës 
së Ministrisë së 
Arsimit dhe 
Shkencës me Nr. 
Prot.527/ 1, datë 
31.05.2011, u 
miratua përshtatja e 
këtij programi MND 
në Master 
Profesional  

Akti i akreditimit të parë: 
Urdhri i MASH Nr. 286, 
datë 06.07.2012 

Akti i akreditimit të parë 
periodik: VBA Nr. 57, dt 
28.09.2018 
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16. 

“Master 
Profesional” në 
“Administrim 
Biznesi” 

Aktiv 

Akti i hapjes: VKM 
Nr.908, datë 
26.08.2009; Urdhri i 
MASH Nr. 248, dt. 
06.05.2010, 
Nëpërmjet shkresës 
së Ministrisë së 
Arsimit dhe 
Shkencës me Nr. 
Prot.527/ 1, datë 
31.05.2011, u 
miratua përshtatja e 
këtij programi MND 
në Master 
Profesional  

Akti i akreditimit të parë: 
Urdhri i MASH Nr.38, 
datë 01.02.2013 

Akti i akreditimit të parë  
periodik: VBA Nr. 59, dt 
28.09.2018 

17. 

“Master 
Profesional” në 
“Shkenca 
Politike dhe 
Marrëdhënie 
Ndërkombëtare” 

Aktiv 

Akti i hapjes: VKM 
Nr.908, datë 
26.08.2009; Urdhri i 
MASH Nr. 248, dt. 
06.05.2010, 
Nëpërmjet shkresës 
së Ministrisë së 
Arsimit dhe 
Shkencës me Nr. 
Prot.527/ 1, datë 
31.05.2011, u 
miratua përshtatja e 
këtij programi MND 

Akti i akreditimit të parë: 
Urdhri i MASH Nr. 338, 
datë 14.08.2012 

Akti i akreditimit të parë 
periodik: VBA Nr. 55, dt 
28.09.2018 
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në Master 
Profesional  

Cikli i tretë 

1. "Doktoratë" në 
"Arkitekturë" Aktiv 

Akti i hapjes:Urdhri 
i MASH Nr. 565, 
datë 19.11.2012 

Akti i akreditimit të parë: 
Urdhri i MAS Nr.314, 
datë 10.06.2016 

 Akti i akreditimit të parë 
periodik: VBA Nr. 33, dt 
04.03.2023 

2. 
"Doktoratë" në 
"Inxhinieri 
Ndërtimi" 

Aktiv 
Akti i hapjes:Urdhri 
i MASH Nr. 565, 
datë 19.11.2012 

Akti i akreditimit të parë: 
Urdhri i MAS Nr.132, 
datë 24.03.2016 
Vendim i BA Nr. 22, datë 
19.05.2017 

  

3. 
“Doktoratë” në 
“Inxhinieri 
Kompjuterike” 

Aktiv 
Akti i hapjes:Urdhri 
i MASH Nr. 565, 
datë 19.11.2012 

Akti i akreditimit të parë: 
Urdhri i MASH Nr. 555, 
datë 23.11.2016 

 Akti i akreditimit të parë 
periodik: VBA Nr. 106, dt 
23.09.2023 

4. 

“Doktoratë” në 
“Ekonomiks: 
Profili 
Ekonomiks 

Aktiv 
Akti i hapjes:Urdhri 
i MASH Nr. 565, 
datë 19.11.2012 

Akti i akreditimit të parë: 
Urdhri i MAS Nr.149, 
datë 30.03.2016 
Vendim i BA Nr. 21, datë 
19.05.2017 

  

5. 

“Doktoratë” në 
“Ekonomiks: 
Profili Financë-
Bankë 

Aktiv 
Akti i hapjes:Urdhri 
i MASH Nr. 565, 
datë 19.11.2012 

Akti i akreditimit të parë: 
Urdhri i MAS Nr.149, 
datë 30.03.2016 
Vendim i BA Nr. 21, datë 
19.05.2017 

  

6. 
“Doktoratë” në 
“Administrim 
Biznesi” 

Aktiv 
Akti i hapjes:Urdhri 
i MASH Nr. 565, 
datë 19.11.2012 

Akti i akreditimit të parë: 
Urdhri i MAS Nr.148, 
datë 30.03.2016 
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Vendim i BA Nr. 17, datë 
19.05.2017 

7. 

“Doktoratë” në 
“Shkenca 
Politike dhe 
Marrëdhënie 
Ndërkombëtare” 

Aktiv 
Akti i hapjes:Urdhri 
i MASH Nr. 565, 
datë 19.11.2012 

Akti i akreditimit të parë:  
Urdhri i MAS Nr.150, 
datë 30.03.2016 
Vendim i BA Nr. 23, date 
19.05.2017 i ndryshuar 
me anë të VBA-së Nr. 
23/1, datë 13.07.2018 
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ii) Informacion mbi marrjen e lejes për hapjen e programit të studimit që është në proces 
vlerësimi, si dhe për programe që ofrojnë formim të vazhdueshëm për të tretë apo për 
zhvillimin profesional të personelit të tyre. Këto të dhëna shoqërohen me numrin dhe 
datën e aktit për hapjen, për pezullimin ose për mbylljen e programit të studimit.  

Kjo pikë është e paaplikueshme përgjatë vitit akademik 2022-2023, duke qenë se Universiteti 
“EPOKA” nuk ka patur në proces vlerësimi programe studimi që ofrojnë formim të vazhdueshëm 
për të tretë apo për zhvillimin profesional të personelit të tyre. 

 

iii) IAL-ja pasqyron në raportin vjetor përshtatshmërinë e programeve të studimit me 
misionin e institucionit, realizimin e synimeve të programit të studimit nga ana e 
përmbajtjes dhe lidhjen e rëndësinë e programeve të studimit nisur nga vlerësimi i 
nevojave për aftësi në tregun e punës. 

 
• Përshtatshmëria e programeve të studimit me misionin e institucionit 

Misioni i programeve të studimit në përputhje të plotë me misionin e Universitetit “EPOKA” i cili 
është si më poshtë: 

“Universiteti “EPOKA” në të gjitha aktivitetet e tij ka si mision të jetë një institucion arsimor dhe 
kërkimor inovativ dhe me ndikim, duke u shërbyer vlerave themelore njerëzore nëpërmjet 
prodhimit, zhvillimit dhe shpërndarjes së njohurive në nivel ndërkombëtar, si dhe duke kontribuar 
në përmirësimin e cilësinë e jetës së shoqërisë bazuar në nevojat kombëtare dhe rajonale”. 

Universiteti “EPOKA” synon të përgatisë individë të mirëkualifikuar, produktivë dhe të aftë, të 
orientuar drejt kërkimit, me etikë profesionale dhe të ndjeshëm ndaj shoqërisë, të hapur ndaj 
sfidave kombëtare dhe ndërkombëtare. 

Për realizimin e këtij misioni strategjik, ndër të tjera, institucioni synon të arrijë këto qëllime 
kryesore: 

“… 

- të përgatisë specialistë të lartë, në përputhje me kërkesat dhe nevojat në ndryshim dhe zhvillimin 
e shoqërisë në fushën e inxhinierisë kompjuterike, inxhinierisë së ndërtimit, arkitekturës, 
ekonomisë, bankave dhe financave, administrimit të biznesit, drejtësisë, shkencave politike dhe 
marrëdhënieve ndërkombëtare, dhe shkencat e tjera të formimit të përgjithshëm shoqëror përmes 
programeve të studimit në nivel të avancuar dhe bashkëkohor teorik, metodik dhe praktik; 

- të ofrojë studime të avancuara akademike dhe të kryejë kërkime në fushën e inxhinierisë 
kompjuterike, inxhinierisë civile, arkitekturës, ekonomisë, bankave dhe financave, administrimit 
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të biznesit, drejtësisë, shkencave politike dhe marrëdhënieve ndërkombëtare si dhe shkencave të 
tjera shoqërore; 

- të kryejë kualifikime të avancuara specialistësh në fushën e inxhinierisë kompjuterike, 
inxhinierisë së ndërtimit, arkitekturës, ekonomisë, bankave dhe financave, administrimit të 
biznesit, drejtësisë, shkencave politike dhe marrëdhënieve ndërkombëtare, shkencave të tjera 
shoqërore, si dhe në të gjitha fushat e tjera. 

Departamentet aktuale që ofrojnë programe studimi në Universitetin “EPOKA”: 

1. Fakulteti i Arkitekturës dhe Inxhinierisë (Departamenti i Arkitekturës, 
Departamenti i Inxhinierisë së Ndërtimit, Departamenti i Inxhinierisë 
Kompjuterike). 

2. Fakulteti i Shkencave Ekonomike dhe Administrative (Departamenti i 
Administrim-Biznesit; Departamenti i Ekonomiksit; Departamenti i Financë-
Bankës).  

3. Fakulteti i Drejtësisë dhe Shkencave Sociale (Departamenti i Shkencave Politike 
dhe Marrëdhënieve Ndërkombëtare, Departamenti i Drejtësisë, Qendra për Studime 
Europiane). 
 

• Realizimi i synimeve të programit të studimit nga ana e përmbajtjes 

Në hartimin e programeve të studimit, konsiderohet se përcaktimi i programeve të studimit është 
në përputhje me nivelet e kualifikimeve të përcaktuara nga Korniza e Kualifikimeve Shqiptare. 
Më konkretisht, programet e studimit përkojnë me nivelet përkatëse të Kornizës Shqiptare të 
Kualifikimit, Kornizë në të cilën janë organizuar programet e studimit të Universitetit “EPOKA” 
në të gjitha nivelet. 

Në aspektin e aftësive dhe kompetencave, metodologjia e mësimdhënies dhe mësimnxënies në të 
gjitha lëndët stimulon zgjidhjen e problemeve, të menduarit kritik dhe punën në grup. Studentët 
angazhohen në analiza të rasteve studimore, projekte në grup, simulime dhe punime kërkimore në 
temat e mbuluara në kurrikul. Lëndët e ofruara në kurrikulat e programeve të studimit, si dhe 
komponentët mësimorë brenda çdo lënde mundësojnë arritjen e objektivave të mësimdhënies, 
transferimin e studimeve, lëvizshmërinë dhe punësimin e studentëve pas diplomimit. Ndarja sipas 
veprimtarive formuese dhe raporti ndërmjet teorisë dhe praktikës pasqyrohet gjithashtu në çdo 
lëndë.  

Fakti që mësimdhënia zhvillohet në gjuhën angleze si gjuha e vetme e procesit të mësimdhënies, 
ofron mundësinë e përdorimit të literaturës më të përditësuar dhe më të njohur në fushat përkatëse 
të studimit, si dhe siguron një akses shumë të lehtë të studentëve në burimet elektronike dhe të 
shtypura të informacionit. 

Me qëllim që studentët të dalin të mirëpërgatitur, duhet që patjetër të kenë përvetësuar programin 
mësimor duke u diplomuar vetëm nëse kalojnë në të gjitha lëndët dhe sigurojnë një mesatare të 
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përgjithshme 2.00 nga 4.00, e cila në notë me pikë i korrespondon 70-74 nga 100, ndërsa sipas 
sistemit shqiptar, notës 7.  

• Lidhja dhe rëndësia e programeve të studimit nisur nga vlerësimi i nevojave për aftësi në 
tregun e punës 

Njësitë përgjegjëse për programet e studimit, janë vazhdimisht në marrëdhënie me partnerët e 
industrisë dhe tregun në përgjithësi, me qëllim përditësimin e lëndëve të programeve të studimit 
sipas nevojave dhe kërkesave të tregut të punës. 

Përmbajtja e programeve promovon qartë si studimet e mëtejshme në programet e studimeve të 
ciklit pasardhës ashtu edhe punësimin e të diplomuarve në përputhje me kërkesat e tregut të punës. 
Studentët që diplomohen janë në gjendje të punojnë në një gamë të gjerë profesionesh në disa 
fusha si: ekonomi, financë, teknologji informacioni, arkitekturë, inxhinieri ndërtimi, biznes, 
drejtësi etj..., në institucionet publike të administratës qendrore dhe vendore, kompanitë dhe 
sektorin jofitimprurës.   

 

e) NDRYSHIMET NË STATUTIN APO RREGULLORET E IAL-SË, SI DHE TË DHËNA 
PËR NJËSINË E SIGURIMIT TË BRENDSHËM TË CILËSISË 
 

i) Ndryshimet në Statutin dhe Rregulloret Universitetit “EPOKA”: 

Statuti i Universitetit “EPOKA” nuk ka pësur ndryshime përgjatë vitit akademik 2022-2023. 
Rregulloret e brendshme të cilat kanë pësuar ndryshime përgjatë vitit akademik 2022-2023 janë: 

1. Rregullorja Themelore e Universitetit “EPOKA” 

Në Rregulloren Themelore të Universitetit “EPOKA” janë kryer përditësime në pjesën më të 
madhe të përmbajtjes së saj në kuadër të sigurimit të përshtatshmërisë me Statutin e 
Universitetit “EPOKA”, respektimin e dispozitave të Vendimit të Këshillit të Ministrave nr.41, 
datë 24.01.2018 “Për elementët e programeve të studimit të ofruara nga institucionet e arsimit 
të lartë”, të ndryshuar, si dhe me qëllim qartësimin dhe kodifikimin e mëtejshëm të aspekteve 
lidhur me organizimin e programeve të studimit në përputhje me praktikën e mirëformuar në 
Universitetin “EPOKA”. 

2. Rregullorja e Ciklit të Dytë të Studimeve 

Në Rregulloren e Ciklit të Dytë të Studimeve janë kryer përditësime në kuadër të zbatimit dhe 
respektimit të dispozitave të Vendimit të Këshillit të Ministrave nr.41, datë 24.01.2018 “Për 
elementët e programeve të studimit të ofruara nga institucionet e arsimit të lartë”, të ndryshuar. 
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3. Rregullorja për Studimet e Ciklit të Parë dhe Provimet 

Në Rregulloren e Studimeve të Ciklit të Parë dhe Provimeve është bërë vetëm një përditësim 
në Nenin 15, pika a) të saj, duke shtuar si detyrim për studentët marrjen e aprovimit nga 
këshilltari akademik për të hequr një lëndë në javën e njëmbëdhjetë (11) të semestrit të atij viti 
akademik. 

 
ii) Njësia e Sigurimit të Brendshëm të Cilësisë: 

Senati Akademik për garantimin e cilësisë institucionale dhe të programeve të studimit ka ngritur 
Komisionin e Përhershëm për Sigurimin e Cilësisë (KPSC), nënkomisionet e KPSC-së, si dhe 
Zyrën e Sigurimit të Brendshëm të Cilësisë (ZSBC), të cilat përbëjnë Njësinë Sigurimit të 
Brendshëm të Cilësisë në institucion. Kriteret dhe procedurat për ngritjen dhe funksionimin e 
sistemit të brendshëm të cilësisë janë hartuar nga Universiteti, në bashkëpunim me Agjencinë e 
Sigurimit të Cilësisë në Arsimin e Lartë (ASCAL), bazuar në standardet shtetërore të cilësisë 
 
Komisioni i Përhershëm për Sigurimin e Cilësisë përbëhet nga të paktën tetë anëtarë, mes të cilëve 
një Kryetar, një anëtar i stafit akademik me kohë të plotë nga çdo njësi kryesore me të paktën 
gradën shkencore “Doktor” dhe pa detyra drejtuese të nivelit të lartë, të paktën dy anëtarë të stafit 
administrativ, një përfaqësues i të diplomuarve të Universitetit, si dhe një specialist i jashtëm me 
përvojë të çmuar në çështjet e sigurimit të cilësisë, të cilët zgjidhen nga Senati Akademik, për një 
periudhë dyvjeçare, me të drejtë rizgjedhjeje. Zëvendëskryetari i Këshillit të Studentëve për 
çështjet e sigurimit të cilësisë është gjithashtu anëtar i Komisionit i Përhershëm për Sigurimin e 
Cilësisë.  

 
Anëtarësia e KPSC-së: 

Nr. Emër Mbiemër Detyra 

1. Dr. Heliona Miço Kryetare  

2. Assoc. Prof. Dr. Odeta Manahasa Anëtare 

3. Dr. Arban Uka Anëtar 

4. Dr. Marsed Leti Anëtar 

5. Dr. Nurul Nurwulan Anëtare 

6. Dr. Armanda Tola Anëtare 

7. Z. Altin Bora Anëtar  

8. Z. Loren Senja Anëtar 
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9. Zj. Amela Rahimi Anëtare (E Diplomuar) 

10 Dr. Idaver Sherifi Anëtar (Ekspert i jashtëm) 

11. Zj. Sindi Dallashi Anëtare (Zv. Kryetare e Këshillit Studentor për 
çështjet e sigurimit të cilësisë) 

12. Zj. Flogerta Hasanaj Anëtare, Relatore dhe Zyrtare për Sigurimin e 
Cilësisë  

 
 
Funksionet kryesore që kryen Komisioni i Përhershëm për Sigurimin e Cilësisë janë të 
paraqitura si mëposhtë: 
 
1. Komisioni i Përhershëm për Sigurimin e Cilësisë është organi përgjegjës për hartimin e 

politikave dhe procedurave për sigurimin e brendshëm të cilësisë, akte të cilat miratohen nga 
Senati Akademik.  

2. Komisioni i Përhershëm për Sigurimin e Cilësisë është organi përgjegjës për hartimin e 
standardeve për sigurimin e cilësisë, në përputhje me Kodin e Cilësisë, të cilat miratohen nga 
Senati Akademik.  

3. Komisioni i Përhershëm për Sigurimin e Cilësisë mbikëqyr zbatimin e politikave, procedurave 
dhe standardeve për sigurimin e brendshëm të cilësisë në Universitet.  

4. Komisioni i Përhershëm për Sigurimin e Cilësisë është organi përgjegjës për kryerjen e 
vlerësimit periodik të rezultateve të veprimtarive mësimore dhe kërkimore-shkencore, për 
monitorimin dhe bashkërendimin e veprimtarive të ndërmarra në kuadër të vlerësimit 
akademik dhe administrativ, për përmirësimin e cilësisë nëpërmjet raporteve të vlerësimit, 
kontrollit periodik dhe ndjekjes së përmirësimit të cilësisë në Universitet.  

5. Pas çdo vlerësimi, Komisioni i Përhershëm për Sigurimin e Cilësisë raporton para Senatit 
Akademik rezultatet dhe propozimet përkatëse.  

6. Komisioni i Përhershëm për Sigurimin e Cilësisë është organi përgjegjës për planifikimin dhe 
bashkërendimin e zbatimit të procedurave të vlerësimit të brendshëm dhe të jashtëm të 
Universitetit, si dhe të programeve të studimit, në përputhje me kuadrin ligjor në fuqi, 
standardet shtetërore të cilësisë, rregulloret, udhëzimet, politikat dhe procedurat e 
Universitetit.  

7. Komisioni i Përhershëm për Sigurimin e Cilësisë ka autonomi operative dhe akses në të gjitha 
të dhënat e institucionit.  
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8. Në të gjitha rastet, vendimet merren me shumicë të thjeshtë votash dhe me pjesëmarrjen e 
të paktën gjysmës së anëtarëve të Komisionit. Në rast të barazisë së votave, vota e Kryetarit të 
Komisionit është vendimtare.  
 
9. Funksionimi i Komisionit të Përhershëm për Sigurimin e Cilësisë përcaktohet me 
rregullore të posaçme.  
 
Nënkomisionet e KPSC-së që diskutojnë përmirësimin e cilësisë në aspekte të ndryshme të 
proceseve të universitetit janë si mëposhtë: 
 
1. Bordi i Provimeve 
 
Emër Mbiemër Detyra 

Dr. Anna Yunitsyna Kryetare 

Dr. Chrysanthi Balomenou Anëtare 

Dr. Bojana Hajdini Anëtare 

Zj. Flogerta Hasanaj Relatore 

 
 
2. Komisioni për Zhvillimin të Kurrikulave 
 
Emër Mbiemër Detyra 

Dr. Niuton Mulleti Kryetar 

Assoc. Prof. Dr. Eglantina Hysa Anëtare 

Dr. Fatbardha Morina Anëtare 

Dr. Armando Demaj Anëtar 

Zj. Flogerta Hasanaj Relatore 

 
 
3. Bordi i Vlerësimit të Performancës Akademike dhe Përmirësimit të Cilësisë 

 
Emër Mbiemër Detyra 

Z. Altin Bora Kryetar 
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Dr. Fabio Naselli Anëtar 

Prof. Dr. Osman Köroğlu Anëtar 

Dr. Idaver Sherifi Anëtar 

Dr. Jubjana Vila Anëtare 

 
 
Zyra e Sigurimit të Brendshëm të Cilësisë  
 
ZSBC është krijuar për të promovuar, mbështetur dhe lehtësuar aktivitetet e vazhdueshme të 
përmirësimit të cilësisë në universitet. Kjo ndërmerret kryesisht nëpërmjet menaxhimit të 
proceseve të ndryshme vlerësuese të cilësisë së universitetit nëpërmjet: ofrimit të asistencës dhe 
këshillimit për stafin akademik dhe administrativ të angazhuar në procese vlerësuese. Për më tepër, 
fushëveprimi i zyrës përfshin koordinimin e mbledhjes së  të dhënave të universitetit që nevojiten 
për raporte që trajtojnë aspekte të ndryshme të cilësisë. 

Zyra e Sigurimit të Brendshëm të Cilësisë (ZSBC) përgjigjet para Komisionit të Përhershëm për 
Sigurimin e Cilësisë dhe zbaton vendimet e marra nga ky Komision. 

 
Përfshirja e studentëve në çështjet e sigurimit të cilësisë 
 
Studentët përveçse janë të përfshirë në mënyrë të drejtpërdrejtë në cështjet e sigurimit të cilësisë 
nëpërmjet përfaqësueseve të Këshillit Studentor në Senatin Akademik dhe KPSC, ato japin 
vlerësimet e tyre për cilësinë e mësimdhënies në një shkallë më të gjerë nëpërmjet një pyetësori.  
 
Në përfundim të çdo semestri, të gjithë pedagogët e Universitetit “EPOKA” i nënshtrohen 
vlerësimit nga ana e studentëve. Pyetësori përmban 14 pyetje për të cilat studentët shprehen me 
një interval vlerësimi nga 0 që do të thotë “nuk pajtohem”, deri në 4 që do të thotë “pajtohem 
plotësisht”, si dhe një pyetje e hapur ku studentët japin komente të detajuara. 

Në fillim të çdo viti  akademik, ZSBC zhvillon sesione informuese për të rritur ndërgjegjësimin e 
studentëve në lidhje me rëndësinë e pyetësorit në fjalë dhe për t'u siguruar ato për  anonimitetin e 
plotë të përgjigjeve të tyre. 

Secila njësi bazë harton një plan veprimi në përgjigje të gjetjeve të identifikuara nëpërmjet 
pyetësorit. Gjithashtu, vlerësimet e studentëve për mësimdhënien shqyrtohen nga organet 
kolegjiale të universitetit si Dekanati, Rektorati, dhe KPSC.  
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Për vitin akademik 2022-2023, vlerësimi mesatar për të gjithë pedagogët për secilën pyetje 
është  si më poshtë: 
 

Nr. Pyetja 
Vlerësimi mesatar për 
semestrin I (pjesëmarrja 

96.54%) 

Vlerësimi mesatar për 
semestrin II 

(pjesëmarrja 97.11%) 

1. Përmbledhja dhe objektivat e 
lëndës ishin paraqitur qartë në 
syllabus 3.38 3.39 

2. Libri dhe/ose materialet e tjera të 
leximit të ndihmonin për të 
kuptuar temën 3.34 3.37 

3. Lënda rriti dijet dhe interesin tim 
mbi temën 3.30 3.34 

4. Metodat e mësimdhënies në këtë 
lëndë ishin të përshtatshme 3.32 3.35 

5. Pedagogu ishte përgatitur mirë 
për leksionet 3.39 3.40 

6. Pedagogu tregoi vëmendje për 
ecurinë time 3.23 3.30 

7. Pedagogu ishte i disponueshëm 
për të ndihmuar jashtë auditorit 3.32 3.36 

8. Pedagogu vinte në kohë në 
auditor 3.45 3.43 

9. Pedagogu vinte rregullisht në 
leksione 3.48 3.43 

10. 
Pedagogu përdori në mënyrë të 
përshtashme materialet e lëndës 
në lidhje me temat 3.35 3.37 

11. Pedagogu e përdori gjuhën e 
mësimdhënies në mënyrë të 
efektshme 3.36 3.37 
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12. Pedagogu e vlerësoi punën time 
në mënyrë të drejtë 3.33 3.35 

13. Pedagogu pati dialog efektiv me 
studentët gjatë leksioneve 3.32 3.35 

14. Pedagogu e përfshiu dhe motivoi 
klasën shumë mirë 3.27 3.33 

 

Për vitin akademik 2022-2023, vlerësimi mesatar i përgjithshëm për të gjithë pedagogët në nivel 
institucional, njësie bazë dhe njësie kryesore është si më poshtë: 
 

Nr. Njësia Vlerësimi mesatar 
për semestrin I  

Vlerësimi mesatar 
për semestrin II  

 
Universiteti “EPOKA” 3.35 3.37 

1. Fakulteti i Arkitekturës dhe Inxhinierisë 3.35 3.41 

1.1. Departamenti i Inxhinierisë 
Kompjuterike 3.26 3.35 

1.2. Departamenti i Arkitekturës 3.59 3.62 

1.3. Departamenti i Inxhinierisë së 
Ndërtimit 3.42 3.38 

2. Fakulteti i Shkencave Ekonomike dhe 
Administrative 3.31 3.28 

2.1. Departamenti i Financë-Bankës 3.49 3.29 

2.2. Departamenti i Administrim-Biznesit 3.23 3.25 

2.3. Departamenti i Ekonomiksit 3.40 3.50 

3. Fakulteti i Drejtësisë dhe Shkencave 
Sociale 3.64 3.70 

3.1. Departamenti i Drejtësisë 3.60 3.65 

3.2. Departamenti i Shkencave Politike dhe 
Marrëdhënieve Ndërkombëtare 3.75 3.83 
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f) PERSONELI AKADEMIK 
 

Universiteti “EPOKA” ka siguruar një staf të mirëkualifikuar për një mësimdhënie cilësore në 
përputhje me standardet më të mira ndërkombëtare. 
 
Kështu, në semestrin e vjeshtës 2022-2023 janë angazhuar në procesin mësimdhënës në 
Universitet 148 pedagogë, prej të cilëve 13 me titullin “Profesor Doktor”, 14 me titullin “Profesor 
i Asocuar”, 56 me gradën shkencore “Doktor” dhe 65 me titullin “Master i Shkencave”. Ndërsa në 
semestrin e pranverës 2022-2023 janë angazhuar në procesin mësimdhënës në Universitet 144 
pedagogë, prej të cilëve 14 me titullin “Profesor Doktor”, 13 me titullin “Profesor i Asocuar”, 54 
me gradën shkencore “Doktor” dhe 63 me titullin “Master i Shkencave”.  

Ngarkesa mësimore për personelin akademik në Universitetin “EPOKA” zbatohet në përputhje me 
kontratat e tyre të punës. Në rastet kur ngarkesa mësimore nuk është e përcaktuar në kontratën 
përkatëse, ajo përcaktohet në bazë të detyrave akademike dhe administrative, si më poshtë vijon: 
Rektori 6 (gjashtë) orë në javë, Zëvendësrektori 9 (nëntë) në javë, Dekani 9 (nëntë) në javë, 
Përgjegjësi i Departamenti 12 (dymbëdhjetë) në javë, Prof. Dr. 16 (gjashtëmbëdhjetë) në javë, 
Prof. As. Dr. 16 (gjashtëmbëdhjetë) orë në javë, Dr. 16 (gjashtëmbëdhjetë) orë në javë, Asistent 
Lektorë 20 (njëzet) orë në javë. 
 
 Aneks Nr.2.- Ngarkesa përkatëse, lëndën/t, dhe/ose modulin/et e secilit personel akademik të 
angazhuar në mësimdhënie për secilin semestër të vitit akademik 2022-2023 
 
 
1. Lista e stafit akademik për semestrin e vjeshtës, viti akademik 2022-2023: 
 

Departamenti i Arkitekturës 
 

Emri Mbiemri Titulli akademik Punësimi 

Edmond Manahasa Dr. Me kohë të plotë 

Sokol Dervishi Prof. Dr. Me kohë të plotë 

Anna Yunitsyna Dr. Me kohë të plotë 

Odeta Manahasa Dr.  Me kohë të plotë 
Fabio Naselli Dr. Me kohë të plotë 

Artan Hysa Dr. Me kohë të plotë 

Egin Zeka Dr. Me kohë të plotë 
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Desantila Hysa Dr. Me kohë të plotë 

Paolo Camilletti Dr. Me kohë të plotë 

Kreshnik Merxhani M.Sc. Me kohë të plotë 

Nerina Baçi M.Sc. Me kohë të plotë 

Manjola Logli M.Sc. Me kohë të plotë 

Artemis Hasa M.Sc. Me kohë të pjesshme 

Julian Beqiri M.Sc. Me kohë të pjesshme 

Klevis Zaimaj M.Sc. Me kohë të pjesshme 

Nesila Hajdini M.Sc. Me kohë të pjesshme 

Teuta Kodra M.Sc. Me kohë të pjesshme 

 

Departmenti i Inxhinierisë së Ndërtimit 
 

Emri Mbiemri Titulli akademik Punesimi 

Mirjam Ndini Assoc. Prof. Dr. Me kohë të plotë 

Ahmet Öztaş Prof. Dr. Me kohë të plotë 

Hüseyin Bilgin Prof. Dr. Me kohë të plotë 

Julinda Keçi Dr.  Me kohë të plotë 

Begmyrat Kulmedov Dr.  Me kohë të plotë 

Marsed Leti Dr. Me kohë të plotë 

Armando Demaj M.Sc. Me kohë të plotë 

Klaudio Peqini Dr. Me kohë të pjesshme 

Nihat Aksu M.Sc. Me kohë të pjesshme 

Erion Periku M.Sc. Me kohë të pjesshme 

Margarita Dajko M.Sc. Me kohë të pjesshme 

 

Departmenti i Inxhinierisë Kompjuterike 
 

Emri Mbiemri Titulli akademik Punesimi 

Arban Uka Dr. Me kohë të plotë 
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Betim Çiço Prof. Dr. Me kohë të plotë 

Gëzim Karapici Prof. Dr. Me kohë të plotë 

Carlo Ciulla Assoc. Prof. Dr. Me kohë të plotë 

Ali Osman Topal Dr.  Me kohë të plotë 

Shkëlqim Hajrulla Dr. Me kohë të plotë 

Valmir Bame Dr. Me kohë të plotë 

Florenc Skuka Dr. Me kohë të plotë 

Enea Mançellari M.Sc. Me kohë të plotë 

Xhoena Duro (Polisi) M.Sc. Me kohë të plotë 

Sabrina Begaj M.Sc. Me kohë të plotë 

Hashmet Durmishi M.Sc. Me kohë të plotë 

Ari Gjerazi M.Sc. Me kohë të plotë 

Igli Draçi M.Sc. Me kohë të plotë 

Eriselda Goga M.Sc. Me kohë të plotë 

Redjola Manaj M.Sc. Me kohë të plotë 

Genti Rustemi M.Sc. Me kohë të plotë 

Polikron Dhoqina Prof. Dr. Me kohë të pjesshme 

Blerina Zanaj Assoc. Prof. Dr. Me kohë të pjesshme 

Erind Bedalli Dr. Me kohë të pjesshme 

Igli Hakrama Dr. Me kohë të pjesshme 

Eljona Zanaj Dr. Me kohë të pjesshme 

Alma Sheko Dr. Me kohë të pjesshme 

Artur Koçi Dr. Me kohë të pjesshme 

Enxhi Shatko M.Sc. Me kohë të pjesshme 

Hegi Gjoka M.Sc. Me kohë të pjesshme 

Andia Tafa M.Sc. Me kohë të pjesshme 

Jurgen Cama M.Sc. Me kohë të pjesshme 

Julia Mark M.Sc. Me kohë të pjesshme 

Saimir Kokonozi M.Sc. Me kohë të pjesshme 
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Departmenti i Ekonomiksit 
 

Emri Mbiemri Titulli akademik Punesimi 

Erinda Imeraj Dr.  Me kohë të plotë 

Güngör Turan Prof. Dr. Me kohë të plotë 

Abdurrahman Işık Prof. Dr. Me kohë të plotë 

Eglantina Hysa Assoc. Prof. Dr. Me kohë të plotë 

Vasil Lino M.Sc. Me kohë të plotë 

Arjona Çela M.Sc. Me kohë të plotë 

Jonida Balliu M.Sc. Me kohë të plotë 
 

Departmenti i Financë-Bankës 
 

Emri Mbiemri Titulli akademik Punesimi 

Nertil Mera Dr. Me kohë të plotë 

Agim Kukeli Prof. Dr. Me kohë të plotë 

Albina Hysaj Dr.  Me kohë të plotë 

Chrysanthi Balomenou Dr.  Me kohë të plotë 

Etleva Gjonça Dr.  Me kohë të plotë 

Armanda Tola Dr.  Me kohë të plotë 

Sidita Mema (Reshketa) M.Sc. Me kohë të plotë 

Fatbardha Morina M.Sc. Me kohë të plotë 

Elvira Meti M.Sc. Me kohë të plotë 

Albana Demi Assoc. Prof. Dr. Me kohë të pjesshme 

Kristal Hykaj Dr. Me kohë të pjesshme 

Elda Dollija Dr. Me kohë të pjesshme 

Juliana Imeraj Dr. Me kohë të pjesshme 

Redian Salavaçi M.Sc. Me kohë të pjesshme 

Athanasios Paloudis M.Sc. Me kohë të pjesshme 

Avenir Lleshanaku M.Sc. Me kohë të pjesshme 

Egis Zaimaj M.Sc. Me kohë të pjesshme 
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Kriselda Sulçaj M.Sc. Me kohë të pjesshme 
 

Departmenti i Administrim Biznesit 
 

Emri Mbiemri Titulli akademik Punesimi 

Esmir Demaj Dr. Me kohë të plotë 

Waldemar Pföertsch Prof. Dr.  Me kohë të plotë 

Osman Köroğlu Prof. Dr.  Me kohë të plotë 

Alba Kruja Assoc. Prof. Dr.  Me kohë të plotë 

Nargiza Alymkulova Assoc. Prof. Dr. Me kohë të plotë 

Nurul Nurwulan Dr. Me kohë të plotë 

Besjon Zenelaj M.Sc. Me kohë të plotë 

Mariola Muçi M.Sc. Me kohë të plotë 

Saimir Mansaku M.Sc. Me kohë të plotë 

Aida Bitri M.Sc. Me kohë të plotë 

Enesh Orazova M.Sc. Me kohë të plotë 

Taskyn Rakhym M.Sc. Me kohë të plotë 

Sidorela Meta M.Sc. Me kohë të plotë 

Ardita Dorti M.Sc. Me kohë të plotë 

Egla Mansi M.Sc. Me kohë të plotë 

Mikaela Süslü (Musta) M.Sc. Me kohë të plotë 

Alda Kika Assoc. Prof. Dr. Me kohë të pjesshme 

Albana Borici Assoc. Prof. Dr. Me kohë të pjesshme 

Idaver Sherifi Dr. Me kohë të pjesshme 

Olgerta Idrizi Dr. Me kohë të pjesshme 

Rrezart Bozo Dr. Me kohë të pjesshme 

Amela Buzi M.Sc. Me kohë të pjesshme 

Sonila Çela M.Sc. Me kohë të pjesshme 

Ada Mucina M.Sc. Me kohë të pjesshme 

Kristel Bozhiqi M.Sc. Me kohë të pjesshme 
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Departamenti i Shkencave Politike dhe Marrëdhënieve Ndërkombëtare 
 

Emri Mbiemri Titulli akademik Punesimi 

Reina Shehi Dr. Me kohë të plotë 

Lisen Bashkurti Assoc. Prof. Dr. Me kohë të plotë 

Salih Özcan Assoc. Prof. Dr. Me kohë të plotë 

David Felsen Assoc. Prof. Dr. Me kohë të plotë 

Sadullah Yilmaz Dr. Me kohë të plotë 

Ada Cara M.Sc. Me kohë të plotë 

Altin Bora M.Sc. Me kohë të plotë 

Endri Pajollari M.Sc. Me kohë të plotë 

Eglantina Gishti Assoc. Prof. Dr. Me kohë të pjesshme 

Ardjana Braja  Assoc. Prof. Dr. Me kohë të pjesshme 

Endrit Shabani Dr. Me kohë të pjesshme 

Aldo Bumçi M.Sc. Me kohë të pjesshme 

Ardit Lena M.Sc. Me kohë të pjesshme 
 

Departamenti i Drejtësisë 
 

Emri Mbiemri Titulli akademik Punesimi 

Niuton Mulleti Dr.  Me kohë të plotë 

Endri Papajorgji Prof. Dr. Me kohë të plotë 

Gelanda Shkurtaj Dr. Me kohë të plotë 

Alba Gërdeci Dr. Me kohë të plotë 

Heliona Miço Dr. Me kohë të plotë 

Bojana Hajdini Dr. Me kohë të plotë 

Desara Dushi Dr. Me kohë të plotë 

Eglantina Farruku Dr. Me kohë të plotë 

Marjana Semini (Tutulani) Prof. Dr. Me kohë të pjesshme 

Ana Uka Dr. Me kohë të pjesshme 

Ornela Rrumbullaku Dr. Me kohë të pjesshme 

Hasan Bello Dr. Me kohë të pjesshme 
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Ada Guven  Dr. Me kohë të pjesshme 

Ledina Mandija Dr. Me kohë të pjesshme 

Gentjan Skara Dr. Me kohë të pjesshme 

Mirgen Prençe Dr. Me kohë të pjesshme 

Lorenc Gorgani Dr. Me kohë të pjesshme 

Enkelejda Koka Dr. Me kohë të pjesshme 

Najada Kiliç M.Sc. Me kohë të pjesshme 
 
 

Qendra për Studime Europiane 
 

Emri Mbiemri Titulli akademik Punesimi 

Jubjana Vila Dr. Me kohë të plotë 

Avdi Smajljaj Dr. Me kohë të plotë 

Mirela Alhasani Dr. Me kohë të plotë 

Dea Haxhiu (Bashkurti) M.Sc. Me kohë të plotë 

Ina Dervishi (Osmani) M.Sc. Me kohë të plotë 

Genci Murja M.Sc. Me kohë të plotë 

Taqi Stojani M.Sc. Me kohë të plotë 
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Fakulteti i Arkitekturës dhe Inxhinierisë 2022-2023 
 

Me kohë të plotë Me kohë të pjesshme Gjithsej staf akademik 

Departamenti 

Pr
of

. D
r 

A
ss

oc
. P

ro
f. 

D
r 

D
r 

M
as

te
r i

 
Sh

ke
nc

av
e 

G
jit

hs
ej

 

Pr
of

. D
r 

A
ss

oc
. P

ro
f. 

D
r 

D
r 

M
as

te
r i

 
Sh

ke
nc

av
e 

G
jit

hs
ej

 

Pr
of

. D
r 

A
ss

oc
. P

ro
f. 

D
r 

D
r 

M
as

te
r i

 
Sh

ke
nc

av
e 

G
jit

hs
ej

 

Arkitekturë 1 0 8 3 12 0 0 0 5 5 1 0 8 8 17 

Inxhinieri Ndërtimi 2 1 2 3 8 0 0 1 3 4 2 1 3 6 12 

Inxhinieri Kompjuterike 2 1 4 9 16 1 1 5 6 13 3 2 9 15 29 

                               
Gjithsej 5 2 14 15 36 1 1 6 14 22 6 3 20 29 58 

 

Fakulteti i Shkencave Ekonomike dhe Administrative 2022-2023 
 

Me kohë të plotë Me kohë të pjesshme Gjithsej staf akademik 
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Departamenti 
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Ekonomiks 2 1 1 3 7 0 0 0 1 1 2 1 1 4 8 

Financë-Bankë 1 0 5 3 9 0 1 3 5 9 1 1 8 8 18 

Administrim-Biznesi 2 2 2 10 16 0 2 3 4 9 2 4 5 14 25 

 
                              

Gjithsej 5 3 8 16 32 0 3 6 10 19 5 6 14 26 51 

 

Fakulteti i Drejtësisë dhe Shkencave Sociale 2022-2023  
Me kohë të plotë Me kohë të pjesshme Gjithsej staf akademik 
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Shk. Pol dhe Marrëdhëniet. 
Ndërkombëtare 0 3 2 3 8 0 2 1 2 5 0 5 3 5 13 
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Drejtësisë 1 0 7 0 8 1 0 9 1 11 2 0 16 1 19 
Qendra për Studime 
Europiane 0 0 3 4 7 0 0 0 0 0 0 0 3 4 7 
 

                              
Gjithsej 1 3 12 7 2

3 1 2 1
0 3 16 2 5 22 10 39 

Universiteti “EPOKA” 
Me kohë të plotë Me kohë të pjesshme Gjithsej staf akademik 
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11 8 34 38 9
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2 6 2
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27 57 13 14 56 65 148 

 

Viti Akademik 2022-2023, Semestri i Vjeshtës 
  Nr. i pedagogëve Nr. i studentëve Raporti Student/Pedagog 
Fakulteti i Arkitekturës dhe Inxhinierisë 58 1415 24.4 

Fakulteti i Shkencave Ekonomike dhe Administrative 51 1248 24.5 

Fakulteti i Drejtësisë dhe Shkencave Sociale 39 160 4.1 

Universiteti “EPOKA” 148 2823 19.1 
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2. Lista e stafit akademik për semestrin e pranverës, viti akademik 2022-2023: 
 

Departamenti i Arkitekturës 
 

Emri Mbiemri Titulli akademik Punësimi 

Edmond Manahasa Assoc. Prof. Dr. Me kohë të plotë 

Sokol Dervishi Prof. Dr. Me kohë të plotë 

Odeta Manahasa Assoc. Prof. Dr. Me kohë të plotë 

Anna Yunitsyna Dr. Me kohë të plotë 

Fabio Naselli Dr.  Me kohë të plotë 

Artan Hysa  Dr. Me kohë të plotë 

Egin Zeka  Dr. Me kohë të plotë 

Desantila Hysa Dr. Me kohë të plotë 

Paolo Camilletti Dr. Me kohë të plotë 

Kreshnik Merxhani M.Sc. Me kohë të plotë 

Nerina Baçi M.Sc. Me kohë të plotë 

Manjola Logli M.Sc. Me kohë të plotë 

Mariateresa Giammetti Dr. Personel akademik i ftuar 

Artemis Hasa M.Sc. Me kohë të pjesshme 

Dritan Bratko M.Sc. Me kohë të pjesshme 

Julian Beqiri M.Sc. Me kohë të pjesshme 

Ervisa Ndoka M.Sc. Me kohë të pjesshme 

Klevis Zaimaj M.Sc. Me kohë të pjesshme 

Teuta Kodra M.Sc. Me kohë të pjesshme 

Orjana Balla M.Sc. Me kohë të pjesshme 

Gilserena Mirashi M.Sc. Me kohë të pjesshme 

 

Departamenti i Inxhinierisë së Ndërtimit 
 

Emri Mbiemri Titulli akademik Punesimi 

Mirjam Ndini Assoc. Prof. Dr. Me kohë të plotë 
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Ahmet Öztaş Prof. Dr. Me kohë të plotë 

Hüseyin Bilgin Prof. Dr. Me kohë të plotë 

Julinda Keçi  Dr. Me kohë të plotë 

Begmyrat Kulmedov Dr.  Me kohë të plotë 

Marsed Leti Dr. Me kohë të plotë 

Armando Demaj M.Sc. Me kohë të plotë 

Ylber Muceku Assoc. Prof. Dr. Me kohë të pjesshme 

Izet Mehmetaj M.Sc. Me kohë të pjesshme 
 

Departmenti i Inxhinierisë Kompjuterike 
 

Emri Mbiemri Titulli akademik Punesimi 

Arban Uka Dr. Me kohë të plotë 

Betim Çiço Prof. Dr. Me kohë të plotë 

Gëzim Karapici Prof. Dr. Me kohë të plotë 

Carlo Ciulla Dr. Me kohë të plotë 

Ali Osman Topal Dr.  Me kohë të plotë 

Shkëlqim Hajrulla Dr. Me kohë të plotë 

Valmir Bame Dr. Me kohë të plotë 

Florenc Skuka Dr. Me kohë të plotë 

Enea Mançellari M.Sc. Me kohë të plotë 

Xhoena Duro (Polisi) M.Sc. Me kohë të plotë 

Sabrina Begaj M.Sc. Me kohë të plotë 

Hashmet Durmishi M.Sc. Me kohë të plotë 

Ari Gjerazi M.Sc. Me kohë të plotë 

Igli Draçi M.Sc. Me kohë të plotë 

Eriselda Goga M.Sc. Me kohë të plotë 

Redjola Manaj M.Sc. Me kohë të plotë 

Genti Rustemi M.Sc. Me kohë të plotë 

Polikron Dhoqina Prof. Dr. Me kohë të pjesshme 

Blerina Zanaj Assoc. Prof. Dr. Me kohë të pjesshme 
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Alda Kika Assoc. Prof. Dr. Me kohë të pjesshme 

Erind Bedalli Dr. Me kohë të pjesshme 

Klaudio Peqini Dr. Me kohë të pjesshme 

Eljona Zanaj Dr. Me kohë të pjesshme 

Denis Saatçiu Dr. Me kohë të pjesshme 

Igli Hakrama Dr. Me kohë të pjesshme 

Hegi Gjoka M.Sc. Me kohë të pjesshme 

Andia Tafa M.Sc. Me kohë të pjesshme 

Jurgen Cama M.Sc. Me kohë të pjesshme 

Julia Marku M.Sc. Me kohë të pjesshme 

Sindi Dhima M.Sc. Me kohë të pjesshme 

Violent Zani M.Sc. Me kohë të pjesshme 

 

Departmenti i Ekonomiksit 
 

Emri Mbiemri Titulli akademik Punesimi 

Erinda Imeraj Dr.  Me kohë të plotë 

Güngör Turan Prof. Dr. Me kohë të plotë 

Abdurrahman Işık Prof. Dr. Me kohë të plotë 

Eglantina Hysa Assoc. Prof. Dr. Me kohë të plotë 

Arjona Çela Dr. Me kohë të plotë 

Vasil Lino M.Sc. Me kohë të plotë 

Jonida Balliu M.Sc. Me kohë të plotë 

Kristal Hykaj Dr. Me kohë të pjesshme 
 

Departamenti i Financë-Bankës 
 

Emri Mbiemri Titulli akademik Punesimi 

Nertil Mera Dr. Me kohë të plotë 

Agim Kukeli Prof. Dr. Me kohë të plotë 

Albina Hysaj Dr. Me kohë të plotë 
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Chrysanthi Balomenou Dr.  Me kohë të plotë 

Armanda Tola Dr. Me kohë të plotë 

Fatbardha Morina Dr. Me kohë të plotë 

Sidita Mema (Reshketa) M.Sc. Me kohë të plotë 

Elvira Meti M.Sc. Me kohë të plotë 

Matilda Shehu Dr. Me kohë të pjesshme 

Juliana Imeraj Dr. Me kohë të pjesshme 

Arben Zibri Dr. Me kohë të pjesshme 
Avenir Lleshanaku  M.Sc. Me kohë të pjesshme 
Athanasios Paloudis  M.Sc. Me kohë të pjesshme 

Redian Salavaçi M.Sc. Me kohë të pjesshme 

Kriselda Gura (Sulçaj) M.Sc. Me kohë të pjesshme 

Sonila Gruda M.Sc. Me kohë të pjesshme 
 

Departmenti i Administrim Biznesit 
 

Emri Mbiemri Titulli akademik Punesimi 

Esmir Demaj Dr. Me kohë të plotë 

Waldemar Pfoertsch Prof. Dr.  Me kohë të plotë 

Osman Köroğlu Prof. Dr.  Me kohë të plotë 

Alba Kruja Assoc. Prof. Dr.  Me kohë të plotë 

Nargiza Alymkulova Assoc. Prof. Dr.  Me kohë të plotë 

Nurul Nurwulan Dr. Me kohë të plotë 

Aida Bitri Dr. Me kohë të plotë 

Besjon Zenelaj M.Sc. Me kohë të plotë 

Mariola Muçi M.Sc. Me kohë të plotë 

Saimir Mansaku M.Sc. Me kohë të plotë 

Enesh Orazova M.Sc. Me kohë të plotë 

Taskyn Rakhym M.Sc. Me kohë të plotë 

Sidorela Meta M.Sc. Me kohë të plotë 

Ardita Dorti M.Sc. Me kohë të plotë 
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Egla Mansi M.Sc. Me kohë të plotë 

Mikaela Süslü (Musta) M.Sc. Me kohë të plotë 

Dafina Muda M.Sc. Me kohë të plotë 

Idaver Sherifi Dr.  Me kohë të pjesshme 

Gerti Dajçi Dr.  Me kohë të pjesshme 

Ernaso Kërbizi M.Sc. Me kohë të pjesshme 

Edison Reshketa M.Sc. Me kohë të pjesshme 

Saimir Kokonozi M.Sc. Me kohë të pjesshme 

Henri Haxhiu M.Sc. Me kohë të pjesshme 
 

Departamenti i Shkencave Politike dhe Marrëdhënieve Ndërkombëtare 
 

Emri Mbiemri Titulli akademik Punesimi 

Reina Shehi Dr. Me kohë të plotë 

Lisen Bashkurti Assoc. Prof. Dr. Me kohë të plotë 

Salih Özcan Assoc. Prof. Dr. Me kohë të plotë 

David Felsen Assoc. Prof. Dr. Me kohë të plotë 

Sadullah Yilmaz Dr. Me kohë të plotë 

Ada Cara M.Sc. Me kohë të plotë 

Naida Ertekin M.Sc. Me kohë të plotë 

Ardjana Braja  Assoc. Prof. Dr. Me kohë të pjesshme 

Endrit Shabani Dr. Me kohë të pjesshme 

Aldo Bumçi M.Sc. Me kohë të pjesshme 

Hasim Braja M.Sc. Me kohë të pjesshme 

Ardit Lena M.Sc. Me kohë të pjesshme 
 

Departamenti i Drejtësisë 

Emri Mbiemri Titulli akademik Punesimi 

Niuton Mulleti Dr.  Me kohë të plotë 

Endri Papajorgji Prof. Dr. Me kohë të plotë 
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Gelanda Shkurtaj Dr. Me kohë të plotë 

Alba Gërdeci Dr. Me kohë të plotë 

Heliona Miço Dr. Me kohë të plotë 

Bojana Hajdini Dr. Me kohë të plotë 

Desara Dushi Dr. Me kohë të plotë 

Eglantina Farruku Dr. Me kohë të plotë 

Najada Kiliç M.Sc. Me kohë të plotë 

Marjana Semini (Tutulani) Prof. Dr. Me kohë të pjesshme 

Eralda Çani Prof. Dr. Me kohë të pjesshme 

Gentjan Skara Dr. Me kohë të pjesshme 

Ada Guven  Dr. Me kohë të pjesshme 

Lorenc Gordani Dr. Me kohë të pjesshme 

Mirgen Prençe Dr. Me kohë të pjesshme 

Surja Shehi M.Sc. Me kohë të pjesshme 
 
Qendra për Studime Europiane 
 

Emri Mbiemri Titulli akademik Punesimi 

Jubjana Vila Dr. Me kohë të plotë 

Avdi Smajljaj Dr. Me kohë të plotë 

Mirela Alhasani Dr. Me kohë të plotë 

Dea Haxhiu (Bashkurti) M.Sc. Me kohë të plotë 

Ina Dervishi (Osmani) M.Sc. Me kohë të plotë 

Genci Murja M.Sc. Me kohë të plotë 

Taqi Stojani M.Sc. Me kohë të plotë 

Altin Bora M.Sc. Me kohë të plotë 

Endri Pajollari M.Sc. Me kohë të plotë 
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Fakulteti i Arkitekturës dhe Inxhinierisë  
Me kohë të plotë Me kohë të pjesshme Gjithsej staf akademik 
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Arkitekturë 1 2 7 3 13 0 0 1 8 9 1 2 8 11 22 
Inxhinieri Ndërtimi 2 1 3 1 7 0 1 0 1 2 2 2 3 2 9 
Inxhinieri Kompjuterike 2 0 5 9 16 1 2 5 6 14 3 2 10 15 30 
                               
Gjithsej 5 3 15 13 36 1 3 6 15 25 6 6 21 28 61 

 
Fakulteti i Shkencave Ekonomike dhe Administrative  

Me kohë të plotë Me kohë të pjesshme Gjithsej staf akademik 
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Ekonomiks 2 1 2 2 7 0 0 1 0 1 2 1 3 2 8 
Financë-Bankë 1 0 5 2 8 0 0 3 5 8 1 0 8 7 16 
Administrim-Biznesi 2 2 3 10 17 0 0 2 4 6 2 2 5 14 23  

                              
Gjithsej 5 3 10 14 32 0 0 6 9 15 5 3 16 23 47 
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Fakulteti i Drejtësisë dhe Shkencave Sociale  
Me kohë të plotë Me kohë të pjesshme Gjithsej staf akademik 
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Shk. Pol dhe 
Marrëdhëniet. 
Ndërkombëtar
e 

0 3 2 2 7 0 1 1 2 4 0 4 3 4 11 

Drejtësisë 1 0 7 1 9 2 0 4 1 7 3 0 11 2 16 

Qendra për 
Studime 
Europiane 

0 0 3 6 9 0 0 0 0 0 0 0 3 6 9 

 
           

                    

Gjithsej 

1 3 1
2 9 25 2 1 5 3 11 3 4 17 12 36 

 
Universiteti “EPOKA” 
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Staf me kohë të plotë Staf me kohë të pjesshme Gjithsej staf akademik 

Prof. Dr 

A
ss

oc
. P

ro
f. 

D
r 

D
r 

M
as

te
r i

 
Sh

ke
nc

av
e 

G
jit

hs
ej

 

Pr
of

. D
r 

A
ss

oc
. P

ro
f. 

D
r 

D
r 

M
as

te
r i

 
Sh

ke
nc

av
e 

G
jit

hs
ej

 

Pr
of

. D
r 

A
ss

oc
. P

ro
f. 

D
r 

D
r 

M
as

te
r i

 
Sh

ke
nc

av
e 

G
jit

hs
ej

 

11 9 3
7 36 93 3 4 17 27 51 14 13 54 63 144 

 

 

Viti Akademik 2022-2023, Semestri i Pranverës 
  Nr. i pedagogëve Nr. i studentëve Raporti Student/Pedagog 
Fakulteti i Arkitekturës dhe Inxhinierisë 61 1357 22.2 

Fakulteti i Shkencave Ekonomike dhe Administrative 47 1173 25.0 

Fakulteti i Drejtësisë dhe Shkencave Sociale 36 149 4.1 

Universiteti “EPOKA” 144 2679 18.6 
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g) TË DHËNA PËR GJURMIMIN E STUDENTËVE TË DIPLOMUAR 
 

i) Përqindja e punësimit të të diplomuarve; 

Universiteti “EPOKA” i jep prioritet të diplomuarve të tij, duke mbajtur lidhjet me ta edhe pas 
diplomimit të tyre. Zyra e Karrierës dhe e Studentëve të Diplomuar u jep përparësi të lartë të 
diplomuarve të universitetit, sepse ky rrjet dinamik botëror është kaq i rëndësishëm për të gjithë, 
dhe ne duam ta forcojmë akoma më shumë këtë rrjet.  

Gjatë vitit akademik 2021-2022, janë diplomuar 671 studentë në programet e studimeve të ciklit 
të parë, të dytë dhe të tretë. Zyra Planifikimit të Karrierës dhe Studentëve të Diplomuar ka 
mbledhur të dhëna mbi punësimin e 84 % të studentëve të diplomuar të vitit akademik 2021-2022. 
Informacioni është siguruar përmes anketës dhe përmes kanaleve të tjera të komunikimit si e-mail, 
media sociale dhe telefonata. 

Numri i të punësuarve në bazë të programeve të studimeve është si më poshtë: 

Fakulteti/ Emërtimi i programit të studimit Përqindja e të punësuarve 

I. Fakulteti i Arkitekturës dhe Inxhinierisë   

1. PICD- Arkitekturë 97.1% 

2. BA- Inxhinieri Ndërtimi 90.9% 

3. BA- Inxhinieri Kompjuterike 90.3%  

4. BA- Inxhinieri Elektronike dhe Komunikimi Dixhital 86.9% 

5. BA- Inxhinieri Softueri Nuk ka dhënë akoma brezin e parë të të 
diplomuarve 

6. Master Profesional në Inxhinieri Ndërtimi 100% 

7. Master i Shkencave në Inxhinieri Ndërtimi 100% 

8. Master Profesional në Inxhinieri Kompjuterike 100% 

9. Master i Shkencave në Inxhinieri Kompjuterike 85.7%  

10. Master i Shkencave në Inxhinieri Elektronike dhe 
Komunikacioni 

100% 

II. Fakulteti i Shkencave Ekonomike dhe Administrative   

1. BA- Financë-Bankë (anglisht) 100% 

2. BA- Administrim Biznesi 95.6% 

3. BA- Ekonomiks 87.5% 

4. BA- Marketing Ndërkombëtar dhe Menaxhim Logjistik 100%, 

http://ce.epoka.edu.al/home-professional-master-192-195.html
http://cen.epoka.edu.al/home-prof-l-master-in-computer-eng-1944-184.html
http://cen.epoka.edu.al/home-msc-in-computer-engineering-1944-183.html
http://cen.epoka.edu.al/home-msc-in-electronics-and-com-1944-1945.html
http://cen.epoka.edu.al/home-msc-in-electronics-and-com-1944-1945.html
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5. BA-Informatikë Ekonomike 94.6% 

6. BA- Financë-Bankë (shqip) 100% 

7. Master Profesional në Financë-Bankë 100% 

8. Master i Shkencave në Financë-Bankë 100% 

9. Master Profesional në Administrim Biznesi 100 % 

10. Master i Shkencave në Administrim Biznesi 69.2% 

11. Master i Shkencave në Ekonomiks 100% 

III. FAKULTETI I DREJTËSISË DHE SHKENCAVE 
SOCIALE 

  

1. BA- Shkenca Politike dhe Marrëdhënie Ndërkombëtare 88.9% 

2. PICD - Drejtësi  

  

Nuk ka dhënë akoma brezin e parë të të 
diplomuarve 

3. Master i Shkencave në Shkenca Politike dhe Marrëdhënie 
Ndërkombëtare 

75% 

  
 

Në programin e ciklit të tretë të studimeve, Doktoratë (Ph. D) gjatë viti akademik 2021-2022 është 
diplomuar 1 (një) student në programin Shkenca Politike dhe Marrëdhënie Ndërkombëtare. 

 

ii) Përqindja e të diplomuarve që kalojnë provimin e shtetit dhe licencohen, kur programi 
i studimit ka lidhje me një profesion të rregulluar.  

 

Në përfundim të vitit akademik 2010-2011, studentët e parë janë diplomuar nga programi i studimit 
Bachelor (4-vjeçar) në Inxhinieri Ndërtimi, ndërkohë që studentët e parë janë diplomuar nga 
programi i studimit Bachelor (4-vjeçar) në Arkitekturë në fund të vitit akademik 2011-2012. Në 
këtë kuadër, periudha më e hershme që studentët në fjalë kanë pasur mundësi të përfundojnë një 
program studimi Master i Shkencave ose të barasvlefshëm që i jep mundësi për të hyrë në provimin 
e shtetit kanë qenë fundi i vitit akademik 2011-2012 për studentët e Inxhinierisë së Ndërtimit dhe 
fundi i vitit akademik 2012-2013 për studentët e Arkitekturës. Lidhur me këtë çështje, institucioni 
nuk disponon informacion mbi numrin e të diplomuarve që kanë kaluar provimin e shtetit apo janë 
licencuar për vitin akademik 2021-2022, pasi institucioni përkatës nuk publikon listën e personave 
që i nënshtrohen provimeve të marrjes së licences në profesionet e rregulluara. 

 

 

http://baf.epoka.edu.al/home-m-sc-in-banking-and-finance-1761-227.html
http://bus.epoka.edu.al/home-pm-in-business-administration-271-1785.html
http://bus.epoka.edu.al/home-msc-in-business-administration-271-274.html
http://pir.epoka.edu.al/home-political-science-int-relations-359-1993.html
http://pir.epoka.edu.al/home-political-science-int-relations-359-1993.html
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h) KËSHILLI STUDENTOR  
 

Në fillim të çdo viti akademik, Dekanati i Studentëve në Universitetin “EPOKA” organizon 
zgjedhje të përgjithshme për zgjedhjen e Këshillit Studentor të Universitetit. Në këto zgjedhje 
përveç anëtarëve të Këshillit Studentor, përcaktohen edhe ata anëtarë të cilët bëhen pjesë e 
organeve drejtuese dhe bordeve të ndryshëm të Universitetit. Këta të fundit përfaqësojnë studentët 
në organet drejtuese të Universitetit si dhe në Njësinë e Sigurimit të Brendshëm të Cilësisë duke u 
angazhuar në mbledhje dhe në vendimmarrje të cilat ndikojnë direkt në proceset e mësimdhënies 
së studentëve, si një nga palët e interesuara të institucionit. Ata shërbejnë njëkohësisht edhe si një 
urë lidhëse ndërmjet komunitetit të studentëve dhe organeve vendimmarrëse të institucionit. 
Përcjellin shqetësimet dhe sugjerimet e studentëve në borde të ndyshme ku ata marrin pjesë si dhe 
në të njëjtën kohë kthejnë përgjigje për shqetësimet apo sugjerimet në fjalë.     

Në përfundim të zgjedhjeve të vitit akademik 2022-2023 anëtarët e Këshillit Studentor të 
Universitetit “EPOKA” u përzgjodhën si më poshtë: 

Emër Mbiemër Detyra 
Artela Roshi Kryetare 
Sara Hoxha Zv. Kryetare e parë 
Sindi Dallashi Zv. Kryetare për çështjet e sigurimit të cilësisë 
Regi Ajdini Zv. Kryetar për çështjet e etikës 
Reina Hoxhaj Anëtare në komisionin e përhershëm për marrëdhëniet me studentët 
Kristjan Bushpepa Anëtar në komisionin e përhershëm për marrëdhëniet me studentët 
Esta Kordha Anëtare 
Muhamed Muha Anëtar 
Romina Shahini Anëtare 
Brajan Likaj Anëtar 
Xhoen Xhoj Anëtar 
Jona Salobehaj Anëtar 
Nensi Beta Anëtar 
Arlina Duxha Anëtare 
Aron Ara Anëtar 
Gleris Xhoxha Anëtare 
Daniela Bardhoshi Anëtar 
Kleo Kocaqi Anëtare 
Laerti Alla Anëtar 
Esra Shabani Anëtar 
Megi Uka Anëtare 
Sara Mjeshtri Anëtare 
Kejsi Hoxha Anëtare 
Evjol Goga Anëtare 
Xhoarda Xhixho Anëtar 
Bethni Levendi Anëtar 
Iris Nika Anëtare 
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Unejsa Mujo Anëtar 
Tea Meraj Anëtare 
Anita Mjeshtri Anëtar 
Bethni Levendi Anëtare 
Ines Hoti Anëtare 
Anita Mjeshtri Anëtare 

 

i) TË DHËNA MBI STUDENTËT  
 

i) Numri i përgjithshëm i studentëve të regjistruar dhe atyre të diplomuar sipas niveleve 
dhe programeve të studimit; 

 
• Numri i përgjithshëm i studentëve të regjistruar sipas niveleve dhe programeve të studimit 

për vitin akademik 2022-2023 
 

Fakulteti / Emërtimi i Programit 
të Studimit 

CIKLI I 
PARË CIKLI I DYTË CIKLI I 

TRETË TOTALI 

BA DIND MP MSc  PhD 
FAKULTETI I 
ARKITEKTURËS DHE 
INXHINIERISË 

311 58 6 70 0 445 

INXHINIERI NDËRTIMI 42 - 2 - 0 44 
INXHINIERI NDËRTIMI PROFILI 
INXHNIERI E STRUKTURAVE 
TË NDERTIMIT 

- - - 18 - 18 

INXHINIERI NDËRTIMI PROFILI 
INXHINIERI E RESURSEVE 
UJORE 

- - - 1 - 1 

INXHINIERI NDËRTIMI PROFILI 
MENAXHIM I NDËRTIMEVE - - - 2 - 2 

INXHINIERI NDËRTIMI PROFILI 
INXHINIERI E MATERJALEVE 
TË NDERTIMIT 

- - - 0 - 0 

MENAXHIM RISKU DHE 
MBROJTJE NDAJ ZJARRIT NË 
INXHINIERINË E NDËRTIMIT 

- - 0 - - 0 

INXHINIERI KOMPJUTERIKE 107 - 4 41 0 152 
ARKITEKTURË - 58 - 0 0 58 
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INXHINIERI ELEKTRONIKE 
DHE KOMUNIKIMI DIXHITAL 24 - - 8 - 32 

INXHINIERI SOFTUERI 138 - - - - 138 
FAKULTETI I SHKENCAVE 
EKONOMIKE DHE 
ADMINISTRATIVE 

306 - 5 49 0 360 

FINANCË-BANKË 26 - 0 10 0 36 
FINANCË-BANKË (Shqip) 13 - - - - 13 
ADMINISTRIM BIZNESI 41 - 5 31 0 77 
EKONOMIKS 22 - - 8 0 30 
INFORMATIKË EKONOMIKE 162 - - - - 162 
MARKETING 
NDËRKOMBËTAR DHE 
MENAXHIM LOGJISTIKE 

42 - - - - 42 

FAKULTETI I DREJTESISE 
DHE SHKENCAVE SOCIALE 10 20 2 5 0 37 

SHKENCA POLITIKE DHE 
MARRËDHËNIE 
NDËRKOMBËTARE 

10 - 2 5 0 17 

DREJTËSI - 20 - - - 20 
TOTALI 627 78 13 124 0 842 

 
 

• Numri i të diplomuarve sipas niveleve dhe programit të studimit për vitin akademik 2022-
2023  

Fakulteti / Emërtimi i Programit 
të Studimit 

CIKLI I 
PARË CIKLI I DYTË CIKLI I 

TRETË TOTALI 
BA DIND MP MSc PhD 

FAKULTETI I 
ARKITEKTURËS DHE 
INXHINIERISË 

202 37 9 24 1 273 

INXHINIERI NDËRTIMI 25 - 2 - 1 28 

INXHINIERI NDËRTIMI PROFILI 
MENAXHIM I NDËRTIMEVE - - - 0 - 0 

INXHINIERI NDËRTIMI PROFILI 
INXHINIERI E RESURSEVE 
UJORE 

- - - 0 - 0 

INXHINIERI NDËRTIMI PROFILI 
INXHNIERI E STRUKTURAVE 
TË NDERTIMIT 

- - - 6 - 6 



RAPORTI VJETOR  2022-2023 

 

94 
 

INXHINIERI NDËRTIMI 
PROFILI INXHINIERI E 
MATERJALEVE TË NDERTIMIT 

- - - 1 - 1 

MENAXHIM RISKU DHE 
MBROJTJE NDAJ ZJARRIT NË 
INXHINIERINË E NDËRTIMIT 

- - 1 - - 1 

INXHINIERI KOMPJUTERIKE 105 - 6 15 0 126 

ARKITEKTURË - 37 - 0 0 37 

INXHINIERI ELEKTRONIKE 
DHE KOMUNIKIMI DIXHITAL 32 - - 2 - 34 

INXHINIERI SOFTUERI 40 - - - - 40 

FAKULTETI I SHKENCAVE 
EKONOMIKE DHE 
ADMINISTRATIVE 

267 - 5 65 4 341 

FINANCË-BANKË 70 - 2 36 2 110 

FINANCË-BANKË (SHQIP) 19 - - - - 19 

ADMINISTRIM BIZNESI 21 - 3 18 1 43 

EKONOMIKS 30 - - 11 1 42 

INFORMATIKË EKONOMIKE 104 - - - - 104 
MARKETING 
NDËRKOMBËTAR DHE 
MENAXHIM LOGJISTIKE 

23 - - - - 23 

FAKULTETI I DREJTESISE 
DHE I SHKENCAVE SOCIALE 15 10 1 14 2 42 

SHKENCA POLITIKE DHE 
MARRËDHËNIE 
NDËRKOMBËTARE 

15 - 1 14 2 32 

DREJTESI - 10 - - - 10 

TOTALI 484 47 15 103 7 656 
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ii) Numrii i studentëve që ndjekin programe që përbëjnë prioritet kombëtar, të përcaktuar 
në dokumentin e prioriteteve të miratuar dhe të publikuar çdo vit nga ministria sipas 
drejtimeve kryesore.  

Kjo pikë është e paaplikueshme sepse Universiteti “EPOKA” nuk ofron programe studimi që 
përbëjnë prioritet kombëtar, të përcaktuar në dokumentin e prioriteteve të miratuar dhe të publikuar 
çdo vit nga ministria sipas drejtimeve kryesore.  

iii) Numri i studentëve të shkëlqyer sipas niveleve dhe programeve të studimit për vitin 
akademik 2022-2023;  

Fakulteti / Emërtimi i Programit 
të Studimit 

CIKLI I 
PARË CIKLI I DYTË CIKLI I 

TRETË TOTALI 

BA DIND MP MSc  PhD 
FAKULTETI I 
ARKITEKTURËS DHE 
INXHINIERISË 

136 45 - 48 4 233 

INXHINIERI NDËRTIMI 17 - - 15 - 32 
INXHINIERI KOMPJUTERIKE 53  - 26 4 83 
ARKITEKTURË - 45 - - - 45 
INXHINIERI ELEKTRONIKE 
DHE KOMUNIKIMI DIXHITAL 17 - - 7 - 24 

INXHINIERI SOFTUERI 49 - -  - 49 
FAKULTETI I SHKENCAVE 
EKONOMIKE DHE 
ADMINISTRATIVE 

133 - 1 71 3 208 

FINANCË-BANKË 32 - - 30 - 62 
FINANCË-BANKË (Shqip) 9 - - - - 9 
ADMINISTRIM BIZNESI 14 - 1 36 2 53 
EKONOMIKS 12 - - 5 1 18 
INFORMATIKË EKONOMIKE 58 - - - - 58 
MARKETING 
NDËRKOMBËTAR DHE 
MENAXHIM LOGJISTIKE 

8 - - - - 8 

FAKULTETI I DREJTESISE 
DHE I SHKENCAVE SOCIALE 10 23 - 9 6 48 

SHKENCA POLITIKE DHE 
MARRËDHËNIE 
NDËRKOMBËTARE 

10 - - 9 6 25 

DREJTËSI - 23 - - - 23 

TOTALI 279 68 1 128 13 489 



RAPORTI VJETOR  2022-2023 

 

96 
 

 

iv)  Numri i studentëve të çregjistruar ose të transferuar të shoqëruar me informacion mbi 
institucionin dhe programin e studimit të parë dhe programin e studimit ku 
transferohen;  

 
• Numri i studentëve të transferuar 2022-2023 (shoqëruar me informacion mbi institucionin 

e parë, programin e studimit dhe semestrin ku transferohet) 
 

Nr. Programi i Studimit Semestri ku 
Transferohet Institucioni i Parë 

1 BA Administrim Biznesi Semestri i tretë Universiteti “Luarasi” 

2 BA Informatikë Ekonomike Semestri i pestë Transfertë Nga Jashtë 
Shtetit 

3 BA Ekonomiks Semestri i tretë Universiteti 
“Aleksandër Moisiu” 

4 BA Financë-Bankë Semestri i tretë Universiteti 
“EPOKA” 

5 BA Financë-Bankë Semestri i tretë Transfertë Nga Jashtë 
Shtetit 

6 BA Inxhinieri Softueri Semestri i tretë Universiteti 
“EPOKA” 

7 BA Inxhinieri Softueri Semestri i tretë Transfertë Nga Jashtë 
Shtetit 

8 BA Inxhinieri Kompjuterike Semestri i tretë Transfertë Nga Jashtë 
Shtetit 

9 BA Inxhinieri Kompjuterike Semestri i tretë Transfertë Nga Jashtë 
Shtetit 

10 M.Sc Inxhinieri Ndërtimi, Profili: 
Inxhinieri e Strukturave të Ndërtimit Semestri i tretë Transfertë Nga Jashtë 

Shtetit 

11 M.Sc Inxhinieri Ndërtimi, Profili: 
Inxhinieri e Strukturave të Ndërtimit Semestri i tretë Universiteti 

“EPOKA” 

12 M.Sc Inxhinieri Kompjuterike Semestri i tretë Universiteti 
“EPOKA” 
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• Numri i përgjithshëm i studentëve të ҫregjistruar sipas niveleve dhe programeve të studimit 
2022-2023 

Fakulteti / Emërtimi I 
Programit të Studimit 

CIKLI I 
PARË CIKLI I DYTË CIKLI I 

TRETË TOTALI 

BA DIND MP MSc  PhD 
FAKULTETI I 
ARKITEKTURËS DHE 
INXHINIERISË 

71 13 2 11 - 97 

INXHINIERI NDËRTIMI 16 - 1 3 - 20 

INXHINIERI KOMPJUTERIKE 27 - 1 6 - 34 

ARKITEKTURË - 13 - - - 13 
INXHINIERI ELEKTRONIKE 
DHE KOMUNIKIMI DIXHITAL 18 - - 2 - 20 

INXHINIERI SOFTUERI 10 - - - - 10 
FAKULTETI I SHKENCAVE 
EKONOMIKE DHE 
ADMINISTRATIVE 

125 - 2 20 - 147 

FINANCË-BANKË 19 - 2 7 - 28 
FINANCË-BANKË (Shqip) 8 - - - - 8 
ADMINISTRIM BIZNESI 35 - - 10 - 45 
EKONOMIKS 9 - - 3 - 12 
INFORMATIKË EKONOMIKE 38 - - - - 38 
MARKETING 
NDËRKOMBËTAR DHE 
MENAXHIM LOGJISTIKE 

16 - - - - 16 

FAKULTETI I DREJTESISE 
DHE I SHKENCAVE 
SOCIALE 

8 5 1 1 - 15 

SHKENCA POLITIKE DHE 
MARRËDHËNIE 
NDËRKOMBËTARE 

8 - 1 1 - 10 

DREJTËSI - 5 - - - 5 

TOTALI 204 18 5 32 - 259 
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v) Përqindja e studentëve kalues në vit dhe përqindjen e atyre që diplomohen;  

UNIVERSITET
I “EPOKA” VITI I PARË VITI I DYTË VITI I TRETE BA VITI I TRETE 

PICD VITI I KATËRT VITI I PESTË 

 

Fakulteti /    
Emërtimi i 
Programit të 
Studimit 

R
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FAKULTETI I 
ARKITEKTU
RËS DHE 
INXHINIERI
SË 

361 340 94% 342 325 95% 34
9 202 58% 53 50 94% 46 45 98% 98 37 38%  

INXHINIERI 
NDËRTIMI 42 38 90% 40 37 92% 57 25 44%  - - -   - -  -  -  -  -   

INXHINIERI 
KOMPJUTERI
KE 

105 100 95% 117 109 93% 18
0 105 58%  -  -  -  -  -  -  -  -  -  

ARKITEKTUR
E 55 52 95% 55 55 100% - - - 53 50 94% 46 45 98% 98 37 38%  
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INXHINIERI 
ELEKTRONIK
E DHE 
KOMUNIKIMI 
DIXHITAL 

24 21 88% 33 30 91% 63 32 51%  -  -  -  -  -  -  -  -  -  

INXHINIERI 
SOFTUERI 135 129 96% 97 94 97% 49 40 82%   -  -  -  -  -  -  -  -  -  

FAKULTETI I 
SHKENCAVE 
EKONOMIK
E DHE 
ADMINISTR
ATIVE 

298 264 89% 281 254 90% 46
5 267 57%  -  -  -  -  -  -  -  -  -  

FINANCË-
BANKË 24 23 96% 31 28 90% 10

0 70 70%  -  -  -  -  -  -  -  -  -  

FINANCË-
BANKË 
(SHQIP) 

13 12 92% 31 28 90% 36 19 53%  -  -  -  -  -  -  -  -  -  

ADMINISTRI
M BIZNESI 39 30 77% 36 27 75% 67 21 31%  -  -  -  -  -  -  -  -  -  

EKONOMIKS 21 20 95% 22 21 95% 48 30 63%  -  -  -  -  -  -  -  -  -  

INFORMATIK
Ë 
EKONOMIKE 

161 143 89% 129 121 94% 15
8 104 66%  -  -  -  -  -  -  -  -  -  
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MARKETING 
NDËRKOMBË
TAR DHE 
MENAXHIM 
LOGJISTIK 

40 36 90% 32 29 90% 56 23 41%  -  -  -  -  -  -  -  -  -  

FAKULTETI I 
DREJTESISE 
DHE 
SHKENCAVE 
SOCIALE 

30 29 97% 27 26 96% 26 15 58% 18 17 95% 8 7 88% 17 10 59%  

SHKENCA 
POLITIKE 
DHE 
MARRËDHËN
IE 
NDËRKOMBË
TARE 

10 10 100% 9 9 100% 26 15 58%  -  -  -  -  -  -  -  -  -  

DREJTËSI 20 19 95% 18 17 95% - - - 18 17 95% 8 7 88% 17 10 59%  

TOTALI 689 633 92% 650 605 93% 84
0 484 58% 71 67 94% 54 52 96% 115 47 41%  

 

 

 

 



RAPORTI VJETOR  2022-2023 

 

101 
 

CIKLI I DYTË 
UNIVERSITETI "EPOKA"     

Fakulteti/  Emërtimi I Programit të Studimit  REGJISTRUAR U 
DIPLOMUAN 

PËRQINDJA E STUDENTËVE QË 
DIPLOMOHEN 

FAKULTETI I ARKITEKTURËS DHE 
INXHINIERISË 163 33 20.2% 

MSc- ARKITEKTURË 2 0 0% 
MP- INXHINIERI KOMPJUTERIKE 6 6 100% 
MSc- INXHINIERI KOMPJUTERIKE 77 15 19.5% 
MSc - INXHINIERI ELEKTRONIKE DHE 
KOMUNIKIMI DIXHITAL 28 2 7% 

MSc- INXHINIERI NDËRTIMI PROFILI: 
INXHINIERI E STRUKTURAVE TE NDERTIMIT 35 6 17% 

MSc- INXHINIERI NDËRTIMI PROFILI: 
MENAXHIM I NDERTIMEVE 6 0 0% 

MSc- INXHINIERI NDËRTIMI PROFILI: 
INXHINIERI E RESURSEVE UJORE 1 0 0% 

MSc- INXHINIERI NDËRTIMI PROFILI: 
INXHINIERI E MATERIALEVE TE NDERTIMIT 3 1 33.3% 

MP- INXHINIERI NDËRTIMI 4 2 50% 
MP- MENAXHIM RISKU DHE MBROJTJE NDAJ 
ZJARRIT NË INXHINIERINË E NDËRTIMIT 1 1 100% 

FAKULTETI I SHKENCAVE EKONOMIKE 
DHE ADMINISTRATIVE 197 70 35.5% 

MP - FINANCË-BANKË 2 2 100% 
MSc -  FINANCË-BANKË 90 36 40%  
MP - ADMINISTRIM BIZNESI 8 3 37.5% 
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MSc - ADMINISTRIM BIZNESI 80 18 22.5%  
MSc – EKONOMIKS 17 11 64.7% 
FAKULTETI I DREJTESISE DHE I 
SHKENCAVE SOCIALE 25 15 60% 
MP- SHKENCA POLITIKE DHE MARREDHENIE 
NDERKOMBETARE 3 1 33.3% 
MSc- SHKENCA POLITIKE DHE MARREDHENIE 
NDERKOMBETARE 22 14 63.6% 

TOTALI 385 118 30.6% 
 
 

CIKLI I TRETË 
UNIVERSITETI "EPOKA"     

Fakulteti / EmërtimiiProgramittëStudimit REGJISTRUAR U DIPLOMUAN 

FAKULTETI I ARKITEKTURËS DHE INXHINIERISË 5 1 
PhD-ARKITEKTURË 0 0 
PhD-INXHINIERI NDERTIMI 1 1 
PhD-INXHINIERI KOMPJUTERIKE 4 0 

FAKULTETI I SHKENCAVE EKONOMIKE DHE 
ADMINISTRATIVE 

6 4 

PHD-EKONOMIKS: PROFILI FINANCË-BANKË 2 2 
PHD-EKONOMIKS: PROFILI EKONOMIKS 2 1 
PHD-ADMINISTRIM BIZNESI 2 1 
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FAKULTETI I DREJTESISE DHE I SHKENCAVE SOCIALE 9 2 
PHD-SHKENCA POLITIKE DHE MARRËDHËNIE 
NDËRKOMBËTARE 9 2 

TOTALI 20 7 
 
 

vi)  Një vlerësim të përgjithshëm mbi cilësinë e studentëve dhe vlerësimin e tyre për secilin cikël dhe program studimi 
 

MESATARET E STUDENTËVE TË CIKLIT TË PARË NE BAZË VITI DHE PROGRAMI STUDIMI 

Fakulteti / Emërtimi I Programit të Studimit VITI I 
PARË 

VITI I 
DYTË 

VITI 
TRETË 

VITI 
KATËRT 

VITI 
PESTË 

FAKULTETI I ARKITEKTURËS DHE 
INXHINIERISË 1.76 2.15 2.46 3.03 2.33 

INXHINIERI NDËRTIMI 1.75 1.99 2.25 - - 
INXHINIERI KOMPJUTERIKE 1.83 1.8 2.3 - - 
DIND-ARKITEKTURË 2.23 2.38 2.7 3.03 2.33 
INXHINIERI ELEKTRONIKE DHE KOMUNIKIMI 
DIXHITAL 1.16 2.25 2.24 - - 

INXHINIERI SOFTUERI 1.84 2.32 2.8 - - 
FAKULTETI I SHKENCAVE EKONOMIKE 
DHE ADMINISTRATIVE 1.89 2.06 2.23 - - 

FINANCË-BANKË 2.12 2.22 2.48 - - 
FINANCË-BANKË (SHQIP) 1.81 1.66 2.13 - - 
ADMINISTRIM BIZNESI 1.23 1.76 1.87 - - 
EKONOMIKS 2.67 2.45 2.46 - - 
INFORMATIKË EKONOMIKE 1.74 2.36 2.5 - - 
MARKETING NDERKOMBETAR DHE 
MENAXHIM LOGJISTIKE 1.79 1.94 1.95 - - 

FAKULTETI I DREJTESISE DHE SHKENCAVE 
SOCIALE 2.44 2.64 2.56 3.4 3.26 
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SHKENCA POLITIKE DHE MARRËDHËNIE 
NDËRKOMBËTARE 2.67 2.88 2.18 - - 

DREJTESI 2.21    2.41 2.95 3.4 3.26 
MESATARJA E PËRGJITHSHME 2.03 2.28 2.42 3.21 2.79 

 
 

MESATARET E STUDENTËVE TË CIKLIT TE DYTË DHE TË TRETË NË BAZË PROGRAMI STUDIMI 

Fakulteti / EmërtimiiProgramittëStudimit 
CIKLI I 
DYTË 

CIKLI I 
TRETË 

PM MSC PhD 
FAKULTETI I ARKITEKTURËS DHE INXHINIERISË 1.93 2.88 3.26 
INXHINIERI KOMPJUTERIKE 2.26 3 3.82 
INXHINIERI NDËRTIMI 1.6 3.01 2.71 
ARKITEKTURË - 2.49 - 
INXHINIERI ELEKTRONIKE DHE KOMUNIKIMI DIXHITAL - 3.03 - 
MP- MENAXHIM RISKU DHE MBROJTJE NDAJ ZJARRIT NË INXHINIERINË E 
NDËRTIMIT - - - 
FAKULTETI I SHKENCAVE EKONOMIKE DHE ADMINISTRATIVE 2.48 3.1 3.72 
FINANCË- BANKË  - 3.08 - 
ADMINISTRIM BIZNESI 2.48 3.32 3.76 
EKONOMIKS - 2.92 3.69 
FAKULTETI I DREJTESISE DHE SHKENCAVE SOCIALE 1.56 3.17 3.72 
SHKENCA POLITIKE DHE MARRËDHËNIE NDËRKOMBËTARE 1.56 3.17 3.72 
MESATARJA E PËRGJITHSHME 1.99 3.05 3.56 
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vii) Numri i studentëve që kanë përfituar bursa dhe numrin e atyre që kanë përfituar nga 
përjashtimi apo reduktimi i tarifave të shkollimit;  

Numri i studentëve që kanë përfituar bursë dhe që kanë përfituar nga përjashtimi apo reduktimi i 
tarifave të shkollimit, për vitin akademik 2022-2023 është në total 1232. 

viii) Pjesëmarrja e studentëve në projekte bashkëpunimi ndërkombëtar dhe mbështetjen 
për lëvizshmërinë e tyre;  

Pjesëmarrja e studentëve të Universitetit “EPOKA” në Projektet Ndërkombëtare në kuadrin e 
programit Erasmus+ : 

Emër Mbiemër Fusha Projekti Universite
ti pritës Shteti Viti 

Akademik Semestri 

Qëlli
mi i 
lëvizje
s 

Bruno Bajo 

Departa
menti i 
Inxhinier
isë 
Kompjut
erike 

VTECH 

Universitet
i Nënë 
Tereza, 
Shkup 

Maqedoni
a e Veriut 

  
2022-2023 Vjeshtë 

VR-AR 
Hackat
hon 

  

Rigers Budlla 

Departa
menti i 
Administ
rim 
Biznesit 

SUCCES
 

Internation
al Burch 
University 

Bosnjë- 
Hercegovi
në 

2022-2023 Pranverë 

Konkur
s mbi 
Idetë e 
Biznesit 
(Start-
up)  

  

Marvi Hoxha 

Departa
menti i 
Administ
rim 
Biznesit 

SUCCES
 

Internation
al Burch 
University 

Bosnjë- 
Hercegovi
në 

2022-2023 Pranverë 

Konkur
s mbi 
Idetë e 
Biznesit 
(Start-
up)  

  

Grisel
da Rexhmati 

Departa
menti I 
Administ
rim 
Biznesit 

SUCCES
 

Internation
al Burch 
University 

Bosnjë- 
Hercegovi
në 

2022-2023 Pranverë 

Konkur
s mbi 
Idetë e 
Biznesit 
(Start-
up)  
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Drina Skënderi 

Departa
menti i 
Administ
rim 
Biznesit 

SUCCES
 

Internation
al Burch 
University 

Bosnjë- 
Hercegovi
në 

2022-2023 Pranverë 

Konkur
s mbi 
Idetë e 
Biznesit 
(Start-
up)  

  

Erina Vladi 

Departa
menti I 
Administ
rim 
Biznesit 

SUCCES
 

Internation
al Burch 
University 

Bosnjë- 
Hercegovi
në 

2022-2023 Pranverë 

Konkur
s mbi 
Idetë e 
Biznesit 
(Start-
up)  

  

Grisel
da Rexhmati 

Departa
menti i 
Administ
rim 
Biznesit 

SUCCES
 

Universitet
i Kempten Gjermani 2022-2023 Pranverë 

Vizitë 
studimo
re 

Valeri
an Dedaj 

Departa
menti i 
Administ
rim 
Biznesit 

SUCCES
 

Universitet
i Kempten Gjermani 2022-2023 Pranverë 

Vizitë 
studimo
re 

Sidita Dushaj 

Departa
menti i 
Administ
rim 
Biznesit 

SUCCES
 

Universitet
i Kempten Gjermani 2022-2023 Pranverë 

Vizitë 
studimo
re 

Erina Vladi 

Departa
menti i 
Administ
rim 
Biznesit 

UCCESS Universiteti 
Kempten Gjermani 2022-2023 Pranverë 

Vizitë 
studimo
re 
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Pjesëmarrja e studentëve të Universitetit “EPOKA” në lëvizje akademike në Universitete 
partnere në kuadrin e programit Erasmus+: 

Emër Mbiemër Fusha Programi Universiteti 
pritës Shteti 

Viti 
Akade
mik 

Semest
ri Lloji i lëvizjes 

Iris Buçiqi 

Shkenca 
Politike 
dhe 
Marrëdhën
iet 
Ndërkomb
ëtare  

Master 
Shkencor 
Shkenca 
Politike 
dhe 
Marrëdhën
iet 
Ndërkomb
ëtare  

University 
of Applied 
Sciences 
Hoschule 
Fulda 

Gjerm
ani 

2022-
2023 

Shkoll
a 
Dimër
ore  

Shkëmbim 
semestral 

Fiona  Xhaferi Informatik
ë Biznesi 

Bachelor 
Informatik
ë Biznesi  

University 
of 
Internation
al Studies 
of Rome 

Itali 2022-
2023 

Pranve
rë  

Shkëmbim 
semestral 

Rivier
a Mëhilli 

Shkenca 
Politike 
dhe 
Marrëdhën
iet 
Ndërkomb
ëtare 

Bachelor 
Shkenca 
Politike 
dhe 
Marrëdhën
iet 
Ndërkomb
ëtare 

Europa 
University 
of 
Flensburg 

Gjerm
ani 

2022-
2023 

Pranve
rë 

Shkëmbim 
semestral 

Kora Sulo 
Inxhinieri 
Kompjuteri
ke 

Bacheor 
Inxhinieri 
Kompjuteri
ke 

University 
of 
DebreInxhi
nieri 
Kompjuteri
ke 

Hunga
ri 

2022-
2023 

Pranve
rë  

Shkëmbim 
semestral 

Kristj
an  Çollaku  Arkitekturë DIND 

Arkitekturë 
University 
of Lille  

Francë
  

2023-
2024 

Vjesht
ë 

Shkëmbim 
semestral 

Jyrge
n Troka Administri

m Biznesi 
Administri
m Biznesi 

Technical 
University 
of Dresden 

Gjerm
ani 

Prill 
02-08, 
2023 

Pranve
rë  

Student 
afatshkurtër 
Exhange me 
TU Dresden 

Alesia Abazaj Administri
m Biznesi 

Administri
m Biznesi 

Technical 
University 
of Dresden 

Gjerm
ani 

Prill 
02-08, 
2023 

Pranve
rë  

Student 
afatshkurtër 
Exhange me 
TU Dresden 

Klejs Kukaviqi Administri
m Biznesi 

Administri
m Biznesi 

Technical 
University 
of Dresden 

Gjerm
ani 

Prill 
02-08, 
2023 

 Student 
afatshkurtër 
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Exhange me 
TU Dresden 

Anisa Isufi Administri
m Biznesi 

Administri
m Biznesi 

Technical 
University 
of Dresden 

Gjerm
ani 

Prill 
02-08, 
2023 

Pranve
rë  

Student 
afatshkurtër 
Exhange me 
TU Dresden 

Klea Pashtranj
aku 

Administri
m Biznesi 

Administri
m Biznesi 

Technical 
University 
of Dresden 

Gjerm
ani 

Prill 
02-08, 
2023 

Pranve
rë  

Student 
afatshkurtër 
Exhange me 
TU Dresden 

Alket Çaushi Administri
m Biznesi 

Administri
m Biznesi 

Technical 
University 
of Dresden 

Gjerm
ani 

Prill 
02-08, 
2023 

Pranve
rë  

Student 
afatshkurtër 
Exhange me 
TU Dresden 

Deni Huqi Administri
m Biznesi 

Administri
m Biznesi 

Technical 
University 
of Dresden 

Gjerm
ani 

Prill 
02-08, 
2023 

Pranve
rë  

Student 
afatshkurtër 
Exhange me 
TU Dresden 

Gabri
ele Gjoka Administri

m Biznesi 
Administri
m Biznesi 

Technical 
University 
of Dresden 

Gjerm
ani 

Prill 
02-08, 
2023 

Pranve
rë  

Student 
afatshkurtër 
Exhange me 
TU Dresden 

Redo
na Kaleci Administri

m Biznesi 
Administri
m Biznesi 

Technical 
University 
of Dresden 

Gjerm
ani 

Prill 
02-08, 
2023 

Pranve
rë  

Student 
afatshkurtër 
Exhange me 
TU Dresden 

Edoar
do Pascucci Administri

m Biznesi 
Administri
m Biznesi 

Technical 
University 
of Dresden 

Gjerm
ani 

Prill 
02-08, 
2023 

Pranve
rë  

Student 
afatshkurtër 
Exhange me 
TU Dresden 

Doris Myftiu Administri
m Biznesi 

Administri
m Biznesi 

Technical 
University 
of Dresden 

Gjerm
ani 

Prill 
02-08, 
2023 

Pranve
rë  

Student 
afatshkurtër 
Exhange me 
TU Dresden 

Nikia
na Kekenezi Administri

m Biznesi 
Administri
m Biznesi 

Technical 
University 
of Dresden 

Gjerm
ani 

Prill 
02-08, 
2023 

Pranve
rë  

Student 
afatshkurtër 
Exhange me 
TU Dresden 

Arjela Dervisha
j 

Administri
m Biznesi 

Administri
m Biznesi 

Technical 
University 
of Dresden 

Gjerm
ani 

Prill 
02-08, 
2023 

Pranve
rë  

Student 
afatshkurtër 
Exhange me 
TU Dresden 
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Elion
a Hoxhalli Administri

m Biznesi 
Administri
m Biznesi 

Technical 
University 
of Dresden 

Gjerm
ani 

Prill 
02-08, 
2023 

Pranve
rë  

Student 
afatshkurtër 
Exhange me 
TU Dresden 

Andre
a  

Kokome
ci Ligj  Ligj  University 

of Salerno  Itali 2022 - 
2023  

Pranve
rë ERASMUS+ 

Egla  Leci Ligj  Ligj  University 
of Salerno  Itali 2022 - 

2023 
Pranve
rë ERASMUS+ 

Alket  Çaushi  Administri
m Biznesi 

Master 
Shkencor 
Administri
m Biznesi 

University 
of Salerno  Itali 2022 - 

2023 
Pranve
rë ERASMUS+ 

Egi  Dajzmail
i 

Administri
m Biznesi 

Bachelor 
Informatik
ë Biznesi 

Technical 
University 
of Dresden 

Gjerm
ani 

2022 - 
2023 

Pranve
rë ERASMUS+ 

Enio  Yzeiri Administri
m Biznesi 

Administri
m Biznesi 

Technical 
University 
of Dresden 

Gjerm
ani 

2022 - 
2023 

Pranve
rë ERASMUS+ 

Joni Lila Arkitekturë Arkitekturë 

University 
of Naples 
"Federico 
II" 

Itali 2023- 
2024  

Vjeshtë 
- 
Pranve
rë  

Marrëveshje 
dypalëshe  Eras
mus+ Fonde  

Mige
na  Çuni Arkitekturë Arkitekturë 

University 
of Naples 
"Federico 
II" 

Itali 2023- 
2024  

Vjeshtë 
- 
Pranve
rë  

Marrëveshje 
dypalëshe  Eras
mus+ Fonde  

Besal
da Hysa Arkitekturë Arkitekturë 

University 
of Naples 
"Federico 
II" 

Itali 2023- 
2024  

Vjeshtë 
- 
Pranve
rë  

Marrëveshje 
dypalëshe  Eras
mus+ Fonde  

Joana  Boçi Arkitekturë Arkitekturë 

University 
of Naples 
"Federico 
II" 

Itali 2023- 
2024  

Vjeshtë 
- 
Pranve
rë  

Marrëveshje 
dypalëshe  Eras
mus+ Fonde  

Iris Nika 

Shkenca 
Politike 
dhe 
Marrëdhën
iet 
Ndërkomb
ëtare 

Bachelor 
Shkenca 
Politike 
dhe 
Marrëdhën
iet 

University 
of 
Internation
al Studies 
of Rome 

Itali  2023 - 
2024 

Vjeshtë ERASMUS+ 
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Ndërkomb
ëtare 

Ines  Hoti  

Shkenca 
Politike 
dhe 
Marrëdhën
iet 
Ndërkomb
ëtare 

Bachelor 
Shkenca 
Politike 
dhe 
Marrëdhën
iet 
Ndërkomb
ëtare 

University 
of Tartu Estoni 2023 - 

2024 
Vjeshtë ERASMUS+ 

Almir
a  Ferraj Administri

m Biznesi 

Master 
Shkencor 
Administri
m Biznesi 

Europa 
University 
of 
Flensburg 

Gjerm
ani 

2023 - 
2024  

Vjeshtë
  ERASMUS+ 

Deni  Huqi Administri
m Biznesi 

Administri
m Biznesi 

University 
of Applied 
Sciences, 
Mainz 

Gjerm
ani 

2023 - 
2024 

Vjeshtë 
- 
Pranve
rë  

ERASMUS+ 

Shila Bejko  Bank 
Financë 

Master 
Shkencor 
Bank 
Financë 

University 
of Applied 
Sciences, 
Mainz 

Gjerm
ani 

2023 - 
2024 

Vjeshtë 
- 
Pranve
rë  

ERASMUS+ 

Redo
na Kaleci  Administri

m Biznesi 

Master 
Shkencor 
Administri
m Biznesi 

University 
of Applied 
Sciences, 
Mainz 

Gjerm
ani 

2023 - 
2024 

Vjeshtë 
- 
Pranve
rë  

ERASMUS+ 

 

Pjesëmarrja e studentëve të huaj në lëvizje akademike në Universitetin “EPOKA” në kuadrin e 
programit Erasmus+: 

Emër Mbiemër Universiteti Departamenti Departamenti  Lloji Viti 

Giusy Peluso University 
of Salerno Ekonomi Ekonomi Studim 2022 - 

2023 

Beatrice  Stancato 

University 
of 
International 
Studies of 
Rome 

Master në 
Shkenca Politike 
dhe Marrëdhënie 
Ndërkombëtare 

Master 
Shkencor  Shkenca 
Politike dhe 
Marrëdhëniet 
Ndërkombëtare 

Studim 2022-2023 

Edoardo  Pascucci  
University 
of Cassino 
and 

Master 
Administrim 
Biznesi  

Master Shkencor 
Ekonomi Studim 2022-2023 
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Southern 
Lazio 

Karan  Rajesh  

University 
of Applied 
Sciences in 
Mainz 

Master 
Administrim 
Biznesi  

Program Masteri 
MA Biznes 
Ndërkombëtar 

Studim 2023-2024 

Crinu  Mărcuță University 
of Oradea  

Master  Shkencor 
Politike dhe 
Marrëdhëniet 
Ndërkombëtare 

Shkenca Politike 
dhe Marrëdhëniet 
Ndërkombëtare 

Trajnim  Shkenca 
Politike dhe 
Marrëdhëniet 
Ndërkombëtare  

12/04/2023 
- 
12/06/2023 

Alexandru Șceglov  University 
of Oradea  

Master 
Shkencor  Politike 
dhe Marrëdhëniet 
Ndërkombëtare 

Shkenca Politike 
dhe Marrëdhëniet 
Ndërkombëtare 

Trainim  Shkenca 
Politike dhe 
Marrëdhëniet 
Ndërkombëtare  

05/04/2023 
- 
05/06/2023 

Maria Sirghi  University 
of Oradea  

Master  Shkencor 
Politike dhe 
Marrëdhëniet 
Ndërkombëtare 

Shkenca Politike 
dhe Marrëdhëniet 
Ndërkombëtare 

Trainim  Shkenca 
Politike dhe 
Marrëdhëniet 
Ndërkombëtare  

05/04/2023 
- 
05/06/2023 

Andrei Moldovan University 
of Oradea  

Master Shkencor 
Politike dhe 
Marrëdhëniet 
Ndërkombëtare 

Shkenca Politike 
dhe Marrëdhëniet 
Ndërkombëtare 

Trainim  Shkenca 
Politike dhe 
Marrëdhëniet 
Ndërkombëtare  

05/04/2023 
- 
05/06/2023 

Oliver Böhm 
Technische 
Universität 
Dresden 

Administrim 
Biznesi 

Master 
Administrim 
Biznesi 

Mobiliteti i 
përzier me 
lëvizshmërinë 
fizike afat-
shkurtër 

05.06.2023 
- 
09.06.2023 

Sophie Cool 
Technische 
Universität 
Dresden 

Administrim 
Biznesi 

Master 
Administrim 
Biznesi 

Mobiliteti i 
përzier me 
lëvizshmërinë 
fizike afat-
shkurtër 

05.06.2023 
- 
09.06.2023 

Sophie 
Michaela Günther  

Technische 
Universität 
Dresden 

Administrim 
Biznesi 

Master 
Administrim 
Biznesi 

Mobiliteti i 
përzier me 
lëvizshmërinë 
fizike afat-
shkurtër 

05.06.2023 
- 
09.06.2023 

Laura Hilse 
Technische 
Universität 
Dresden 

Administrim 
Biznesi 

Master 
Administrim 
Biznesi 

Mobiliteti i 
përzier me 
lëvizshmërinë 
fizike afat-
shkurtër 

05.06.2023 
- 
09.06.2023 

Victoria Lehmann 
Technische 
Universität 
Dresden 

Administrim 
Biznesi 

Master 
Administrim 
Biznesi 

Mobiliteti i 
përzier me 
lëvizshmërinë 

05.06.2023 
- 
09.06.2023 
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fizike afat-
shkurtër 

Natalie 
Maria Muetsch 

Technische 
Universität 
Dresden 

Administrim 
Biznesi 

Master 
Administrim 
Biznesi 

Mobiliteti i 
përzier me 
lëvizshmërinë 
fizike afat-
shkurtër 

05.06.2023 
- 
09.06.2023 

Thomas Richter 
Technische 
Universität 
Dresden 

Administrim 
Biznesi 

Master 
Administrim 
Biznesi 

Mobiliteti i 
përzier me 
lëvizshmërinë 
fizike afat-
shkurtër 

05.06.2023 
- 
09.06.2023 

Mattes Scheel 
Technische 
Universität 
Dresden 

Administrim 
Biznesi 

Master 
Administrim 
Biznesi 

Mobiliteti i 
përzier me 
lëvizshmërinë 
fizike afat-
shkurtër 

05.06.2023 
- 
09.06.2023 

Luisa Tiebel 
Technische 
Universität 
Dresden 

Administrim 
Biznesi 

Master 
Administrim 
Biznesi 

Mobiliteti i 
përzier me 
lëvizshmërinë 
fizike afat-
shkurtër 

05.06.2023 
- 
09.06.2023 

Leon 
Mourice Uhlig 

Technische 
Universität 
Dresden 

Administrim 
Biznesi 

Master 
Administrim 
Biznesi 

Mobiliteti i 
përzier me 
lëvizshmërinë 
fizike afat-
shkurtër 

05.06.2023 
- 
09.06.2023 

Linda 
Vanessa Wolf 

Technische 
Universität 
Dresden 

Administrim 
Biznesi 

Master 
Administrim 
Biznesi 

Mobiliteti i 
përzier me 
lëvizshmërinë 
fizike afat-
shkurtër 

05.06.2023 
- 
09.06.2023 

Matti Carl Wolff 
Technische 
Universität 
Dresden 

Administrim 
Biznesi 

Master 
Administrim 
Biznesi 

Mobiliteti i 
përzier me 
lëvizshmërinë 
fizike afat-
shkurtër 

05.06.2023 
- 
09.06.2023 

Jose Luis  Rodrigues 
Louro 

IES. 
Polytechnic 
of Vigo 

Inxhinieri 
kompjuterike 

Inxhinieri 
kompjuterike 

Programi 
Erasmus+ për 
stazhe në 
projektin 
ERASMUS+ 
2020-ES01-
KA107- 080264  

01.06.2023 
- 
31.06.2023 
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j) VLERËSIME TË IAL-SË DHE REKOMANDIME TË MUNDSHME PËR MINISTRINË 
 

i) Një vlerësim të përgjithshëm të komunikimit me ministrinë dhe institucionet në varësi të 
saj, duke theksuar mbi përmirësimet e mundshme në këtë komunikim; 

Universiteti “EPOKA” shpreh vlerësimin e tij për komunikimin e frytshëm dhe bashkëpunimin 
korrekt me Ministrinë e Arsimit dhe Sportit (MAS) të Republikës së Shqipërisë, Qendrën e 
Shërbimeve Arsimore (QSHA) dhe Agjencinë e Sigurimit të Cilësisë në Arsimin e Lartë 
(ASCAL).  
 
Universiteti “EPOKA” gjithashtu vlerëson edhe miratimin gjatë vitit akademik 2022-2023 të 
akteve nënligjore në zbatim të Ligjit nr. 80/2015, datë 22.07.2015 "Për arsimin e lartë dhe 
kërkimin shkencor në institucionet e arsimit të lartë në Republikën e Shqipërisë".  
 
Në të njëjtën kohë, Universiteti “EPOKA” dëshiron të sjellë në vëmendjen e MAS-it që gjatë vitit 
akademik 2022-2023 ka riparaqitur pranë MAS aplikimin për riorganizimin e programeve të 
studimit të ciklit të tretë të doktoratës në përputhje me legjislacionin në fuqi në vijim edhe të 
konstatimeve të MAS-it në lidhje me këtë çështje. Në këtë kuadër, Universiteti “EPOKA” do ta 
vlerësonte shumë një qasje edhe më proaktive nga ana e MAS-it në lidhje me mundësimin e 
finalizimit brenda një periudhe sa më të afërt të procesit të riorganizimit të programeve të studimit 
të ciklit të tretë të doktoratës të ofruara nga Universiteti “EPOKA” në linjë edhe me përmbylljen 
e procesit të riorganizimit të programeve të studimit të ciklit të tretë të doktoratës të ofruara nga 
disa institucione të tjera publike dhe private të arsimit të lartë në vend. 
 

ii) Vlerësime dhe rekomandime për ndryshime të sistemit apo akteve ligjore e nënligjore në 
fuqi që ndikojnë në veprimtarinë e IAL-së, të shoqëruar me arsyetime të hollësishme; 

Universiteti “EPOKA” shpreh vlerësimin për punën e Ministrisë së Arsimit dhe Sportit në kuadër 
të miratimit të akteve nënligjore në zbatim të Ligjit nr. 80/2015, datë 22.07.2015 "Për arsimin e 
lartë dhe kërkimin shkencor në institucionet e arsimit të lartë në Republikën e Shqipërisë". 
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B. RAPORT I BORDIT TË ADMINISTRIMIT 
 

a) STRUKTURA ORGANIZATIVE E INSTITUCIONIT 
 
 

 

Rektor: Prof. Dr. Ahmet Öztaş  

Organet vendimmarrëse si dhe njësitë akademike dhe administrative, shoqëruar me titullarët 
përkatës  

 

1. Bordi i Administrimit 

Emër Mbiemër Detyra 
Z. Yakup Arslan Kryetar 
Z. Roland Hoxha Zv. Kryetar 
Z. Asım Demiröz Anëtar 
Zj. Najada Kılıç Anëtare 
Z. Fiqiret Muhja Anëtar 
Zj. Gëzime Onat Relatore 
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2. Senati Akademik 

Emër Mbiemër Detyra 
Prof. Dr. Ahmet Öztaş Kryetar 
Prof. As. Dr. Lisen Bashkurti Zv. Kryetar 
Prof. Dr. Sokol Dervishi Anëtar 
Prof. As. Dr. Alba Kruja Anëtare 
Prof. As. Dr. Mirjam Ndini Anëtare 
Dr. Chrysanthi Balomenou Anëtare 
Dr. Esmir Demaj Anëtar 
Dr. Nertil Mera Anëtar 
Dr. Niuton Mulleti Anëtar dhe Relator 
Dr. Fabio Naselli Anëtar 
Dr. Arban Uka Anëtar 
Dr. Jubjana Vila Anëtare 
Dr. Sadullah Yılmaz Anëtar 
Zj. Artela Roshi Anëtare (Kryetare e Këshillit Studentor) 
Zj. Sara Hoxha Anëtare (Zv. Kryetare e parë e Këshillit Studentor) 

 
 

3. Rektorati 

Emër Mbiemër Detyra 
Prof. Dr. Ahmet Öztaş Kryetar 
Zj. Gëzime Onat Anëtare 
Prof. As. Dr. David Felsen Anëtar 
Prof. Dr. Sokol Dervishi  Anëtare 
Prof. As. Dr. Alba Kruja Anëtar 
Prof. As. Dr. Lisen Bashkurti Anëtar 
Dr. Sadullah Yılmaz Anëtar 
Zj. Naida Ertekin Anëtare 
Dr. Niuton Mulleti Anëtar dhe Relator 

 
 

 

4. Komisioni i Përhershëm për Sigurimin e Cilësisë  

Emër Mbiemër Detyra 
Dr. Heliona Miço Kryetare 
Dr. Odeta Manahasa Anëtare 
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Dr. Arban Uka Anëtar  
Mr. Marsed Leti Anëtar 
Dr. Nurul Nurwulan Anëtare 
Dr. Armanda Tola Anëtare 
Z. Altin Bora Anëtar  
Z. Loren Senja Anëtar 
Zj. Amela Rahimi Anëtar (E Diplomuar) 
Dr. Idaver Sherifi Anëtar (Ekspert i jashtëm) 

Zj. Sindi Dallashi Anëtare (Zv. Kryetare e Këshillit Studentor për çështjet e sigurimit të 
cilësisë) 

Zj. Flogerta Hasanaj Relatore 
 
 

5.      Bordi i Provimeve 

Emër Mbiemër Detyra 
Dr. Anna Yunitsyna Kryetare 
Dr. Chrysanthi Balomenou Anëtare 
Dr. Bojana Hajdini Anëtare 
Zj. Flogerta Hasanaj Relatore 

 
 

6. Komisioni për Zhvillimin të Kurrikulave 

Emër Mbiemër Detyra 
Dr. Niuton Mulleti Kryetar 
Assoc. Prof. Dr. Eglantina Hysa Anëtare 
Dr. Fatbardha Morina Anëtare 
Dr. Armando Demaj Anëtar 
Zj. Flogerta Hasanaj Relatore 

 
 

7. Këshilli i Etikës 

Emër Mbiemër Detyra 
Dr. Gelanda Shkurtaj Kryetare 
Prof. Dr. Abdurrahman Işık Anëtar 
Dr. Julinda Keçi Anëtare 
Zj. Naida Ertekin Anëtare 
Z. Regi Ajdini Anëtar (Zv. Kryetar i Këshillit Studentor për çështjet e etikës) 
Z. Endri Pajollari Relator 
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8. Komisioni i Përhershëm për Marrëdhëniet me Studentët 

Emër Mbiemër Detyra 
Dr. Sadullah Yılmaz Kryetar 
Zj. Naida Ertekin Anëtare 
Zj. Ermela Toçila Anëtare 
Zj. Jona Kaso Anëtare 
Zj. Emanuela Senja Anëtare 
Dr. Florenc Skuka Anëtar 
Z. Besjon Zenelaj Anëtar 
Dr. Eglantina Farruku Anëtare 
Zj. Reina Hoxhaj Anëtare (e zgjedhur nga Këshilli Studentor) 
Z. Kristjan Bushpepa Anëtar (i zgjedhur nga Këshilli Studentor) 

 
 

9. Kabineti i Rektorit 
Dr. Alba Gërdeci 

10. Zyra e Sigurimit të Brendshëm të Cilësisë  
      Zj. Flogerta Hasanaj (Zyrtare) 

11. Zyra e Marrëdhënieve Ndërkombëtare  
Dr. Alba Gërdeci 

12. Zyra e Hulumtimit dhe Projekteve 
Dr. Esmir Demaj  

13. Administrator/e – Z. Roland Hoxha / Zj. Gëzime Onat (Duke filluar nga Marsi 2023) 
• Zyra e Financës – Zj. Drinalda Durmishi; 
• Zyra e Marrëdhënieve me Median dhe Publikun – Zj. Rabihana Lila; 
• Zyra e Çështjeve Administrative dhe Teknike – Z. Behar Kadrija; 
• Zyra e Prokurimeve dhe Logjistikës – Z. Ermion Jaho; 
• Zyra e Burimeve Njerëzore – Z. Genci Murja; 
• Zyra Koordinuese e Teknologjisë së Informacionit dhe Komunikimit – Z. Kristjan 

Pashollari; 
• Zyra e Sekretarisë Mësimore – Z. Denis Stena; 
• Zyra e Pranimit të Studentëve – Z. Loren Senja; 
• Biblioteka – Z. Metin Gërra.  

 

14. Dekanati  i Studentëve  
 

Dekan i Studentëve – Dr. Sadullah Yılmaz; 
Zv. Dekane e Studentëve – Zj. Naida Ertekin. 
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15. Fakulteti i Arkiteturës dhe Inxhinierisë  
 

Dekan: Prof. Dr. Sokol Dervishi  
Administratore: Zj. Fadile Gezen  

• Departamenti i Inxhinerisë Kompjuterike; 
Përgjegjës i Departamentit: Dr. Arban Uka; 

• Departamenti i Inxhinerisë së Ndërtimit; 
Përgjegjëse e Departamentit: Prof. As. Dr. Mirjam Ndini; 

• Departamenti i Arkitekturës;  
Përgjegjës i Departamentit: Dr. Edmond Manahasa  

16. Fakulteti i Shkencave Ekonomike dhe Administrative 
 

Dekane: Prof. As. Dr. Alba Kruja 
Administratore: Zj. Erisa Pajollari   

• Departamenti i Ekonomiksit;  
Përgjegjëse e Departamentit: Dr. Erinda Imeraj 

• Departamenti i Financë-Bankës;  
Përgjegjës i Departamentit: Dr. Nertil Mera 

• Departamenti i Administrim Biznesit;  
Përgjegjës i Departamentit: Dr. Esmir Demaj 

17. Fakulteti i Drejtësisë dhe Shkencave Sociale 
 

Dekan: Prof. As. Dr. Lisen Bashkurti 
Administrator: Z. Ervin Sulika 

• Departamenti i Shkencave Politike dhe Marrëdhënieve Ndërkombëtare 
Përgjegjëse e Departamentit: Dr. Reina Zenelaj 

• Departamenti i Drejtësisë 
Përgjegjësi i komanduar i Departamentit: Dr. Niuton Mulleti 

• Qendra për Studime Evropiane      
Përgjegjëse e Qendrës: Dr. Jubjana Vila 
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b) TË DHËNA PËR PLANIN BUXHETOR 
 
Buxheti i propozuar në Senatin Akademik dhe në Bordin e Administrimit për vitin e 
ardhshëm; 

 
TË ARDHURAT 2023-2024 

1. TARIFAT MËSIMORE TË PAGUARA NGA STUDENTËT 5,500,710.00 
2. TË ARDHURA TË TJERA  133,563.00 
TË ARDHURAT GJITHSEJ 5,634,273.00 

 
SHPENZIMET 2023-2024 
1. SHPENZIMET E STAFIT 3,105,302.00 
2. KËRKIMI DHE ZHVILLIMI   278,462.00 
3. BLERJA E MALLRAVE DHE SHËRBIMEVE  528,839.00 
4. TAKSA DHE FONDE PËR T’U PAGUAR  260,400.00 
5. INVESTIMET DHE MIRËMBAJTJA  482,428.00 
SHPENZIMET GJITHSEJ 4,655,431.00 

 
c)  TË DHËNA PËR REALIZIMIN FAKTIK TË PLANIT BUXHETOR TË VITIT 

PARAARDHËS 
 

• Kostot operative vjetore dhe kosto për student në secilin program studimi 
Shpenzimet operative për vitin akademik 2022-2023 ishin 4,622,969.00 Euro, gjatë këtij viti 
akademik numri i studentëve aktiv ka qenë 2,529. Kostoja e përgjithshme për student ishte 
1,827.98 Euro. 
 

• Shpërndarja e burimeve financiare dhe përdorimi i tyre 
Shpërndarja e të ardhurave dhe shpenzimeve për vitin akademik 2022-2023 (në Euro) ishte si më 
poshtë vijon: 
 

TË ARDHURAT 2022-2023 
1. TARIFAT MËSIMORE TË PAGUARA NGA STUDENTËT 5,440,807.00 
2. TË ARDHURA TË TJERA 174,138.00 
TË ARDHURAT GJITHSEJ 5,614,945.00 

 
SHPENZIMET 2022-2023 
1. SHPENZIMET E STAFIT 2,803,173.00 
2. KËRKIMI DHE ZHVILLIMI 260,147.00 
3. BLERJA E MALLRAVE DHE SHËRBIMEVE 486,526.00 
4. TAKSA DHE FONDE PËR T’U PAGUAR  299,668.00 
5. INVESTIMET DHE MIRËMBAJTJA  773,455.00 
SHPENZIMET GJITHSEJ 4,622,969.00 
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Aneks Nr.3. Lista e tarifave të shkollimit të Universitetit “EPOKA” 

d) DOKUMENTACIONI I SHLYERJES SË DETYRIMEVE TATIMORE, SI DHE TË 
SIGURIMEVE SHOQËRORE E SHËNDETËSORE 

 

Në zbatim të akteve ligjore e nënligjore për detyrimet tatimore në Republikën e Shqipërisë, si dhe 
detyrimet e kontributeve për sigurimet shoqërore e shëndetësore, janë deklaruar dhe likujduar 
rregullisht detyrimet. Universiteti “EPOKA” ka likujduar detyrimet tatimore brenda afateve të 
përcaktuara sikurse konfirmohet nga pamja e sistemit të tatimeve: 

Aneks Nr.4.  Dokumentacioni i shlyerjes së detyrimeve tatimore, si dhe të sigurimeve shoqërore 
e shëndetësore;  

 

e) TË DHËNA MBI MOBILITETIN E PERSONELIT AKADEMIK  
 

“Ndërkombëtarizimi” përfaqëson një objektiv strategjik të Universitetit “EPOKA”. Në këtë 
kuadër, Universiteti “EPOKA” është mjaft aktive në Shqipëri për të zhvilluar programe shkëmbimi 
studentësh dhe stafi me universitete të huaja. Në vitin akademik 2022-2023 morën pjesë në lëvizje 
akademike në universitete partnere në kuadrin e programit Erasmus+  38 (tridhjetë e tetë) anëtarë 
të personelit akademik. Ndërsa, 9 (nëntë) anëtarë të personelit akademik morën pjesë në e 
aktivitetet e zhvilluara në kuadër të Projekteve Ndërkombëtare gjatë vitit akademik 2022- 2023 në 
programin Erasmus+. 

Gjithashtu, gjatë vitit akademik 2022-2023, stafi akademik i Universitetit “EPOKA” është 
inkuadruar në 8 (tetë) projekte COST të BE-së, komponent i cili funksionon në kuadër të programit 
Horizon2020. Ky program rrit mobilitetin e kërkuesve në të gjithë Evropën dhe nxit krijimin e 
përsosshmërisë shkencore duke organizuar edhe financimin e drejtpërdrejtë të takimeve, 
trajnimeve, seminareve dhe konferencave shkencore 

Pjesëmarrja e personelit të Universitetit “EPOKA” në lëvizje akademike në Universitete 
partnere në kuadrin e programit Erasmus+: 

Emër 
Mbiemër Titulli Universiteti 

pritës Pozicioni Programi Data e 
mobilitetit 

Alba Gërdeci Dr. 

"University of 
International 
Studies of 
Rome", Itali 

Zyra e 
Marrëdhënieve 
Ndërkombëtare 

Erasmus+ 24.10.2022- 
28.10.2022 

Blerta Bami Zj. 

"University of 
International 
Studies of 
Rome", Itali 

Personeli 
administrativ Erasmus+ 24.10.2022- 

28.10.2022 
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Reina Shehi Dr. 

Hoschule Fulda-
Universdity of 
Applied 
Sciences, 
Gjermani 

Shkenca Politike 
dhe Marrëdhëniet 
Ndërkombëtare  

Erasmus+ 19.06.2023 - 
23.06.2023 

Loren Senja Z. 

Hoschule Fulda-
Universdity of 
Applied 
Sciences, 
Gjermani 

Personeli 
administrativ Erasmus+ 12.06.2023 - 

16.06.2023 

Arban Uka Dr. 
University of 
Debrecen, 
Hungari 

Inxhinieri 
Kompjuterike Erasmus+ 28.11.2022 - 

02.12.2022 

Betim Çiço Prof. 
Dr. 

University of 
Debrecen, 
Hungari 

Inxhinieri 
Kompjuterike Erasmus+ 19.02.2023 - 

25.02.2023 

Florenc Skuka M.Sc. 
University of 
Debrecen, 
Hungari 

Inxhinieri 
Kompjuterike Erasmus+ 19.02.2023 - 

25.02.2023 

Arban Uka Dr. 

Pavol Jozef 
Šafárik 
University in 
Košice, Sllovaki 

Inxhinieri 
Kompjuterike Erasmus+ 19.06.2023 - 

23.06.2023 

Marsida Çaça Zj. 

University of 
Nicolaus 
Copernicus, 
Torun, Poloni 

Personeli 
administrativ Erasmus+ 19.06.2023 - 

23.06.2023 

Esmir Demaj Dr. 

University of 
Applied Sciences 
in Mainz, 
Gjermani 

Administrim 
Biznesi Erasmus+ 12.12.2022-

16.12.2022 

Endri Pajollari Z. 

Bjelovar 
University of 
Applied 
Sciences, Kroaci 

Personeli 
administrativ Erasmus+ 10.07.2023 - 

14.07.2023 

Metin Gërra Z. 

Bjelovar 
University of 
Applied 
Sciences, Kroaci 

Personeli 
administrativ Erasmus+ 10.07.2023 - 

14.07.2023 

Arjona Çela M.Sc. 

University of 
International 
Studies of Rome, 
Itali 

Ekonomi Erasmus+ 10.07.2023 - 
14.07.2023 

Chrysanthi 
Balomenou Dr. University of 

International Financë-Bankë Erasmus+ 10.07.2023 - 
14.07.2023 
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Studies of Rome, 
Itali 

Ilma Gërçari Zj. 

University of 
Nicolaus 
Copernicus, 
Torun, Poloni 

Personeli 
administrativ Erasmus+ 19.06.2023 - 

23.06.2023 

Endrit 
Xhemali Z. 

Bjelovar 
University of 
Applied 
Sciences, Kroaci 

Personeli 
administrativ Erasmus+ 10.07.2023 - 

14.07.2023 

Mirela 
Alhasani Dr. 

University of 
Montpellier, 
Francë 

Qendra për 
Studime 
Europiane 

Erasmus+ 17.04.2023 - 
21.04.2023 

Shkëlqim 
Hajrulla Dr. 

University of 
Montpellier, 
Francë 

Inxhinieri 
Kompjuterike Erasmus+ 17.04.2023 - 

21.04.2023 

Jona Kaso Zj. 
University of 
Montpellier, 
Francë 

Personeli 
administrativ Erasmus+ 17.04.2023 - 

21.04.2023 

Endi Tirana Zj. 
University of 
Montpellier, 
Francë 

Personeli 
administrativ Erasmus+ 17.04.2023 - 

21.04.2023 

Niuton 
Mulleti Dr. University of 

Salerno, Itali 

Shkenca Politike 
dhe Marrëdhëniet 
Ndërkombëtare  

Erasmus+ 17/04/2023 - 
21/04/2023 

Abdurrahman 
Isik 

Prof. 
Dr. 

University of 
Salerno, Itali Ekonomi Erasmus+ 17/04/2023 - 

21/04/2023 

Amanda Tola Dr. 

University of 
Applied Sciences 
in Mainz, 
Gjermani 

Financë-Bankë Erasmus+ 08.05.2023 - 
12.05.2023 

Mariola Muçi M.Sc. 

University of 
Applied Sciences 
in Mainz, 
Gjermani 

Administrim 
Biznesi Erasmus+ 08.05.2023 - 

12.05.2023 

Fatbardha 
Morina M.Sc. 

University of 
Applied Sciences 
in Mainz, 
Gjermani 

Financë-Bankë Erasmus+ 08.05.2023 - 
12.05.2023 

Ermela Toçila Zj. 

University of 
Applied Sciences 
in Mainz, 
Gjermani 

Personeli 
administrativ Erasmus+ 08.05.2023-

12.05.2023 

Saimir 
Mansaku M.Sc. 

University of 
Beira Interior, 
Portugali 

Administrim 
Biznesi Lektor Erasmus+ 24/07/2023 - 

28/07/2023 
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Ervin Sulika M.Sc. 
University of 
Beira Interior, 
Portugali 

Personeli 
administrativ Erasmus+ 05.06.2023 - 

09.06.2023 

Armando 
Demaj M.Sc. IES. Politecnico 

de Vigo, Spanjë 
Inxhinieri 
Ndërtimi Erasmus+ 27.02.2023 - 

03.03.2023 

Florenc Skuka Dr. IES. Politecnico 
de Vigo, Spanjë 

Inxhinieri 
Kompjuterike Erasmus+ 23.04.2023 - 

29.04.2023 
Sokol 
Dervishi 

Prof. 
Dr. 

IES. Politecnico 
de Vigo, Spanjë Arkitekturë Erasmus+ 03.07.2023 - 

09.07.2023 

Alba Gërdeci Dr. University of 
Oradea, Rumani 

Zyra e 
Marrëdhënieve 
Ndërkombëtare 

Erasmus+ 16/03/2023 - 
22/03/2023 

Elvira Meti M.Sc. 

University of 
Economics and 
Humans Sciences 
in Warsaw, 
Poloni 

Financë-Bankë Erasmus+ 13.03.2023 - 
17.03.2023 

Aida Bitri Dr. 

Technical 
University of 
Dresden, 
Gjermani 

Administrim 
Biznesi Erasmus+ 02.04.2023 -

08.04.2023 

Egla Mansi M.Sc. 

Technical 
University of 
Dresden, 
Gjermani 

Administrim 
Biznesi Erasmus+ 02.04.2023 -

08.04.2023 

Ahmet Öztaş 
Prof. 
Dr. 
Rektor 

Catholique 
University of 
Lille, Francë 

Rektor Erasmus+ 24/04/2023 - 
28/04/2023 

David Felsen 
Assoc. 
Prof. 
Dr. 

Catholique 
University of 
Lille, Francë 

Zv-Rektor Erasmus+ 24/04/2023- 
28/04/2023 

Alba Kruja 
Assoc. 
Prof. 
Dr. 

Petroleum-Gas 
University of 
Ploiesti, Rumani 

Administrim 
Biznesi Erasmus+ 27/02/2023 - 

03/03/2023 

Eglantina 
Hysa 

Assoc. 
Prof. 
Dr. 

Petroleum-Gas 
University of 
Ploiesti, Rumani 

Ekonomi Erasmus+ 27/02/2023 - 
03/03/2023 

Ahmet Öztaş 
Prof. 
Dr. 
Rektor 

Petroleum-Gas 
University of 
Ploiesti, Rumani 

Rektor Erasmus+ 27/02/2023 - 
03/03/2023 

Sadullah 
Yılmaz Dr. 

Petroleum-Gas 
University of 
Ploiesti, Rumani 

Dekani i 
Studentëve Erasmus+ 27/02/2023 - 

03/03/2023 

Reina Shehi Dr. University of 
Tartu, Estoni 

Shkenca Politike 
dhe Marrëdhëniet 
Ndërkombëtare  

Erasmus+ 02.05.2023 - 
09.05.2023 
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Jubjana Vila Dr. University of 
Tartu, Estoni 

Qendra e 
Studimeve 
Europiane 

Erasmus+ 02.05.2023-
09.02.2023 

Lisen 
Bashkurti 

Assoc. 
Prof. 
Dr. 

University of 
Tartu, Estoni 

Shkenca Politike 
dhe Marrëdhëniet 
Ndërkombëtare  

Erasmus+ 02.05.2023-
09.02.2023 

Avdi Smajlaj Dr. University of 
Tartu, Estoni 

Shkenca Politike 
dhe Marrëdhëniet 
Ndërkombëtare  

Erasmus+ 02.05.2023-
09.02.2023 

Genti Rustemi M.Sc. 

Pavol Jozef 
Šafárik 
University in 
Košice, Sllovaki 

Inxhinieri 
Kompjuterike Erasmus+ 19.06.2023 - 

23.06.2023 

Gelanda 
Shkurtaj Dr. University of 

Salerno, Itali Drejtësi Erasmus+ 17.07.2023 - 
21.07.2023 

Alba Gërdeci Dr. University of 
Salerno, Itali Drejtësi Erasmus+ 17.07.2023 - 

21.07.2023 
Eglantina 
Farruku Dr. University of 

Salerno, Itali Drejtësi Erasmus+ 17.07.2023 - 
21.07.2023 

Endri 
Papajorgji 

Prof. 
Dr. 

University of 
Salerno, Itali Drejtësi Erasmus+ 17.07.2023 - 

21.07.2023 

Heliona Miço Dr. University of 
Salerno, Itali Drejtësi Erasmus+ 10.07.2023 - 

14.07.2023 
Hüseyin 
Bilgin 

Prof. 
Dr. 

IES. Politecnico 
de Vigo, Spanjë 

Inxhinieri 
Ndërtimi Erasmus+ 17.07.2023 - 

21.07.2023 

Ari Gjerazi M.Sc. IES. Politecnico 
de Vigo, Spanjë 

Inxhinieri 
Kompjuterike Erasmus+ 17.07.2023 - 

21.07.2023 

Nerina Baçi M.Sc.  

University of 
Naples Federico 
II, Itali 

Arkitekturë Erasmus+ 17.07.2023 - 
21.07.2023 

Manjola Logli M.Sc.  

University of 
Naples Federico 
II, Itali 

Arkitekturë Erasmus+ 17.07.2023 - 
21.07.2023 

Alba Kruja 
Assoc. 
Prof. 
Dr. 

University of 
International 
Studies of Rome, 
Itali 

Administrim 
Biznesi Erasmus+ 10.07.2023 - 

14.07.2023 

David Felsen 
Assoc. 
Prof. 
Dr. 

"Gheorghe 
Asachi" 
University of 
IASI, in 
Romania, 
Rumani 

Zv-Rektor Erasmus+ 28.06.2023 - 
02.07.2023 

Ahmet Öztaş Prof. 
Dr. 

"Gheorghe 
Asachi" 
University of 

Rektor Erasmus+ 28.06.2023 - 
02.07.2023 

http://m.sc/
http://m.sc/
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IASI, in 
Romania, 
Rumani 

Ahmet Öztaş Prof. 
Dr. 

Technical 
University of 
Dresden, 
Gjermani 

Rektor Erasmus+ 10.07.2023 - 
14.07.2023 

 

Pjesëmarrja e personelit të huaj në lëvizje akademike në Universitetin “EPOKA” në kuadrin e 
programit Erasmus+: 

Emër 
Mbiemër Titulli Universiteti 

dërgues Pozicioni Programi Data e 
mobilitetit 

Sipos Sorin  Prof.  University of 
Oradea, Rumani 

Shkenca Politike dhe 
Marrëdhëniet 
Ndërkombëtare 

Erasmus+ 20.09.2022-
29.10.2022 

Brie Mircea Prof.  University of 
Oradea, Rumani 

Shkenca Politike dhe 
Marrëdhëniet 
Ndërkombëtare 

Erasmus+ 20.09.2022-
29.09.2022 

Istvan Polgar Prof.  University of 
Oradea, Rumani 

Shkenca Politike dhe 
Marrëdhëniet 
Ndërkombëtare 

Erasmus+ 20.09.2022-
29.10.2022 

Ewa 
Kowalska  

Head of 
English 
Section 

Nicolaus 
Copernicus 
University, Poloni 

Administrimi i biznesit 
/Gjuhët Erasmus+ 07.05.2023 - 

13.05.2023 

Luciano 
Nieddu 

Prof. Zv 
Rektor 
for IR 

University of 
International 
Studies 
of Rome, Itali 

Mobiliteti I personelit 
për mësimdhënie 
Ekonomi 

Erasmus+ 21.04.2023–- 
26.04.2023 

Rafał Kusy  Prof. 

University of 
Economics and  
Human Sciences 
in Warsaw, 
Poloni 

Mobiliteti i personelit 
për mësimdhënie Banka 
dhe financa  

Erasmus+ 05.06.2023–- 
09.06.2023 

Anna 
Stefanowicz-
Kocol 

Dr.  

Akademia Nauk 
Stosowanych 
w TARNOWIE, 
Poloni 

Mobiliteti I personelit 
për mësimdhënie  Erasmus+ 03.04.2023–- 

07.04.2023 

Katarzyna 
Galka  Mrs.  

Nicolaus 
Copernicus 
Unniversity, 
Poloni  

Mobiliteti i personelit 
për mësimdhënie  Erasmus+ 07.05.2023–- 

13.05.2023 

Joanna 
Ososińska-
Ciechomska 

Prof.  

Nicolaus 
Copernicus 
Unniversity, 
Poloni 

Mobiliteti i personelit 
për mësimdhënie  Erasmus+ 07.05.2023–- 

13.05.2023 
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Hanna Lysiak Mrs.  

Nicolaus 
Copernicus 
Unniversity, 
Poloni 

Mobiliteti i personelit 
për mësimdhënie  Erasmus+ 07.05.2023–- 

13.05.2023 

Paola ’'Elia Mrs.  University of 
Salerno, Itali  

Mobiliteti i personelit 
për mësimdhënie -Ligj Erasmus+ 22.05.2023 - 

26.05.2023 

Dr. Jânos 
Sztrik Dr.  

University of 
Debrecen, 
Hungari 

Mobiliteti i personelit 
për mësimdhënie / LIGJ Erasmus+ 08.04.2023 - 

15.04.2023 

Volrad 
Wollny Prof.  

Hochschule 
Mainz - 
University of 
Applied Sciences, 
Gjermani 

Mobiliteti i personelit 
për mësimdhënie 
Administrim Biznesi 

Erasmus+ 17.04.2023 - 
21.04.2023 

Goran 
Benkek  Mr. 

Bjelovar 
University of 
Applied Sciences, 
Kroaci 

Mobiliteti i Personelit 
për trajnim  Inxhinieri 
kompjuterike 

Erasmus+ 17.04.2023 - 
21.04.2023 

Ivan 
Sekovanić Mr. 

Bjelovar 
University of 
Applied Sciences, 
Kroaci 

Mobiliteti i Personelit 
për trajnim  Inxhinieri 
kompjuterike 

Erasmus+ 17.04.2023 - 
21.04.2023 

Krešimir 
Markota Mr. 

Bjelovar 
University of 
Applied Sciences, 
Kroaci 

Mobiliteti i Personelit 
për trajnim  Inxhinieri 
kompjuterike  

Erasmus+ 17.04.2023 - 
21.04.2023 

Tihmoir 
Glatki Mr. 

Bjelovar 
University of 
Applied Sciences, 
Kroaci 

Mobiliteti i Personelit 
për trajnim  Inxhinieri 
kompjuterike 

Erasmus+ 17.04.2023 - 
21.04.2023 

Gianluca Elia  Prof. University of 
Salento, Itali 

Mobiliteti i personelit 
për mësimdhënie 
(FEAS) 

Erasmus+ 11.06.2023 - 
17.06.2023 

Stefano 
Braghiroli Dr. University of 

Tartu, Estoni 

Mobiliteti i Personelit 
për trajnim  Fakulteti i 
Drejtësisë dhe 
Shkencave Sociale  

Erasmus+ 08.07.2023 - 
13.07.2023 

Anna Beitane Ms. University of 
Tartu, Estoni  

Mobiliteti i Personelit 
për trajnim  Fakulteti i 
Drejtësisë dhe 
Shkencave Sociale  

Erasmus+ 08.07.2023 - 
13.07.2023 

Nelli Ukhova  Prof. 

Technical 
University of 
Dresden, 
Gjermani 

Mobiliteti i personelit 
për mësimdhënie 
(FEAS) Administrim 
Biznesi 

Erasmus+ 04.06.2023 - 
11.06.2023 
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Nick 
Volkmann Prof.  

Technical 
University of 
Dresden, 
Gjermani 

Mobiliteti i personelit 
për mësimdhënie 
(FEAS) Administrim 
Biznesi 

Erasmus+ 04.06.2023 - 
11.06.2023 

Joanna 
Wińska Dr. 

Nicolaus 
Copernicus 
University, Poloni 

Mobiliteti i Personelit 
për trajnim   Erasmus+ 26.06.2023 - 

30.06.2023 

Anna Hucko Prof.  
Nicolaus 
Copernicus 
University, Poloni 

Mobiliteti i Personelit 
për trajnim   Erasmus+ 26.06.2023 - 

30.06.2023 

Rosa Aguado 
Lopez 

 IES Politecnico 
de Vigo, Spanjë 

Mobiliteti i Personelit 
për trajnim  Erasmus+ 01.07.2023 - 

07.07.2023 
Francisco Luis 
Fernandez 
Fiuza  

 IES Politecnico 
de Vigo, Spanjë  

Mobiliteti i Personelit 
për trajnim  Erasmus+ 01.07.2023 - 

07.07.2023 

Jose Iglesario 
Gonzalez  

 IES Politecnico 
de Vigo, Spanjë 

Mobiliteti i Personelit 
për trajnim  Erasmus+ 01.07.2023 - 

07.07.2023 

Janos Sztrik Dr.  
University of 
Debrecen, 
Hungari 

Mobiliteti i personelit 
për mësimdhënie / LIGJ Erasmus+ 24.06.2023 - 

04.07.2023 

Luis Diéguez 
González Mr. IES Politecnico 

de Vigo, Spanjë 
Mobiliteti i Personelit 
për trajnim  Erasmus+ 13.07.2023 - 

22.07.2023 

Brie Mircea Prof.  University of 
Oradea, Rumani 

Mobiliteti I personelit 
për mësimdhënie / 
Shkenca Politike dhe 
Marrëdhëniet 
Ndërkombëtare  

Erasmus+ 14.07.2023–- 
24.07.2023  

Istvan Polgar Prof.  University of 
Oradea, Rumani 

Mobiliteti i personelit 
për mësimdhënie / 
Shkenca Politike dhe 
Marrëdhëniet 
Ndërkombëtare   

Erasmus+ 14.07.2023 - 
24.07.2023 

Piotr Lorens  Prof. 
Dr.  

Gdansk 
University of 
Technology, 
Poloni 

Mobiliteti i personelit 
për mësimdhënie / 
Arkitekturë  

Erasmus+ 07.06.2023 - 
11.06.2023 

Magdalena 
Bozenko-
Keska 

 
Nicolaus 
Copernicus 
University of 
Torun, Poloni 

Mobiliteti i personelit 
për mësimdhënie  Erasmus+ 11.12.2023-

15.12.2023 

Ralf 
Wustenberg PhD 

Europa 
Universitat 
Flensburg, 
Gjermani 

Fakulteti i Drejtësisë dhe 
Shkencave Sociale  Erasmus+ 27.10.2023 - 

02.11.2023 

Zaineh 
Barakat PhD Europa 

Universitat 
Fakulteti i Drejtësisë dhe 
Shkencave Sociale  Erasmus+ 27.10.2023 - 

02.11.2023 



RAPORTI VJETOR  2022-2023 

 

128 
 

Flensburg, 
Gjermani 

 

 

 

Pjesëmarrja e stafit në Projekte Ndërkombëtare gjatë vitit akademik 2022- 2023 në programin 
Erasmus+: 

Emër 
Mbiemër Titulli Universiteti 

pritës Pozicioni Programi Datat 

Florenc 
Skuka Dr. 

Mother Teresa 
University, 
Shkup, 
Maqedoni e 
veriut 

Lektor- Inxhinieri 
Kompjuterike 

Erasmus+ 

Projekti 
VTECH 

24-25 
tetor 
2022 

Esmir 
Demaj Dr. 

Universiteti 
“Aleksandër 
Xhuvani”, 
Elbasan 

Përgjegjës 
Departamenti-  Administrim 
Biznesi 

Erasmus+ 

Projekti 
VALEU-X 

11- 13 
janar 
2023 

Nertil 
Mera Dr. 

Universiteti 
“Aleksandër 
Xhuvani”, 
Elbasan 

Përgjegjës 
Departamenti-  Financë- 
Bankë 

Erasmus+ 

Projekti 
VALEU-X 

11- 13 
janar 
2023 

Egin Zeka Dr. 

Universiteti 
“Aleksandër 
Xhuvani”, 
Elbasan 

Lektor- Arkitekturë 
Erasmus+ 

Projekti 
VALEU-X 

11- 13 
janar 
2023 

Edra Sota M.Sc. 

Universiteti 
“Aleksandër 
Xhuvani”, 
Elbasan 

Specialiste, Zyra e Kërkimit 
Shkencor dhe Projekteve 

Erasmus+ 

Projekti 
VALEU-X 

11- 13 
janar 
2023 

Erinda 
Imeraj Dr. Universiteti 

Novi Sad, Serbi 
Përgjegjëse 
Departamenti-  Ekonomiks 

Erasmus+ 

Projekti 
SUCCESS 

13-17 
qershor 
2023 
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Edra Sota M.Sc. Universiteti 
Novi Sad, Serbi 

Specialiste, Zyra e Kërkimit 
Shkencor dhe Projekteve 

Erasmus+ 

Projekti 
SUCCESS 

13-17 
qershor 
2023 

Esmir 
Demaj Dr. 

International 
Burch 
University, 
Bosnjë-
Hercegovinë 

Përgjegjës 
Departamenti-  Administrim 
Biznesi 

Erasmus+ 

Projekti 
SUCCESS 

21-26 
maj 
2023 

Esmir 
Demaj Dr. 

Universiteti i 
Malit të Zi, 
Podgoricë, Mali 
i zi 

Përgjegjës 
Departamenti-  Administrim 
Biznesi 

Erasmus+ 

Projekti 
SUCCESS 

09-12 
nëntor 
2022 

Gungor 
Turan 

Prof. 
Dr. 

OBREAL, 
Barcelonë, 
Spanjë 

Lektor- Ekonomiks 
Erasmus+ 

Projekti 
SUCCESS 

09-14 
tetor 
2022 

Jonida 
Balliu M.Sc. 

OBREAL, 
Barcelonë, 
Spanjë 

Asistent- Lektor: Ekonomiks 
Erasmus+ 

Projekti 
SUCCESS 

09-14 
tetor 
2022 

Mariola 
Muçi M.Sc. 

OBREAL, 
Barcelonë, 
Spanjë 

Asistent- Lektor: Administrim 
Biznesi 

Erasmus+ 

Projekti 
SUCCESS 

09-14 
tetor 
2022 

Sadullah 
Yilmaz Dr. 

Universum 
College, 
Kosovë 

Dekanati i Studentëve 
Erasmus+ 

Projekti 
IDEA 

16-20 
janar 
2023 

Metin 
Gërra Z. 

Universum 
College, 
Kosovë 

Specialist, Biblioteka 
Erasmus+ 

Projekti 
IDEA 

16-20 
janar 
2023 

Sadullah 
Yilmaz Dr. 

National and 
Kapodistrian 
University of 
Athens, Greqi 

Dekanati i Studentëve 
Erasmus+ 

Projekti 
IDEA 

09-12 
nëntor 
2022 
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Altin 
Bora Z. 

National and 
Kapodistrian 
University of 
Athens, Greqi 

Zyra e Administratorit 
Erasmus+ 

Projekti 
IDEA 

09-12 
nëntor 
2022 

Denis 
Stena Z. 

National and 
Kapodistrian 
University of 
Athens, Greqi 

Zyra e Sekretarisë Mësimore 
Erasmus+ 

Projekti 
IDEA 

09-12 
nëntor 
2022 

Ermela 
Toçila Zj. 

National and 
Kapodistrian 
University of 
Athens, Greqi 

Koordinatore e Dekanatit të 
Studentëve 

Erasmus+ 

Projekti 
IDEA 

09-12 
nëntor 
2022 

Esmir 
Demaj Dr. 

International 
Burch 
University, 
Bosnjë-
Hercegovinë  

Përgjegjës 
Departamenti-  Administrim 
Biznesi 

Erasmus+ 

Projekti 
COWEB 

10-13 
korrik 
2023 

Nertil 
Mera Dr. 

International 
Burch 
University, 
Bosnjë-
Hercegovinë  

Përgjegjës 
Departamenti-  Financë-
Bankë 

Erasmus+ 

Projekti 
COWEB 

10-13 
korrik 
2023 

Niuton 
Mulleti Dr. 

International 
Burch 
University, 
Bosnjë-
Hercegovinë  

Lektor- Drejtësi 
Erasmus+ 

Projekti 
COWEB 

10-13 
korrik 
2023 

 

Stafi akademik i Universitetit “EPOKA” i  përfshirë në Projektet COST,  si në tabelën në vijim: 

Projekti COST Pjesëmarrësi/t Datat Vendi 
 COST Action CA18115 Transnational 
Collaboration on Bullying, Migration and 
Integration at School Level (TRIBES) 

Dr. Heliona Miҫo  17-19 
tetor 2022 

 Gjermani 

 COST Action CA18231 Multi3Generation: 
Multi-task, Multilingual, Multi-modal 
Language Generation (Multi3Generation) 

Dr. Mirela Alhasani  1-2 
dhjetor 
2022 

 Spanjë 
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 COST Action CA21114 CLIL Network for 
Languages in Education: Towards bi- and 
multilingual disciplinary literacies 
(CLILNetLE) 

 Dr. Mirela 
Alhasani 

 4 mars 
2023 

 Austri 

 COST Action CA18115 Transnational 
Collaboration on Bullying, Migration and 
Integration at School Level (TRIBES) 

Dr. Heliona Miҫo  28-30 
mars 
2023 

 Serbi 

COST Action ENTER EU Foreign Policy 
Facing New Realities 

Dr. Reina Shehi  5-9 
qershor 
2023 

Slloveni 

COST Action ENTER EU Foreign Policy 
Facing New Realities 

Dr. Jubjana Vila 5-9 
qershor 
2023 

Slloveni 

COST Action CA17125 Public Value Capture 
of Increasing Property Values PuVaCa 

Dr. Julinda Keçi  13 janar 
2023 

Valetta, 
Maltë 

COST Action CA17125 Public Value Capture 
of Increasing Property Values PuVaCa 

Dr. Erinda Imeraj 13 janar 
2023 

Valetta, 
Maltë 

COST Action CA 18204 Dynamics of 
Placemaking and Digitalization in Europe’s 
Cities 

Assoc. Prof. Dr. 
Edmond Manahasa 

25-28 
tetor 2022 

Madrid, 
Spanjë 

COST Action CA 21103 Implementation of 
Circular Economy in the Build Environment 

Dr. Julinda Keçi 26-28 
tetor 2022 

Bruksel, 
Belgjikë 

COST Action CA 18137 Europe Middle-Class 
Mass Housing 

Dr. Anna Yunitsyna 27-29 
prill 2023 

Frankfurt, 
Gjermani 

COST Action CA 18137 Europe Middle-Class 
Mass Housing 

Assoc. Prof. Dr. 
Edmond Manahasa 

27-29 
prill 2023 

Frankfurt, 
Gjermani 

COST Action CA 18137 Europe Middle-Class 
Mass Housing 

Assoc. Prof. Dr. 
Odeta Manahasa 

27-29 
prill 2023 

Frankfurt, 
Gjermani 

COST Action CA 18204 Dynamics of 
Placemaking and Digitalization in Europe’s 
Cities 

Assoc. Prof. Dr. 
Edmond Manahasa 

09-12 maj 
2023 

Lubjanë, 
Slloveni 

COST Action CA 18137 Europe Middle-Class 
Mass Housing 

Assoc. Prof. Dr. 
Odeta Manahasa 

06-14 
shtator 
2023 

Paris, 
Francë 

COST Action CA 18137 Europe Middle-Class 
Mass Housing 

Assoc. Prof. Dr. 
Edmond Manahasa 

06-14 
shtator 
2023 

Paris, 
Francë 
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f) TË DHËNA PËR PLOTËSIMIN E STANDARDEVE SHTETËRORE AKADEMIKE 
DHE INFRASTRUKTURORE 

 

i) Informacion mbi akreditimin institucional dhe për secilin program studimi; 
 

Universiteti “EPOKA” i nënshtrohet sigurimit të jashtëm të cilësisë në arsimin e lartë, i cili 
realizohet përmes proceseve të vlerësimit të jashtëm dhe të akreditimit (vlerësimit të parë dhe atij 
periodik), vlerësimeve analitike e krahasuese, si dhe proceseve të tjera që promovojnë e 
përmirësojnë cilësinë.  

Akreditimi i parë institucional dhe ai i programeve të studimit kryhen përpara lëshimit të 
diplomave të para nga Universiteti “EPOKA”. Akreditimi institucional i paraprin atij të 
programeve të studimit. Çdo program studimi i Universitetit “EPOKA” para lëshimit të diplomave 
të para për studentët i nënshtrohet procesit të akreditimit.  

Gjithashtu, Universiteti “EPOKA” i nënshtrohet vlerësimit periodik për institucionin dhe 
programet e studimit që kanë fituar akreditimin e parë, sipas periudhave të parashikuara në 
Manualin e ASCAL për “Procedurat dhe Afatet për Vlerësimin e Cilësisë në kuadër të akreditimit 
të Institucioneve të Arsimit të Lartë dhe programeve të studimit”.  
 
Akreditimi i fundit periodik institucional është kryer në vitin 2021 dhe Universiteti “EPOKA” ka 
marrë Vlerësimin përfundimtar POZITIV mbi plotësimin e Standarteve Shtetërore të Cilësisë për 
Akreditimin e Institucioneve të Arsimit të Lartë në Republikën e Shqipërisë, me kohëzgjatjen 
prej 6 (gjashtë) vite, në bazë të Vendimit të Bordit të Akreditimit Nr. 54, datë 16.12.2021. 

 

Gjithashtu, të gjitha programet e të studimeve të ciklit të parë, të dytë dhe të tretë të ofruara nga Universiteti 
“EPOKA”janë të akredituara si më poshtë vijon: 

Programi i Studimit Vendim i Bordit të Akreditimit/Urdhër MAS 
Bachelor në Inxhinieri 
Ndërtimi 

Vendim Nr. 28, datë 12.03.2021 

Bachelor në Inxhinieri 
Kompjuterike 

Vendim Nr. 29, datë 12.03.2021 

Bachelor në Inxhinieri 
Elektronike dhe Komunikimi 
Dixhital 

Universiteti "EPOKA" është në pritje të Vendimit të Bordit të 
Akreditimit në lidhje me akreditimin periodik të këtij programi 
studimi 

 

Bachelor në Inxhinieri 
Softueri 

Universiteti “EPOKA” ka aplikuar në datë 23.06.2022 pranë 
ASCAL në lidhje me nisjen e procedurave për kryerjen e 
procesit të akreditimit të parë për programin e studimit 
Bachelor në Inxhinieri Softueri dhe mbetet në pritje të 
Vendimit të Bordit të Akreditimit 

Bachelor në Financë- Bankë Vendim Nr. 31, datë 12.03.2021 
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Bachelor në Financë- Bankë 
(Shqip) 

Vendim Nr. 32, datë 12.03.2021  

Bachelor në Administrim 
Biznesi 

Vendim Nr. 30, datë 12.03.2021 

Bachelor në Ekonomiks Vendim Nr. 54, datë 20.07.2017 
Bachelor në Shkenca Politike 
dhe Marrëdhënie 
Ndërkombëtare 

Vendim Nr. 33, datë 12.03.2021 

Bachelor në Informatikë-
Ekonomike 

Vendim Nr. 49, datë 14.04.2023 

Bachelor në Marketing 
Ndërkombëtar dhe 
Menaxhim Logjistik 

Vendim Nr. 35, datë 04.03.2023 

 
Programi i integruar të 
studimeve të ciklit të dytë në 
Drejtësi 

Universiteti “EPOKA” ka aplikuar në datë 23.06.2022 pranë 
ASCAL në lidhje me nisjen e procedurave për kryerjen e 
procesit të akreditimit të parë për programin e integruar të 
studimeve të ciklit të dytë në Drejtësi dhe mbetet në pritje të 
Vendimit të Bordit të Akreditimit 

Master i Shkencave në 
Inxhinieri Ndërtimi:Profili 
Inxhinieri e Strukturave të 
Ndërtimit 

Vendim Nr.7, datë 01.02.2019 

Master i Shkencave në 
Inxhinieri Ndërtimi:Profili 
Menaxhim i Ndërtimeve 

Vendim Nr.7, datë 01.02.2019 

Master i Shkencave në 
Inxhinieri Ndërtimi:Profili 
Inxhinieri e Resurseve Ujore 

Vendim Nr. 7, datë 01.02.2019  

Master i Shkencave në 
Inxhinieri Ndërtimi:Profili 
Inxhinieri e Materialeve të 
Ndërtimit 

Vendim Nr.7, datë 01.02.2019 

Master i Shkencave në 
Arkitekturë 

Vendim Nr. 53, datë 28.09.2018 

Master i Shkencave në 
Inxhinieri Kompjuterike 

Vendim Nr. 52, datë 28.09.2018 

 
Master i Shkencave në 
Inxhinieri Elektronike dhe 
Komunikacioni 

Vendim Nr. 128, datë 20.10.2023 

Master i Shkencave në 
Financë-Bankë 

Vendim Nr.58, datë 28.09.2018 

Master i Shkencave në 
Administrim Biznesi 

Vendim Nr. 60, datë 28.09.2018 
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Master i Shkencave në 
Shkenca Politike dhe 
Marrëdhënie Ndërkombëtare 

Vendim Nr. 56, datë 28.09.2018  

Master i Shkencave në 
Ekonomiks 

Vendim Nr. 127, datë 20.10.2023 

Programi i integruar i 
studimeve të ciklit të dytë në 
Arkitekturë 

Vendim Nr. 54, datë 28.09.2018  

Master Profesional në 
Inxhinieri Ndërtimi 

Vendim Nr. 48, datë 13.07.2018 

Master Profesional në 
Inxhinieri Kompjuterike 

Vendim Nr. 51, datë 28.09.2018 

Master Profesional në 
Financë-Bankë 

Vendim Nr. 57, datë 28.09.2018 

Master Profesional në 
Administrim Biznesi 

Vendim Nr.59, datë 28.09.2018 

Master Profesional në 
Shkenca Politike dhe 
Marrëdhënie Ndërkombëtare 

Vendim Nr. 55, datë 28.09.2018 

Master Profesional në 
Menaxhim Risku dhe 
Mbrojtje ndaj Zjarrit në 
Inxhinierinë e Ndërtimit  

Vendim Nr. 107, datë 23.09.2023 

Doktoratë në Arkitekturë Vendim Nr. 33, datë 04.03.2023 
Doktoratë në Inxhinieri 
Ndërtimi 

Urdhër i MAS Nr.132, datë 24.03.2016 
Vendim i BA Nr. 22, datë 19.05.2017 

Doktoratë në Inxhinieri 
Kompjuterike 

Vendim Nr. 106, datë 23.09.2023 

Doktoratë në Ekonomiks: 
Profili Ekonomiks 

Vendim i Këshillit të Akreditimit Nr. 113/1, datë 18.02.2016 
Urdhër Nr.149, datë 30.03.2016 
Vendim i BA Nr. 21, datë 19.05.2017 

Doktoratë në Ekonomiks: 
Profili Financë-Bankë 

Vendim i Këshillit të Akreditimit Nr. 113/1, datë 18.02.2016 
Urdhër Nr.149, datë 30.03.2016 
Vendim i BA Nr. 21, datë 19.05.2017 

Doktoratë në Administrim 
Biznesi 

Vendim i Këshillit të Akreditimit Nr. 114/1, datë 18.02.2016 
Urdhër Nr.148, datë 30.03.2016 
Vendim i BA Nr. 17, datë 19.05.2017. 

Doktoratë në Shkenca 
Politike dhe Marrëdhënie 
Ndërkombëtare 

Vendim i Këshillit të Akreditimit Nr. 115/1, datë 18.02.2016 
Urdhër Nr.150, datë 30.03.2016 
Vendim i BA Nr. 23, datë 19.05.2017 
Vendim i BA Nr. 23/1, datë 13.07.2018 

 

ii) Të dhëna për ndryshimet në mjediset didaktike dhe kërkimore; 
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Bazuar në “Raportin mbi verifikimet të kapaciteteve pritëse për pranimet në programet e studimit, 
sipas kuotave te deklaruara nga Universiteti “EPOKA", për vitin akademik 2023 – 2024, të 
përcjellë me anë të shkresës së Ministrisë së Arsimit dhe Sportit me Nr. 2762/2 Prot, datë 
18.07.2023, Universiteti “EPOKA” plotëson standardet shtetërore akademike dhe infrastrukturore. 
Gjithashtu, grupi i punës ka konkluduar si më poshtë: 

1. “Universiteti "EPOKA", plotëson kërkesën ligjore të përcaktuar në pikën 4, të nenit 25, të 
Iigjit nr. 80/2015 "Për arsimin e lartë dhe kërkimin shkencor në institucionet e arsimit të 
lartë në Republikën e Shqipërisë", sipas të cilit; 

"Departamenti ka në përbërje të tij të paktën shtatë anëtarë, të punësuar me kohë të plotë, 
si personel akademik, nga të cilët të paktën tre me grada shkencore ose tituj akademikë". 

2. “Universiteti "EPOKA", plotëson kriteret e përcaktuara në Vendimin Këshillit të 
Ministrave nr. 418, datë 10.05.2017 "Për standardet, kriteret dhe procedurat për hapjen, 
riorganizimin, ndarjen, bashkimin ose mbylljen e institucioneve të arsimit të lartë dhe të 
degëve të tyre", Aneksi 1/A. ku parashikohet se standardi i raportit personel akademik me 
kohë të plotë/studentë, sipas fushave kryesore të studimit, është: shkencat natyrore, sociale, 
humane 1 pedagog/45 studentë dhe inxhinieri dhe teknologji, 1 pedagog/ 35 studente”; 

3. “Universiteti "EPOKA", plotëson kriteret e përcaktuara në Vendimin Këshillit të 
Ministrave Nr. 418, datë 10.05.2017 "Për standardet, kriteret dhe procedurat për hapjen, 
riorganizimin, ndarjen, bashkimin ose mbylljen e institucioneve të arsimit të lartë dhe të 
degëve të tyre" Aneksi 1/C, ku parashikohet se, normativa për sipërfaqe të shfrytëzueshme 
sipas fushave të studimit është minimumi 2.5 m2 për studentët që ndjekin programe studimi 
në shkenca shoqërore, humane, dhe 5 m2 për studentët që ndjekin programe studimi në 
inxhinieri dhe teknologji.”. 

Ambientet e Universitet “EPOKA” në funksion të mësimdhënies dhe kërkimit: 
 

Mjediset e universitetit për studentët Sasia 
(si ishte) 

Sasia 
(si u bë) Sipërfaqja (m2) 

Salla për leksione 10 10 1153.96 
Klasa për seminare 24 23 1776.47 
Salla për aktivitete promovuese 1 1 128 
Salla për praktikë lëndore/ profesionale 2 2 258 
Laboratorë për lëndët 5 5 548.6 
Laboratorë informatike 5 6 540.7 
Salla interneti 2 2 151.8 
Salla për bibliotekë 1 1 322 
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Mjedis për fotokopjime, librari etj 1 1 33.6 
Zyrë informacioni për studentët 2 2 71 
Korridore/holle 34 34 3083.4 
Mjedise sportive 5 5 463 
Mjedise shërbimi për të tretë 1 1 56 
Mjedise per aktivitete te qeverise studentore 1 1 28 
Ambjente çlodhjeje si kafeteri/fast-food/ restorant 4 4 587 
Nyje hidrosanitare per studentët 69 69 402.4 

 
 
Kapacitetet e laboratorëve të përdorur janë dhënë në tabelën e mëposhtme: 
 
Emërtimet  Laboratoret  Hapësira e brendshme 

(m2) 
Kapaciteti  

E 011 Laboratori kompjuterik 1 77.9 40 

E 015 Laboratori kompjuterik 2 96.6 42 

E-B30 Laboratori kompjuterik 3 123.7 47 

A 126 Laboratori kompjuterik 4 75.12 42 

D-005 Laboratori kompjuterik 5 95 36 

E-B31 Laboratori kompjuterik 6 75 41 

E 010 Laboratori Elektronikës 132 50 

A-120/1 Laboratori i Arkitekturës 27 12 

I 001 Laboratori i Inxhinierisë së 
Ndërtimit 

283 40 

A-027 Laboratori i projekteve 39 25 

D-104 Laboratori i drejtesise (Salla e 
gjyqit) 

52 25 

E-B02 Laboratori PANBIORA 15 12 
*Shënim: Është shtuar një laborator (Laboratori kompjuterik 3 - E-B30). 

 

Mjediset për stafin: Sasia Sipërfaqja (m2) 
Zyra për Dekanin/zv dekanin 6 285.5 
Zyra për Administratorin e Fakultetit 3 25.4 
Zyra për zv. Rektorin 1 31.5 
Zyra për sekretarinë mësimore 3 78.5 
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Zyra për departamentet/qëndrat kërkimore 12 328.5 
Zyra për personelin akademik 51 845 
Zyrë për financën 2 37 
Zyrë për Njësinë e Cilësisë së Brendshme 1 50 
Salla për mbledhje 4 289 
Ambiente për personelin e shërbimit 17 245 
Nyje hidrosanitare për stafin (WC) 39 228.1 

 
*Gjatë vitit akademik 2022-2023, në kuadër të përmirësimit të infrastukturës janë blerë 

42 PC, 3 projektorë dhe 25 licenca Matlabi. 

 
iii) Politika të shpërndarjes së fondeve në funksion të përmirësimit të cilësisë 

 

Çdo vit akademik, Rektorati i Universitetit “EPOKA” në periudhën janar-mars i dërgon 
fakulteteve, njësive bazë dhe njësive të tjera të universitetit formularët mbi nevojat për burime 
njerëzore si dhe nevojat e tyre për infrastukturë dhe pajisje fizike, të teknologjisë së informacionit, 
materiale të printuara dhe elektronike të bibliotekës, etj., ku i kërkon njësive plotësimin e tyre në 
përputhje me Planin Strategjik të Universitetit “EPOKA” dhe Planet Strategjike të Njësive. Njësitë 
dërgojnë formularët e plotësuar në Rektorat. Rektorati merr vendimin përkatës dhe e dërgon 
propozimin për miratim përfundimtar në Bordin e Administrimit të Universitetit.      

 
Gjithashtu, çdo vit akademik, Rektorati i Universitetit “EPOKA” në periudhën janar-mars i dërgon 
fakulteteve, njësive bazë dhe njësive të tjera të universitetit formularët mbi aktivitetet e 
planifikuara për t’u organizuar nga çdo njësi gjatë vitit pasardhës akademik, gjithmonë duke qenë 
në përputhje dhe me Planin Strategjik të Universitetit “EPOKA” dhe Planet Strategjike të Njësive. 
Njësitë bazë dërgojnë formularët e plotësuar në Rektorat. Rektorati merr vendimin përkatës dhe e 
dërgon propozimin për miratim përfundimtar në Bordin e Administrimit të Universitetit.    

 
Pasi bëhet miratimi i nevojave për burime njerëzore, infrastukturë dhe i aktiviteteve të planifikuara 
nga çdo njësi, si dhe duke marrë në konsideratë të ardhurat dhe shpenzimet gjatë viteve akademike 
paraardhëse hartohet projektbuxheti institucional i universitetit nga ana e Administratorit të 
Universitetit, i cili miratohet nga ana e Bordit të Administrimit. 

 
 

iv) Numri i teksteve dhe infrastruktura informatike në funksion të mësimdhënies 
 

Biblioteka  
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Biblioteka e Universitetit “EPOKA” funksionon si pjesë përbërëse e institucionit. Shërbimi 
bibliotekar kryhet prej punonjësve të caktuar posaçërisht nga institucioni dhe ofrohet për stafin 
akademik dhe studentët. 
 
Biblioteka gjendet në katin e parë të godinës A në kampusin e Rinasit dhe është ngritur për të 
mbështetur aktivitetet arsimore dhe kërkimore të universitetit. Me një kapacitet prej 100 vendesh, 
biblioteka ka një sipërfaqe përdorimi prej 400 metra katror. Biblioteka përbëhet nga hyrja, salla e 
librave dhe e leximit. Në hyrje janë të ekspozuara botimet periodike dhe ardhjet e reja. Salla e 
leximit është e pajisur për studentët për studim dhe kërkim shkencor.  
 
Universiteti "EPOKA" është anëtare e Unionit të Bibliotekave të Ballkanit themeluar më 29 korrik 
2009, me pjesëmarrjen e 10 institucioneve nga 6 vende të Ballkanit. 
 
Koleksioni i bibliotekës është pasuruar nga blerjet dhe donacionet. Çdo vit, secili Departament 
plotëson një formular me specifike për librat dhe i nevojiten dhe ia dërgon Rektoratit për miratim. 
Librat që blihen zgjidhen sipas nevojave dhe kërkesave të studentëve, personelit akademik dhe 
administrativ. Biblioteka ka një numrër titujsh fizikë prej 8127, me një total prej 25,000 librash të 
shtypur.  
 

Databaza Dixhitale 

Universiteti "EPOKA" është anëtar me të drejta të plota në JSTOR, një bibliotekë e përbashkët 
dixhitale e krijuar në vitin 1995 që përmban më shumë se 2,000 revista akademike. JSTOR është 
krijuar për të ndihmuar bibliotekat dhe botuesit akademikë të kalojnë punimet e tyre nga të 
shtypura në punime dixhitale, të kenë më shumë akses në materiale akademike në mbarë botën 
dhe ta ruajnë për brezat e ardhshëm. Çdo anëtar i personelit të EPOKËS mund të ketë akses në 
koleksionet JSTOR duke klikuar tek http://www.jstor.org/ dhe kërkon apo shfleton për përmbajtje. 
 

Përdorimi i bibliotekës 

Biblioteka jonë funksionon sipas sistemit me rafte të hapura, i cili ju bën të mundur të arrini librat 
direkt. Librat janë të renditura nëpër rafte sipas metodës së klasifikimit LC. Për të gjetur librin që 
kërkoni, ju duhet të ndiqni këto hapa: 

1. Nëpërmjet kompjuterëve të kërkimit të katalogut në bibliotekë 
2. Për të marrë librin, shkohet te rafti me numrin e klasifikimit dhe vendndodhjes që shfaqet 
në ekran si rezultat i kërkimit  
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Rregulloret 

Studentët Bachelor, Master, Doktoratë si dhe personeli akademik dhe administrativ janë anëtarë të 
bibliotekës. Ata mund të huazojnë materialet e bibliotekës në përputhje me rregullat. Hulumtuesit 
që vijnë nga jashtë universitetit dhe stafi akademik me kohë të pjesshme mund t'i përdor materialet 
e bibliotekës nëambientet e saj, por nuk mund t'i huazojnë. Lexuesit e këtij grupi duhet të 
plotësojnë një formular për Shërbimin e Huazimit. 
 

Sistemet Interaktive Epoka (EIS) 

Duke njohur nevojat e komunitetit të kampusit, Universiteti “EPOKA” ka marrë vendimin 
strategjik për të zëvendësuar sistemet e vjetruara dhe jopraktike që shiten në treg me sisteme 
moderne, praktike dhe të efektshme të ndërtuara së brendshmi. Këto sisteme që iu shërbejnë 
studentëve, pedagogëve dhe personelit shërbejnë për pranimet, regjistrimet, ndihmën financiare, 
llogaritë e studentëve dhe personelit, si edhe këshillimin në një platformë. 
 
"EIS" është zhvilluar nga ZKTIK i Universitet “EPOKA”. Nga ndërfaqja e përdoruesit, EIS është 
sistem interaktiv online, ku përdoruesit futen duke përdorur emailin zyrtar që iu është dhënë. Ky 
është sistem modular i organizuar sipas roleve dhe njësive përkatëse në universitet dhe 
informacioni ruhet në bazën e të dhënave të centralizuar. Të gjithë përdoruesit kanë akses në 
informacionin e tyre personal, mund të përditësojnë të dhënat e përgjithshme dhe CV dhe mund të 
menaxhojnë detyra dhe aktivitete që lidhen me punën, sipas rolit dhe pozicionit të punës. 
Gjatë vitit akademik 2022-2023, EIS është i disponueshëm edhe në versionin mobile. 
 
 

• Studentët: Studentët në profilin e tyre mund të kenë akses në informacionin personal dhe në 
informacionin për programin e studimit që ndjekin. Regjistrimi i lëndës bëhet përmes sistemit 
dhe më pas studentët mund të shohin aktivitetin akademik të lëndës gjatë semestrit. Studentët 
mund të kontrollojnë pjesëmarrjen, datat e provimeve, notat paraprake dhe notat 
përfundimtare. Gjithashtu, në sistem mund të shohim kurrikulën e programit, listat e notave, 
llogaritjen e notave, orarin javor, kërkesat dhe njoftimet. EIS i njofton studentët kur janë në 
"zonën e paralajmërimit" për çështje financiare apo akademike. Sistemi iu mundëson 
studentëve të planifikojnë lëndën që të arrijnë diplomimin në kohë. 

 

• Instruktorët: Personeli akademik që përfshin pedagogë me kohë të plotë dhe të pjesshme, 
mund të kenë akses në lëndët që iu janë caktuar për semestrin aktual dhe mund të shohin edhe 
lëndët që kanë pasur më përpara. Pedagogët mund të përditësojnë silabusin, të plotësojnë 
pjesëmarrjen e studentit në klasë, të vënë dhe të finalizojnë nota. Pedagogët udhëheqës mund 
të kenë akses në informacionin akademik të studentëve që po udhëheqin dhe mund të miratojnë 
regjistrimin e studentit në lëndë. 
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• Koordinatorët:Hapja e lëndëve sipas pedagogëve në secilin semestër bëhet nga koordinatorët 
e departamentit dhe miratohet nga koordinatorët e fakultetit. Koordinatorët mund të 
kontrollojnë aktivitetin akademik të pedagogëve në secilin departament. 

 

• Zyra e Pranimit dhe Regjistrimit: Zyra e Pranimit hedh të gjithë informacionin e studentëve 
të pararegjistruar dhe cakton bursat. Pasi studenti përfundon regjistrimin, i gjithë informacioni 
përkatës i hedhur nga Zyra e Pranimit administrohet nga Zyra e Regjistrimit. 

 

• Financa:Zyra e Financës menaxhon dhe ndjek të gjithë informacionin financiar të studentit në 
lidhje me tarifat e shkollimit dhe bursën. 

 

• Burimet Njerëzore:Zyra e Burimeve Njerëzore menaxhon të gjitha të dhënat e personelit dhe 
i cakton rolin dhe pozicionin e punës secilit anëtar të personelit. 

 

• Kurrikula:faqe interneti që përmban informacion në lidhje me programet e studimit, 
kurrikulën dhe silabusin e lëndës. 

 

Të gjithë përdoruesit kanë akses në raportet e personalizuara sipas rolit dhe njësisë përkatëse. 
Fakultetet dhe njësitë janë të çliruara nga puna e lodhshme manuale. EIS i furnizon me informacion 
të ri dhe të përditësuar që iu mundëson të marrin vendime të informuara bazuar në të dhëna. 
EIS mund të përditësohet vazhdimisht me module të reja sipas nevojave të universitetit. EIS mund 
të aksesohet duke klikuar tek https:// eis.epoka.edu.al dhe përdoruesit futen duke përdorur 
kredencialet e emailit Epoka Mail. 
 

ZKTIK ofron: 
Shërbime mësimore: 

• Turnitin është softuer që ndihmon për të kapur dhe shmangur plagjiaturën, si dhe zhvillon 
aftësitë për të cituar burime si pjesë e një argumenti akademik. ZKTIK administron 
përdoruesit dhe trajnon personelin mbi përdorimin e Turnitin-it.  

• Sistemi i Menaxhimit të Mësimit (LMS) – Ky është një shërbim i bazuar në Moodle që 
iu ofrohet studentëve dhe pedagogëve me qëllim aksesin, koordinimin dhe organizimin në 
internet të materialeve të lëndëve. Studentët dhe pedagogët mund të futen në LMS me anë 
të emailit zyrtar që iu jepet. 

• Sistemi i Automatizuar i Bibliotekës (Koha) - Koha është një sistem i integruar 
biblioteke që përdoret si burim i hapur nga qindra bibliotekë në mbarë botën. Koha është 
me bazë uebi, pra, nuk është nevoja të instalohet softuer në kompjuter. Përdoruesit mund 
të konsultojnë libra në internet dhe t'i rezervojnë përmes uebit. Funksionet e tij janë mëse 
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të mjaftueshme për të menaxhuar Bibliotekës e Universitetit “EPOKA” me efektshmëri 
dhe efikasitet. 

• DSpace – Repositori institucional i Universitetit “EPOKA”: DSpace është burim i hapur, 
paketë softueri, që përdoret për krijimin e repositorëve të hapur për materiale kërkimore 
dhe/ose të publikuara dixhitale. Konferencat e organizuara nga Universiteti “EPOKA” 
mund të aksesohen nga ky repositor. Universiteti “EPOKA” është i vetmi universitet në 
Shqipëri që ka repositor dixhital (http://repositories.webometrics.info/en/Europe/Albania). 
Ne gjithashtu u japim shërbime revistave shkencore ndërkombëtare për të publikuar artikujt 
e tyre (http://dspace.epoka.edu.al/handle/1/1378) në repositorin tonë dixhital. 

 

Shërbimet Google: 

• Webmail (llogari Google) – Universiteti “EPOKA” përdor Google Apps për shërbime 
mësimore dhe të gjithë studentëve dhe personelit akademik dhe administrativ iu jepet një 
adresë emaili nën domenin epoka.edu.al qëështë llogari Google. Përveç komunikimit zyrtar 
që realizohet përmes kësaj adrese emaili, kjo llogari mund të përdoret për verifikim kur 
hyhet në sisteme të tjera online të ofruara nga universiteti. 

 

• Google Classroom – Ky shërbim më interaktiv i ofruar nga Google si pjesë e Google Apps 
për mësimdhënien shërben për të aksesuar, koordinuar dhe organizuar materialet e lëndëve 
nëcloud. Duke përdorur Google Classroom, materialet mund të integrohen me shërbime të 
tjera Google ku përdoruesit e caktuar mund të bashkëpunojnë. Studentët dhe pedagogët 
mund të aksesojnë këtë shërbim duke përdorur llogarinë që iu jepet. 

 

Sistemi Informatik i Edukimit (Kurrikul) – faqe interneti që përmban informacion në lidhje me 
programet, kurrikulën dhe silabusin e lëndës. 
 
Karta Smart: Të gjithë studentëve dhe personelit iu jepet një Kartë Smart për identifikim. Karta 
përdoret për identifikim elektronik në tri godina, dy laboratorë kompjuterikë, një laborator 
elektronik, në portën e kampusit dhe në pikat e hyrjes brenda godinës. Aplikacioni e-wallet është 
aktiv për personelin, por ende nuk është funksional për studentët. 
 
Asistencë teknike: ZKTIK është përgjegjëse edhe për mirëmbajtjen e kompjuterëve të personelit 
dhe laboratorëve, në lidhje me softuerët dhe harduerët. Personeli i ZKTIK-ut monitoron 
kompjuterët e personelit - brenda sferës së kompetencave dhe autoritetit - dhe zgjidh problemet 
teknike që mund të hasen. Njëkohësisht, ZKTIK planifikon serverët dhe instalimet elektronike të 
Universitetit. Personeli mund të hapë llogari përmes help.epoka.edu.al që të raportojnë problemet 
teknike te ZKTIK dhe të ndjekin procesin nga aty. Në help@epoka.edu.al mund të jepen opinione 
për do çështje që lidhet me teknologjitë e informacionit dhe informatikën, si dhe mund të shkruhen 
ankesa dhe sugjerime për të përmirësuar jetën në kampus.  
 

http://repositories.webometrics.info/en/Europe/Albania
http://dspace.epoka.edu.al/handle/1/1378
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Mundësitë Softuer 

Universiteti “EPOKA” ka abonim në Microsoft Program që quhet DreamSpart. Ai mbështet 
edukimin teknik duke ofruar akses në softuerë Microsoft për qëllime mësimdhënieje, nxënieje dhe 
kërkimi shkencor. Anëtarët e Universitetit “EPOKA” mund të shkarkojnë falas softuerin nga 
www.dramspark.com website. Universiteti “EPOKA” ofron gjithashtu llogari Office 365 për të 
gjithë personelin dhe studentët me të gjitha aplikacionet Office falas. 
 
Rrjeti 

• Wi-Fi: Universiteti “EPOKA” ofron internet pa kordon (Wi-Fi) të gjithë anëtarëve të 
universitetit në kampus. Si ZKTIK, ne garantojmë që sinjali të jetë i fortë dhe të mbulojë 
të gjithë ambientet e kampusit. 

• Wired: Përveç Wi-Fi, janë edhe tre laboratorë kompjuterikë, një laborator i Inxhinierisë së 
Ndërtimit, një laborator elektronik, një sallë studimi Doktorate, një bibliotekë ku 
kompjuterët iu shërbejnë studentëve dhe personelit me internet Wi-Fi. Në bibliotekën e 
Universitetit dhe në një klasë, ka proza dhe stacione përdorimi ngjitur me çdo tavolinë, ku 
studentët dhe personeli mund t'i përdorin për internet Wi-Fi dhe energji elektrike për 
laptopët e tyre. 

Sinjalistika Dixhitale: Janë katër televizorë (TV) në kampus 
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ANEKSE 
Aneksi Nr.1- Strategjia e Universitetit “EPOKA” 2018-2022 

Aneksi Nr.2- Ngarkesa përkatëse, lëndën/t, dhe/ose modulin/et e secilit personel akademik  të 
angazhuar në mësimdhënie për secilin semestër të vitit akademik 2022-2023 

Aneksi Nr.3- Lista e tarifave të shkollimit të Universitetit “EPOKA” 

Aneksi Nr.4- Dokumentacionin e shlyerjes së detyrimeve tatimore, si dhe të sigurimeve 
shoqërore e shëndetësore 

 



Adresa / Address :
Rruga Tiranë-Rinas, 
Km. 12, 1032 Vorë, 
Tirana, Albania
T: +355 4 2232 086
F : +355 4 2222 117
E-mail: info@epoka.edu.al
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